
H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

سه شنبه | 4  دی 1403
16 صفحه

شماره 3948

همتی
چه گفت؟  

زین فر
چه کرد؟ 

بررسی دلايل بالاکشیدن نرخ 
دلار در هفته های اخیر؛ از 

جنگ تا اصلاحات اقتصادی

مصطفی آرانی | سازمان اخوان المسلمین روز یکشنبه در 
بیانیه ای درگذشت یوسف ندا، یکی از برجسته ترین رهبران 
خود را در سن 94 ســالگی اعلام کرد. ندا، زندگی پرفراز و 

نشیب و رابطه ای عجیب با ایران داشت. 
یوسف ندا در سال 1931 در اسکندریه متولد شد و در سال 
1947 به اخوان المسلمین پیوست. او پس از فارغ التحصیلی 
از دانشکده  کشاورزی دانشگاه اسکندریه، در سال 1954 
پس از متهم شــدن به شــرکت در ســوء قصد علیه جمال 

عبدالناصر دستگیر شد. 
در سال 1956 آزاد شد و فعالیت اقتصادی گسترده ای را در 
لیبی آغاز کرد و سپس به اتریش نقل مکان کرد، جایی که او 

را »پادشاه سیمان دریای مدیترانه« نامیدند.
در سال 1988، یوسف ندا »بانک التقوى« را با »علی غالب 
همت« در باهاما تأسیس کرد. این بانک اولین بانک اسلامی 
بود که در خارج از کشورهای اسلامی فعالیت می کرد. این 
بانک در تأمین مالی فعالیت های اخوان مشارکت داشت و 
به همین دلیل حتی برخی در رسانه ها به یوسف ندا، »بانک 

اخوان« هم می گفتند. 
ندا پس از انقلاب سپتامبر 1969 از لیبی به یونان و سپس 
سوئیس گریخت و شرکت های اقتصادی را برای خدمت به 

جماعت تأسیس کرد. 
همزمان او به عنــوان نماینده دیپلماتیک یا بهتر اســت 
بگوییم وزیر خارجه یا ســفیر غیررسمی اخوان المسلمین 
هم عمل می کرد و با سران بسیاری از کشورها به خصوص 

در خاورمیانه نشست و برخاست داشت. 
یکی از مهم ترین مأموریت هایی که یوســف ندا به عنوان 
نماینده  دیپلماتیک از طرف جماعت اخوان المســلمین بر 
عهده داشت، ترتیب برخی ملاقات ها با امام خمینی در آغاز 

انقلاب ایران در ســال 1357 بود. یوسف ندا اولین ملاقات 
با امام خمینی را - قبل از سفر او به ایران - در تبعیدش در 

روستای نوفل لوشاتو فرانسه ترتیب داد.
پس از پیروزی هم، سازمان بین المللی اخوان که مرکز آن 
در لوگانو بود، ضمن هماهنگی با مقامات ایرانی، هیاتی را که 
مرکب از اعضا رهبری اردن، مصر، سوریه، کویت، سودان، 
پاکســتان و بعضی دیگر از بلاد بودند، با یک پرواز ویژه به 
ایران فرســتاد که هدف اصلی آن تبریک گویی به رهبری 
انقلاب حضرت امام خمینی و ســپس مردم ایران و سپس 

اعلام پشتیبانی بود. یوسف ندا، رئیس این هیات بود. 
ندا البته پیش از آن در جریان انقلاب ایران قرار گرفته بود و 
حتی یک رساله یا جزوه نوشته بود به نام »الاخوان والشیعه« 
به تفصیل در این زمینه بحث و اثبات کرده بود که هرگونه 
اختلاف افکنی بین شیعه و سنی، توطئه اجانب و برخلاف 

موازین اسلامی و رهبران اخوان است.
این ارتباطات و این مواضع باعث شــده بــود که او ارتباط 
وثیقی با مقامات ایرانی داشته باشــد. گفته شده او یکی از 
نخســتین افرادی بود که تحریم ها را برای ایران دور زد و 
پس از اشغال سفارت آمریکا، به درخواست رضا صدر، وزیر 
بازرگانی وقــت، 1۰۰ تن فولاد و 45۰ تــن گندم به ایران 
می فرستد. ندا در کتاب خاطرات خود مدعی است که بابت 
این کار 5 میلیون دلار ضرر کرده ولی این کار را برای خدا 

انجام داده است. 
ارتباط او با مسئولان ایرانی، از گذشته تا همین دوران متاخر 
ادامه داشته است. او رفیق نزدیک سید هادی خسروشاهی 
بود که آن زمان ســفیر ایران در واتیکان بود. در سایتش با 
کمال خرازی هم عکس دارد و البته عکســی عجیب تر که 
پلان یک شهرک اقماری که ظاهرا قرار بوده در اطراف تهران 

ساخته شود را به محسن رفیقدوست نشان می دهد. 
با این همه تلاش هایش برای رهایی احمد مفتی زاده به بن 
بست می خورد. مفتی زاده موسس حزبی بود به نام مساوات 
اسلامی که بعد از انقلاب قریب به 1۰ سال در زندان بود و 
اوایل دهه 7۰ درگذشت. سایت »جماعت دعوت و اصلاح« 
که به نوعــی می توان گفت نزدیک ترین تشــکل ایرانی به 
اخوان است و بخشی از این زندگی نامه را هم از سایت این 

تشکل برداشتیم درباره ماجرای مفتی زاده مدعی است:
»یوسف ندا از طریق مشاور رئیس جمهور وقت ایران )دکتر 
مظفر پرتوماه( با ابوالحسن بنی صدر، در ارتباط بود. بنا به 
درخواست نامبرده، یوسف ندا به همراه »علی غالب همت« 
به کرمانشاه رفت و با علامه احمد مفتی زاده ملاقات کرد و 
خواسته های نامبرده را به دولت مرکزی منتقل کرد، اما مورد 

موافقت دولت وقت ایران قرار نگرفت.«
در این اواخر اما دیگر خبری از ارتباط یوسف ندا و ایران نبود 
و به جز همان تشــکل تقریبا هیچ کس دیگری به این خبر 
واکنش نداد. در مصر هم ندا با اتهامات متعددی روبه رو بود 
که مهم ترین آنها تأمین مالی اخوان المسلمین بود. در سال 
2۰24، نام وی به درخواست دادستان عمومی در لیست های 
تروریستی مصر قرار گرفت و در پرونده  امنیت عالی کشور 
محکوم شد. چند روز پیش هم دادگاه کیفری قاهره تصمیم 
گرفت 76 نفر را به رهبری یوســف ندا رهبــر بین المللی 
اخوان المسلمین برای مدت 5 سال در لیست تروریست ها 
قرار دهد اما دیگر عمر یوسف ندا به این پنج سال جواب نداد 
و او در کامپیونه دیتالیا، شــهری از استان کومو و ناحیه ای 
جدا شده از خاک ایتالیا که درون کشور سوئیس قرار گرفته 
چشم هایش را روی هم گذاشــت و به 77 سال مقاومت و 
مبارزه و البته 68 سال تجارت و تامین مالی اخوان پایان داد. 

لاماری ایما HEV  ؛ مونتاژی که وارداتی شد
نفوذ چینی ها به بازار ايران به هر روش ممکن صفحه 05 را بخوانید

از کرج تا تویوتا در بلژیک
لیلا شريفیان از موفقیت ها و 

سختی های محجبه بودن در يک 
شرکت خودروسازی بزرگ می گويد

راهنمای اجاره خانه   برای مجردها
10 محله محبوب پايتخت  برای پیدا کردن واحدهای مرغوب و  نقلی کدامند؟  صفحات 6 و 7  

بلوف   نمی  زنیم...
قطر به اروپايی ها هشدار داد که گاز را در 

آستانه زمستان قطع خواهد کرد   صفحه 14 را بخوانید

رالعمل مواجهه  دستو
با  پلنگان عزیز 

درباره نبرد طائف و سانحه های اتوبوسی
و حیات وحش و  هتل کارلتون  صفحه 04 

جنگ  با سنگ و  چوب   و 
شمشیر به خاطر هیچ ! 

قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد  صفحه 04 

سوءقصد به آقای  وکیل 
در شب   زمستانی

روايت وکیل کرمانشاهی از شلیک پنج گلوله 
که از بیخ گوشش عبور کرد    صفحه 03 

 كشمكش زیادي با عقلم دارم. شاید حق با او باشد اما با این دل 
چه كنم؟ وقتي پاي  دلبندي به میان مي آید از عقل چه كاري 
ساخته است. نه نمي توانم دل بكنم. من به این كوچه، به این 
خیابان، به این درخت، به این هوا و به این آدم هاي خوب و بد 
عادت كرده ام. دوستشــان دارم. مثل نفس كشیدن كه دست 

خودت نیست.
ســی وپنج ســال دارد. مــرد برازنده و ســازنده اي اســت. 
درس خوانده، اهل كتاب، صاحب بینش و منش، تشــخص و 
رأفت ستودني است كه حال روزگار را خوب مي كند. جواناني 
چون او كم نیســتند، یعني آدم هاي باشــعور، فهیم، صاحب 
قریحه و شریف كه البته و متأســفانه وجه مشترك برخي از 
اینان تجرد است. همراهش را از دستش مي گیرم تا سلفي اي 
را كه دیشب از خودش و خانواده اش گرفته دوباره برانداز كنم. 
خودش یعني آقاي الف پشــت میز اتاق پذیرایي خانه پدري 
كه آپارتماني صد وبیست متري است زل زده است به دنیا، به 
من، شما  یا هر كسي كه خودش دوست دارد. سمت راست او 
سبدي حصیري كه غنچه غنچه گل سرخ در آغوش هم هستند، 
سمت چپش ســه قاب عكس چیدمان را كامل مي كند؛ اولي 
برادر بزرگ تر به نام میم چشم پزشك و ساكن نروژ است. نگاه 
گرم و عمیقي دارد. عكس دوم خواهرش به نام صاد است كه 
دو سال كوچك تر و مددكار اجتماعي درکاناداست. خانم صاد 
با نگاهي دلتنگ  قاب را پر كرده است. قاب سوم عكس سیاه 
و سفید جواني هاي پدر و مادر این سه برادر و خواهر است که 
روي پله هاي آرامگاه حضرت حافظ در شیراز نشسته اند. پیش 
روي عكس ها و سبد گل،  كیك كوچكي با سه شمع روشن به 
نشانه سی وپنج ســال رفته، چیدمان میز را كامل كرده است. 
همین و همین! تولدي كه دوست جوان من دوشنبه شب گرفته 
و بلافاصله در صفحه مشترك خودش با برادروخواهرش میم 
و صاد گذاشته است تا بگوید در این تولد تنها نیستم، شما هم 
هستید.  من گفتم بالاخره تو هم مي روي تنهایي تو را مي برد 
پیش میم یا صاد. مي گوید ریشه هاي من اینجاست، نمي توانم 
غربت نشین شوم چون آن ســوي دنیا، نظم و قانون، بهداشت 
و درمان آن قدر كافي اســت كه گاهي دلت براي سرفه كردن 
هواي آلوده تنگ مي شــود. من مي گویم پس امیدوارم روزي 
دلبري مثلا صاحب آن ســبد گل تو را از تنهایي دربیاورد. او 
مي گوید توي سی وپنج سالگي و این اخلاق من و این شغل های 

آسیب دیده واغلب بیکار بعید است ! 

به خاطر همين است كه مي گويم
گوش هايت يكي را نزديك دهانم بيار

دنيا دارد از شعرهاي عاشقانه  تهي مي شود
چگونه مي شود بي هيچ واژه اي
كسي را كه اين همه دور است

اين همه دوست داشت

راست اینست در آن ســال های دیر و دور هم عشق به زادبوم 
و دلبســتگي به اقوام و خویشــان و به مردمان هم زبان ، خود 
خود زندگي بود. آن قدر كه حتي از محله اي به محله اي دیگر 
كوچ كردن در همان سنندجي كه من بودم در حكم تبعید به 
سرزمیني ناشناخته براي من و برادرم بیژن و خواهرانم پروانه 
و ماهرخ بود. مادرم مي گفت: نگران نباشــید زود به تغییرات 
عادت مي كنید چون ظرفیت عادت پذیري در كودكان بیشتر 
از بزرگ ترهاســت. این را بعدهاي كودكــي خودم فهمیدم و 
فهمیدم کوچ اجباری عمیقا ناخوشایند است یعنی ترك كردن 
زادگاه در همان سال هاي دور و دیر هنوز هم مثل نفس تنگي 

در یك سربالایي بي پایان است.  ادامه در صفحه 03

بغض آسمان همچنان يخ زده است !

ستونسهشنبه
فریدون صدیقی

وداع  با     ژالـه
 قيمت 10000 تومانبانوی هنرمند در سن 97 سالگی درگذشت  صفحه09

فاطمه رجبی|بعد از انتخــاب ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا بازارها در ایران، یک تکان 
خفیف خورد و خیلی از کارشناســان گفتند كه 
سیاســت گذاران پولی توانســته اند دست کم تا 
شــروع دولت او بحران را رد کنند اما حالا بدون 
اینکه دولت دست راستی ترامپ کارش را شروع 
کرده باشــد، ظرف دو ماه چیــزی در حدود 3۰ 
درصد به نرخ دلار در بازار آزاد ایران اضافه شده 
اســت. دیروز در حالی که به نظر می رسید بازار 
کارش را تمام کرده ناگهان دلار کانال عوض کرد 
و از مرز 78 هزار تومان گذشت. خیلی از فعالان 
در گروه های تلگرامی می گفتند که اصطلاحا دلار 
ترســیده اما از چه چیزی؟ وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در این بین چه کارهایی انجام می دهند؟

 سیگنال به بازار
بعضی هــا، مخصوصا منتقــدان دولت افزایش 
دیروز نرخ دلار را به انتشار حرف های عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد مربوط می دانستند. حوالی 
ظهر دیروز خبر رســید که همتــی در دیدار با 
نماینده های مجلــس گفته که کــف قیمتی 
دلار 73 هزار تومان است. از او چنین نقل شد: 
»از اول 14۰1 تــا پایان آذر 14۰3 شــاخص 
قیمت ها2/8 برابر شده که اگر تورم آمریکا را از 
آن کم کنیم شــاخص قیمتی ما2/7برابر شده 
اســت یعنی قیمت دلار الان باید بدون درنظر 
گرفتن تنش های سیاســی حــدود 73 هزار 
تومان باشــد که این نرخ برای شرایط عادی در 
بخش های اقتصادی، سیاسی و امنیتی است اگر 
شرایط تغییر کند طبیعتا تحت تاثیر انتظارات 

روانی قیمت ها هم تغییر می کند.«

  فیلم تقطیع شده بود
به محض انتشار این حرف ها بحث بین فعالان 
بازار شروع شد که چطور ممکن است در شرایط 
پرنوســان بازار، شــخص وزیر اقتصاد چنین 
ســیگنال ســنگینی بدهد و کاری کند که نه 
تنها قیمت ها بالا بکشــند بلکه هرگونه امید به 
پایین آمدن نرخ ها و عقب نشینی بازارها از بین 
برود. این بحث ها ادامه داشــت تا اینکه همتی 
اعلام نرخ 73 هزارتومانی را تکذیب کرد و گفت: 
»من هرگز در جلســه امروز نگفتم کف قیمت 
دلار 73 هزار تومان اســت، گفت: ما کف دلار 
را تعیین نمی کنیم، وظیفه ما حفظ ارزش پول 
ملی است. متاسفانه فیلم تقطیع شده در فضای 
مجازی درحال پخش است. این قسمت از فیلم 
در ارتباط با بحث های مفصل درباره توانایی بانک 
مرکزی بود.« همتی تاکید کرد که در حرف هایی 
که امروز بین نماینده های مجلس زده بیشــتر 
از هر چیز توضیح داده که چطور سرکوب نرخ 
رسمی ارز در بازار نیما نه تنها تاثیری روی نرخ 
آزاد ارز نداشته بلکه فقط تولید رانت کرده است. 
او گفت: »من نگفتم که افزایش نرخ دلار تورم زا 
نیست، من گفتم دولت تصمیمی برای افزایش 
گرانی و افزایش قیمت ها نــدارد. دلار بازار آزاد 
که ارتباطی به دولت ندارد و به دلیل تنش های 
منطقه ای و شرایط منطقه دلار بازار آزاد و انتظار 

روانی افزایش پیدا کرد.« ادامه در صفحه 03

  عکس یک

    قابی از غرفه وزارت دفاع ايران در نمايشگاه صنايع دفاعی ويتنام که تا روز يکشنبه در محل 
فرودگاه جيا لام هانوی، پايتخت ويتنام برپا بود. عکس از گتی ايميجز 

     سمت چپ معاون نخست وزير روسيه ويتالی ساوليف را می بينيد که در حال ورود به نهاد 
رياست جمهوری برای ديدار با محمدرضا عارف است. فرزانه صادق و سعيد رسوبی، وزير و معاون 

وزير راه و شهرسازی ايران او را همراهی می کنند. عکس از اسپوتنيک 

دو ماه پیش بود که اسم یک مدیر ایرانی به نام »لیلا 
شریفیان« در روز جهانی دختر با عنوان دختر منتخب 

تویوتا تیتر رسانه ها شد. روز گذشته کانال تخصصی 
خودرویي »زیگ زاگ« با این زن ایرانی مصاحبه  

مفصلی انجام داد و ... صفحه 03 را بخوانید

پرتره  یک مرد فراموش شده
درباره يوسف ندا  که برای سیاستمداران

دهه شصت ايران نامی آشناست 
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سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: از خیلی قبل با 
جريانات معارض سوريه در ارتباط بوديم و گفتیم که 
ورود ما به سوريه برای جلوگیری از پیشروی داعش 
و سرايت تروريســم به کشورهای منطقه بوده است، 
اما ارتباط مستقیمی با جريان حاکم بر سوريه وجود 

ندارد.
اسماعیل بقايی، سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
روز دوشنبه سه دی ماه گفت: از خیلی قبل با جريانات 
معارض سوريه در ارتباط بوديم و گفتیم که ورود ما 
به سوريه برای جلوگیری از پیشروی داعش و سرايت 
تروريسم به کشورهای منطقه بوده است، اما ارتباط 

مستقیمی با جريان حاکم بر سوريه وجود ندارد.
 آمريکا بايد پاسخگوی مداخلات خود در ايران و 
ديگر کشورها باشد و اين مسئله ريشه تاريخی دارد، 
از کودتــای ۲9 مرداد و جنگ تحمیلی و ســرنگون 
کردن هواپیما ايرباس و ايــن وضعیت و مداخلات و 
تحريم های غیرقانونی چندين دهه اســت که برای 

فشار به ايران اعمال شده است.
قطعنامه ديگــری که در روزهــای اخیر از طرف 
مجمع عمومــی صادر شــده از ديــوان بین المللی 
دادگســتری رای مشــورتی را برای سیاست رژيم 
صهیونیستی در توقف فعلیت آنروا درخواست کرده و 
اينکه از آنها خواسته در اين رابطه اعلام نظر کند. تا 
کنون هیچ اقدامی برای تحقق شــش دستور موقت 
ديوان بین المللی دادگســتری در راســتای توقف 

نسل کشی رژيم صهیونیستی صورت نگرفته است.
در پاسخ به سوال در خصوص اينکه آيا گروه حاکم 
بر سوريه از ســوی ترکیه برای ايران پیامی را ارسال 
کرده است يا خیر: ما از نشست های چندجانبه برای 
گفت وگو در خصوص نگرانی های چندجانبه استفاده 
می کنیم و موضوع سوريه هم يکی از موضوعاتی است 
که در دســتورکار گفت وگوهای میان ايران و ترکیه 

بوده است.
موضع مــا در ايــن خصوص حفــظ حاکمیت و 
يکپارچگــی ســوريه و البتــه تعیین سرنوشــت و 
تصمیم گیری توســط مردم ســوريه بدون دخالت 
خارجی اســت و مهم اين اســت که طرف های ذی 

مدخل در تحولات سوريه در عمل به اين مهم پايبند 
باشند.

مهم است که ســوريه تبديل به محلی برای رشد 
تروريسم نشود و همه کشــورها به اين جمع بندی 
برســند که هر نــوع ناامنی در کشــورهای منطقه 

دامنه اش به ديگر کشورهای منطقه نیز می رسد.
ايران در راستای سیاست خود در افزايش تعاملات 
با کشورهای همسايه تمايل دارد با کشورهايی که به 
ايجاد و گسترش ارتباط با ما تمايل دارند، روابط خود 
را داشته باشد. اجلاس هشت کشور اسلامی با توجه 
به حضور ترکیه، ايران و مصر به عنوان سه کشور مهم 

در تحولات منطقه مهم بود.
گفت وگوهای میان ايران و ســه کشور اروپايی با 
توافق طرفین ادامه خواهد داشــت و در نشست اول 
توافق شد با همان محتوا و جنس در قالب گفت وگو و 
نه مذاکره نشست ديگری برگزار شود. هم در خصوص 
موضوعات دو طرفه، هم در خصوص مسائل منطقه ای 
و همچنین هســته ای بحــث و تبادل نظر شــده و 
می شــود و نشســت بعدی نیز در هفته آخر دی ماه 

احتمالا برگزار می شود.
در خصوص قتل دو شــهروند ايرانی در شــمال 
فرانسه: اين اتفاق تلخ در هفته گذشته حادث شده و 
جای دارد که به بازماندگان آنها تســلیت بگويم. از 
زمانی که مطلع شــديم ســفارت ما اين مســئله را 
پیگیری کرد. از تهران هم با تماس  هايی با فرانســه 
پیگیری کرديم ولی ابعاد اين قتل هنوز برای ما روشن 
نیســت و باتوجه به اينکه ضارب در بازداشت پلیس 
فرانسه هست امیدواريم زودتر اين مسئله روشن شود. 
اينکه آيا اين قتل تروريســتی بوده يا با انگیزه های 
شــخصی هنوز روشن نشــده و انتظار داريم مراجع 
قضايی و امنیتی فرانســه زودتر اظهارنظر داشــته 
باشــند. ما اين موضوع را هم از تهران و از هم طريق 

سفارت خود در پاريس پیگیری خواهیم کرد.
هريک از طرف های دخیل در تحولات ســوريه 
روايت های خــود را دارند که ضرورتا بــا آنها توافق 
نداريم ولی آنچه مهم اســت اينکه همه کشورهای 
منطقه بايد مراقبــت کنند که جنــگ روانی رژيم 

صهیونیستی برای ايجاد اغتشاش در منطقه را عادی 
جلوه ندهند و ايران در دفاع از خودش مقتدرانه عمل 
خواهد کرد و شرارت های هر طرفی را به خودش باز 

خواهد گرداند.
همه طرف های دخیل در سوريه و طرف هايی که 
قائل به اين هســتند که نقش عمده ای در تحولات 
ســوريه داشــتند حتما رويکردی جامع در رابطه با 
آينده سوريه خواهند داشت و فکر نمی کنم که نگاه 
گزينشی کمک کننده باشد چرا که احترام به حاکمیت 
ملی و يکپارچگی سوريه يک بســته است و بايد در 
خصوص همه اجزای حاکمیت ســوريه اعمال شود. 
همچنان برخی طرف ها بعضی نقاط سوريه را اشغال 

کرده اند.
 همچنان آمريکا در سوريه نیروهای نظامی خود را 
دارد و اين موضوع حتما در روند حفظ يکپارچگی و 
حاکمیت ملی ســوريه اختلال ايجاد می کند و اين 
قبیل تحولات ايجاب می کند که کشورهايی که در 
خصوص آينده ســوريه ابراز نگرانی می کنند مواضع 

روشنی داشته باشند.

زمان دور دوم گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی اعلام شد

ایران با جریانات معارض سوریه  در  ارتباط  بوده است

    تیتر دو

    اینستاگرافی

ادامه ازصفحه   اول
طبیعتا به هیچ وجه تاثیــری که خبر اولیه از 
حرف های همتی روی بازار گذاشــت با تاثیر 
تکذيب نه چندان قاطع اين خبر قابل مقايسه 
نبود، در واقع مرور وضعیــت دلار فردايی در 
ســاعت های انتهايی ديروز نشان نمی  داد که 
تکذيب همتی توانسته تاثیر افزايشی که خبر 
اولیه داشــته خنثی کند و نــرخ همچنان در 

کانال ۷8 هزار تومان باقی ماند.
   پای یک محرک اقتصادی در میان است

اگر دلیل گران شدن ديروز دلار را حرف های 
همتی بدانیم، درباره ســیر کلی صعودی نرخ 

دلار در هفته های اخیر چه می توان گفت؟ 
اگر بخواهیم به اين سوال جواب بدهیم بايد 
دلايل زيادی را رديف کنیم؛ از ناآرامی های 
منطقه ای گرفته که بازار داخلی را ترســانده 
اند تا محرک های اقتصادی مثل حذف دلار 
نیمايی که خیلی هــا می گفتند در وهله اول 
يک شــوک به بازار خواهــد داد اما علاوه بر 
همه اينها نبايد يک عامــل مهم ديگر را هم 
ناديده گرفت. بررسی ها نشان می دهد در ماه 
آذر معمولا به دلیل پیک ثبت سفارش های 
تجاری تقاضای تسويه معروف به ژانويه بازار 
ارز پرافت وخیز بوده است. دلیل دوم نوسان 
ارز در آذرماه به افزايش تقاضای مســافرتی 
به جهت سال نو میلادی بر می گردد. ممکن 
اســت بگويید مگر چقدر سفر انجام می شود 
که بتواند بازار را تحت تاثیــر قرار بدهد. در 
جواب بايد گفــت که وقتی بازار پرنوســان 
می شود کوچکترين فشاری در طرف تقاضا 

می تواند روی نرخ تاثیر زياد بگذارد و قیمت ها 
را بالا ببرد.

   وضعیت همین طور می ماند؟
کمتر کســی جرات می کند جواب روشنی به 
اين ســوال بدهد اما رصد وضعیت بازار نشان 
می دهد که برای هر اتفاقی آماده اســت چه 
افزايش مجدد چه ريزش نســبتا ســنگین. 
مهرداد شــقاقی، فعال بــازار ارز در اين مورد 
می گويد: »بازار ارز تا انــدازه زيادی خوابیده، 
خیلی وقت ها نــرخ اعلام می شــود اما عملا 
خريد و فروش مناســبی صــورت نمی گیرد. 
اصطلاحا ما می گويیم که قیمت در بازار کشف 
نمی شود. کشــف يعنی چه؟ يعنی شما يک 
قیمتی اعلام کنید و بر اساس آن قیمت خريد 
و فروش صورت بگیرد اما در وضعیت کنونی 
بازار می بینیم که کسی با اين قیمت ها خريد 
و فروش نمی کند. نکته عجیب اينکه همین 
ديروز در بازار همه فروشنده بودند. وقتی همه 
فروشنده هستند قاعدتا بايد نرخ پايین بیايد 
اما نه کسی می خريد و نه نرخ پايین می آمد. 
اين يعنی بازار وضعیت عادی ندارد و در نقطه 
پايدار قرار نگرفته است. از آن طرف می بینیم 
که ديروز دلار در مرکــز مبادله نرخ ۶۵ هزار 
تومان را هــم رد کرد يعنی بــازار صادرات و 
واردات هم افزايش نرخ قابل توجهی داشــت. 
اين موضوع از اين جهت مهم اســت که يک 
ســری ســفارش با اين نرخ ثبت شده است. 
پس نمی توان فکر کــرد کالايی که با اين نرخ 
ثبت سفارش شده بعدا با نرخ پايین تر در بازار 
فروخته خواهد شد. مگر اينکه خواسته دولت 

يعنی نزديک کردن نرخ بازار آزاد به نرخ مرکز 
مبادله به صورت کاهش نرخ بازار آزاد خودش 
را نشــان بدهد که خیلی بعید است يعنی تا 
الان که چنین اتفاقی نیفتاده است. در بهترين 
حالت دلار يکی دو کانال کاهش داشته باشد 

نه بیشتر.«
   سکوت آقای دلار

گذشته از همه تحلیل ها، ديروز خیلی ها می 
پرســیدند که چرا محمدرضا فرزين، رئیس 
کل بانک مرکزی سکوت کرده است؟ قبل تر 
يعنی در دولت گذشت که خود فرزين رئیس 
کل بانک مرکزی بــود اغلــب مواضع ارزی 
دولت از سوی او مطرح می شد اما حالا به نظر 
می رســد که اين مســئولیت را تمام و کمال 
خود عبدالناصر همتی، وزير اقتصاد که سابقه 
رياست بانک مرکزی را هم دارد به عهده گرفته 
اســت.   اين موضوع زمزمه های ابتدای ابقای 
فرزين در دولت جديد را يــادآوری می کند، 
زمزمه هايی که می گفتند همتی خودش قرار 
است سکان همه چیز مخصوصا سیاست های 
پولی دولت را برعهده بگیرد و اساســا شرط 
ابقای فرزين اين بوده که در سیاست های پولی 
کاملا هماهنگ با وزارت اقتصاد عمل کند.  اين 
در حالی است که تسنیم ديروز از قول منابع 
آگاه گفته بود که قرار است يک و نیم میلیارد 
درهم و ســیصد میلیون دلار اسکناس و سی 
میلیون تتر در بازار تهران و دوبی از سوی بانک 
مرکزی عرضه شود تا هیجان دلار را مهار کند. 
نمی دانیم اين اتفاق افتاده يا به امروز موکول 

شده است و يا اصلا شايعه بوده است .

اسم هر دوی آنها محمد است. اين دو غواص  
دزفولی اخیرا در پیج های اينستاگرامشــان 
ويدئوهــای جالبــی منتشــر کرده اند. هر 
ويدئوی ايــن غواص ها حداقــل ۵ میلیون 
بازديد می گیرد. آنها از جايی خیلی معروف 
شدند که يک بار هنگام بیرون آمدن از آب 
درياچه تعداد بســیار زيادی قفل و طلسم 
برای پاکســازی کف بیرون آوردند و شروع 
کردند به خوانــدن نام هايی که روی قفل ها 
نوشته شــده بود. قفل ها طلسم هايی بودند 
که برخی از مردم برای آســیب به همديگر 
داخل اين درياچه انداخته بودند. يک بار اين 
ويدئو را ضبط کردند اما چرا اين موضوع برای 
مخاطبانشان تکراری نمی شود؟ احتمالا به 
اين دلیل که هر بار اســامی روی کاغذهای 
طلســم را می خوانند و مخاطبانشان نگران 
پیدا کردن اسم خودشــان، ويدئو را تا آخر 
می بینند. نکته جالب اينکه آنها برای تمسخر 
اين اعتقادات خرافه بســیار مشهور شدند 
اما امروز تعداد زيادی از کامنت گذارانشان 

افرادی هستند که به طلسم اعتقاد دارند. اين 
افراد در کامنت ها برای باطل الســحر دنبال 
راه و چاه می گردند يا از غواصان درخواست 
می کنند که هر طور شــده ايــن قفل ها را 
باز کنند تــا مبــادا زندگی افــراد بی گناه 
ســحر و جادو شــود. محمدها در رودخانه 
شهرهای بســیاری با همین صحنه مواجه 
شدند. برای مثال در انديمشک يک قوطی 
شیشه ای ديدند که داخل آن اسم فرد، اسم 
مادر، فامیلی و مشخصات يک نفر نوشته و 
درخواست شده بود که اين فرد »فلج شود.« 
محتويات يکی از شیشه هايی که اخیرا از زير 
آب پیدا کردند موی حیوان، پارچه مشکی، 

سنگ ريزه و چند نام بوده. 
*عاطفه نام آرايشــگری بود کــه به خاطر 
درســت کردن يک برج ايفل و يک سبد با 
موی روی سر زنان مشهور شد. او اين اجسام 
را با موی روی ســر زيباجويانش درســت 
می کرد. وقتی می گويیم مشــهور، يعنی تا 
جايی که فقط يک نمونه از اين ويدئوهايش 

نزديک به ۲۵0 میلیون بازديد در اينستاگرام 
گرفته اســت. او که يک ســالن زيبايی در 
شهرک غرب دارد با همین ويدئوهای عجیب 
و غريب )که بعید اســت به کار کسی بیايد( 
میلیون هــا خارجی را جــذب پیج خودش 
کرد. حــالا القصه اينکه اخیــرا با موی زنی 
ديگر يک گوزن درست کرده که اين ويدئو 
هم 18 میلیون بازديد فقــط در يک هفته 

داشته است. 
* اخیرا ويدئوی آشنايی و ازدواج دو معلم در 
اينستاگرام نزديک به ۶ میلیون بازديد داشته 
است. حالا چرا؟ خانم يکی از معلم هايی بود 
که زمان کرونا به خاطر انتشار يک ويدئو از 
دانش آموزانش از مدرسه اخراج شد. آقا هم 
همینطور. هر دو  از اخراج خودشــان بسیار 
ناراحت شده بودند و انتظارش را نداشتند که 
به خاطر اين ويدئو از کار بیکار شوند. ماجرا 
چیســت؟ در اين فرايند ايــن دو نفر با هم 
آشنا شده و ازدواج  کرده اند. ۷ هزار نفر هم 

ازدواجشان را در کامنت ها تبريک گفتند.

همتی چه گفت؟  فرزین چه کرد؟

طلسم و جادو زیر دریاچه؛ گوزن و ایفل روی سر
کدام ویدئوها اخیرا در اینستاگرام بازدید نجومی داشته است؟

کوه مرموزی که جولانی 
از آن بالا رفت

مهسا مژدهی| یکشنبه 
شب، ابومحمد الجولانی با 

نام فعلی الحمد الشرع همراه 
با هاکان فیدان وزیرخارجه 

ترکیه از مشهورترین کوه 
دمشق بالا رفت و از آنجا 

به شام نگاهی انداخت و در 
کنار مقام کشور همسایه 

چای نوشید. این شب نشینی 
سیاسی نظر بسیاری را به 

خود جلب کرد. در وهله اول 
نوع صمیمیت جولانی با 

فیدان مورد توجه بود. حالا 
به نظر می رسد ترکیه دیگر 
دمشق را پس از بیش از 100 
سال پاره تن خود می داند. 

اما نکته بعدی محل این 
شب نشینی بود. یورونیوز در 

مورد این دیدار نوشته کوه 
قاسیون که در شمال دمشق 

قرار دارد، به لحاظ مطرح 
بودن روایت های مختلف 

مذهبی، جایگاه ویژه ای در 
میان مردم سوریه و به ویژه 

پایتخت نشینان مذهبی 
دارد. از یک سو گفته می شود 

که آدمِ پیامبر در دامنه این 
کوه سکونت داشته و از 

سویی دیگر گفته می شود 
که قتلگاه قابیل به دست 

هابیل بوده و روزگاری هم 
عیسی مسیح هم به همراه 

مادرش در آن پناه گرفته 
بودند. اما روایت ها در مورد 

کوه قاسیون به همینجا ختم 
نمی شود. طبق برخی از آنها 
حضرت ابراهیم در این کوه 

به دنیا آمد و پیامبرانی چون 
حضرت یحیی، ابراهیم، لوط، 
موسی، عیسی و ایوب در کوه 

قاسیون عبادت کرده اند و 
چهل تن از پیامبران یا اولیا 
به غاری در آن پناه برده اند. 

دامنه  این کوه به صالحیه 
مشهور است و یکی از مناطق 

شهری دمشق است. کوه 
صالحیه مدفن شمار بسیاری 

از بزرگان و دانشمندان و 
از جمله محی الدین عربی 

است. دهخدا در مورد 
صالحیه و قاسیون نوشته 

ساکنان نخستینش از اهالی 
بیت المقدس بودند که شهر 

مزبور کوچیده و به اینجا 
آمدند. این واقعه قبل از 
فتح این منطقه به دست 

صلاح الدین ایوبی در زمان 
حکومت مسیحیان رخ داده. 

اما تنها شهرت قاسیون به 
تاریخش نیست. در زمان 
اعتراضات داخلی مردم 

سوریه علیه حکومت بشار 
سد در سال ۲011، بخشی 

از نیروهای نظامی تحت امر 
ماهر، برادر بشار اسد، در 

دامنه های استراتژیک این 
کوه مستقر شدند تا از تسلط 

این کوه بر دمشق برای 
سرکوب اعتراضات بهره 

ببرند. در آن دوران حضور 
غیرنظامیان در این منطقه 

ممنوع شده بود.در حقیقت 
نقل است که اگر ماهر اسد 

این نیروها را بر فراز قاسیون 
نمی برد، سقوط دمشق 

غیرمحتمل نبود و بعید به 
نظر نمی رسید که اسد 13 

سال پیش از وقایع اخیر 
مجبور به ترک سوریه شود. 
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وکیل کرمانشاهی عصر دو روز پیش 
از محل کار خود به خانه برمی گشت 
که مورد حمله قرار گرفت و با اسلحه 
۵ گلوله به او شلیک شد. گلوله ها از 
شیشه و داشبورد خودروی ال-90 
او عبور کرده اســت. اســماعیلی به 
»هفت صبح« می گويد؛ ديروز متوجه 
شده که خطر از بیخ گوشش گذشته؛ 
چراکه حتی گوشه کت او را هم پاره 
کرده. جلال اســماعیلی در روزهای 
گذشــته درگیر يک پرونــده برای 
بیشتر از 10 موکل بوده تا مانع غصب 
مال آنها بشــود. در روزهای گذشته 
او دو بار از ســمت افراد ناشناســی 
مرتبط به اين پرونده مورد تهديد قرار 
می گیرد. يک بار حدود دو هفته قبل 
با پیام هايی »مبنی بر کنار کشیدن 
از يک پرونــده« در تلگــرام تهديد 
شــده و همچنین چند روز قبل نیز 
يک سمند سفید با نزديک شدن به 

خودروی او و نشان دادن يک اسلحه 
اين وکیل را تهديد کرده بود.

حادثه اخیر اينطــور برای اين وکیل 
4۲ ســاله رخ داده اســت: »دفتــر 
کار من در شهر کرمانشــاه و محل 
سکونتم در شهر روانسر قرار دارد و 
دو شب پیش حدود ساعت 19:30 
که در حال برگشــت به منزل بودم، 
در ورودی شهر روانســر اين اتفاق 
رخ داد. به علت مه آلــود بودن هوا و 
عدم ديد کافی با سرعت بسیارکم در 
حال حرکت بودم که يک خودروی 
40۵ به خودروی من نزديک شــد و 
من برای عدم برخورد با اين خودرو 
به سمت شــانه خاکی جاده متمايل 
شدم. در کسری از ثانیه خودرو 40۵ 
جلوی من پیچید و شخصی با لباس 
مشکی که صورت خود را نیز پوشانده 
بود از سمت عقب راننده پیاده شد و با 
گلوله به سمت من شلیک کرد. من به 

محض ديدن اسلحه به سمت صندلی 
شاگرد، خم شــدم و خوشبختانه در 
اين حادثه آســیبی نديدم. حدس 
می زنم به علت نوربالا بودن ماشین و 
البته مه زياد، ضارب تصور کرده که 

تیر به من برخورد کرده است. 
پیش از ايــن 1۶ آبان مــاه خديجه 
کريمی، وکیل شــیرازی مورد سوء 
قصد قرار گرفته بــود. آن هم به اين 
شکل که يک موتور ســیکلت و يک 
خودرو مانع حرکت او شده و ضربات 
متعددی به ســرش وارد کردند که 
منجر به بیهوشی شده است. قبل از 
اين هم حادثه مشــابهی در لرستان 
افتاده بود. 30شــهريور ماه دو وکیل 
موردحمله مســلحانه قرار گرفتند. 
آنها برای اين پرونده از نیشابور )محل 
زندگی( بــه نورآباد لرســتان رفته 
بودند. روزی که بعد از اتمام جلســه 
به نیشابور برمی گشــتند دو نفر که 
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سوءقصد به آقای وکیل در شب زمستانی
روایت وکیل کرمانشاهی از شلیک پنج گلوله که از بیخ گوشش عبور کرد

صورت خود را پوشانده بودند با يک 
دستگاه پژو پارس سفید، فاقد پلاک 
طی سه مرحله شروع به تیراندازی با 

کلت کمری به آنها کردند.
۲8 مهرماه 1403 علی ســلیمانی، 
عضو کانون وکلای دادگستری استان 
فارس و کهگیلويــه و بويراحمد، در 
مقابل شــورای حل اختلاف شــهر 
جويم به شــکل دلخراشــی به قتل 
رســید. اين وکیل با شلیک گلوله به 
خودرو اش مورد حمله قرار گرفته و 

جان باخته است. تصاوير و ويدئو هايی 
از صحنه حادثــه در فضای مجازی 
منتشر شده که نشــان می دهد وی 
به طرز وحشتناکی کشته شده بود. 
پرونده مربوط به معاوضه ملک بوده 
که شخص مذکور بعدا پشیمان شده 
اســت. وی حتی با وکیل خود دچار 
اختلاف شده و بخشی از حق  الوکاله 
پرداختــی خــود را از وکیلــش 
مســترد کرده اســت. ضاربِ وکیل 
علی سلیمانی ۷0 ســال سن دارد و 

همچنین موکل مرحوم علی سلیمانی 
نیز در زمان حادثه در خودرو بود که 
به محض شــلیک گلوله، به ســمت 
کف ماشین خم شــد و پناه گرفت و 
جان ســالم به در برده و زنده ماند. 
هنگام دستگیری ضارب يک اسلحه 
کلاشینکف و يک کلت نیز به همراه 

خود داشته است.
يکی از دردناک ترين حوادث مرتبط 
با وکیلی بود که يک پرونده طلاق در 
دستش داشت. اين وکیل دادگستری 
در شهريورماه ســال جاری و هنگام 
انجام وظیفه وکالتی از سوی همسر 
موکلش مورد ســوءقصد مسلحانه 
قرار گرفت و تا مدت زيادی در بخش 
مراقبت های ويژه بســتری بود. 18 
شهريورماه مردی در باغات نظم آباد 
شهرســتان اراک همســر خود را با 
سلاح گرم به قتل رساند، وکیل حسن 
صفری حین انجام وظیفه وکالتی و 
برای توقیف ملک در پرونده مربوط 
به مهريه موکلــش، به نظم آباد اراک 
مراجعه کرده بود و از ســوی همسر 
موکلش مورد سوءقصد قرار گرفت و 

مجروح شد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 چند جمله از همایش پژوهش در دانشگاه سپاه؛ گزيده 
سخنان فرمانده سپاه و جانشــین او در مراسم هفته پژوهش در 

دانشگاه امام حسین را بخوانید:
سردار سلامی: »به برکت ذهن نورانی امام عظیم الشأن و همچنین 
به برکت تدبیر و افق بلند و نگاه متعالی رهبر عزيز و بزرگوارمان، 
نهادی) سپاه پاســداران( را بر روی زمین تأسیس کردند که به 
جرأت می گويم هیچ قدرتی در اين عالم يارای غلبه بر اين قدرت 
مجسم و منتظم را نه در زمین و نه در دريا و نه در هوا ندارد. اين 

يک واقعیت است.«
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: »ما در 
کارهايی وارد شديم که برای آنها در کشور به اندازه يک کاغذ علم 
وجود نداشت. آدم های ما آنها را به سرانجام رساندند. بايد پای کار 
برويم. اگر موضوع حل نشده ای در کشور وجود دارد علت آن پای 
کار نیامدن ما است. خیلی ضايع است که می گويند نیروگاه های 
ما سوخت ندارند. ما بالاترين کشور دنیا در موضوع انرژی هستیم. 
نفت و گازمان را اگر روی هم بگذاريم، اول دنیا می شويم. ما بايد 

اين موضوعات را به حول و قوه الهی حل کنیم.«
محمد باقر قالیباف هم در اين نشست گفته: »بعضی ها می گويند 
ما می گفتیم سوريه را از دســت می دهید و بعضی ها می گويند 
ديديد سوريه را از دســت داديد. بعضی ها می گويند خطر جنگ 
بیخ گوش شماست. چه دشمنان بیرونی و چه دشمنان داخلی از 
اين حرف ها زياد می زنند و می گويند وقت آن است که شما تسلیم 

شويد يا می گويند قدرت های جهانی را بپذيريد و امنیت و منافع 
شما در گرو اين اســت. اين حرف ها برای ما حرف های جديدی 
نیست. زمانی که امام انقلاب را شروع کرد به او همین حرف ها را 

می زدند.« )ايلنا، خبرآنلاين و انتخاب(

 روایت جانشــین ســازمان اطلاعات ســپاه از یک 
نظرسنجی مهم؛ ســردار مهدی سیّاری، جانشــین سازمان 
اطلاعات سپاه طی سخنانی در مراسم معارفه معاونت اطلاعات 
سپاه قزوين گفته است: بر خلاف تصويرسازی ها؛ بر اساس بیانات 
رهبر انقلاب و نظرسنجی هايی که انجام شد، در اين زمینه رشد 
داشتیم و دشمن نتوانسته اقدامی کند. طبق يکی از نظرسنجی ها 
از سوی يک موسسه معتبر، بین ۶۵ تا ۶8 درصد مردم اعلام کردند 

که پاسخ رژيم صهیونیستی بايد داده شود ولو اينکه جنگ شود.
ســايت مشــرق نیوز درباره اين گفته ها نوشــته: افشای نتايج 
نظرسنجی معتبر مذکور از سوی يک مقام بلندپايه امنیتی ايران 
که در مقطع فعلی صورت گرفت به معنای قدرت سازی و ايجاد 
تغییر در معادلات دشــمن خارجی اســت. صد البته و در وادی 
استمزاج که غیر از نظرسنجی است هم چنین همدلی و غضب 
ملی علیه اسرائیل آشکار بود. چه اينکه اکثريت ايرانی ها را بايد 
با توجه به تاريخ و رفتارهايشان شناخت نه اينکه برای شناخت 
صرفا به يک مطالعه ســطحی در فضای مجازی و تماشای چند 

کلیپ مشغول شد!

ايرانی ها مردمی غیور هســتند که در رفتارهای جمعی بصورت 
خودکار و فــوری؛ اتحاد بیشــتری پیدا می کننــد. ايرانی ها در 
هنگام حضور يک حاکــم مقتدر هرگــز زور و تحمیل جنگ را 
تحمل نمی کنند و آنها علیرغم برخی اعتراضات لســانی اما در 
مکنون خودشان؛ قضات بسیار خوب و عادلی درباره حکومت و 

حاکمانشان هستند.

 موسوی نمی پذیرد با کســی ملاقات کند؛ اسماعیل 
گرامی  مقدم، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی درباره ديدار 
اخیر مهدی کروبی و حجت الاسلام ناطق نوری اظهار کرد: اين 
ديدار در حقیقت عادی بوده و بیشتر يک ديدار برای احوالپرسی و 
جويای احوال شدن دو يار قديمی قبل و بعد از انقلاب بود. با توجه 
به اينکه مهدی کروبی هم اکنون در حصر است امکان ملاقات با 
همه را ندارد و در حقیقت بايد بر اساس تايیدی که دستگاه های 
امنیتی می کنند و در صورت تمايل خود، می تواند با افراد ديدار 
داشته باشد و در طی اين سال ها هم افراد معدودی توانسته اند با 

وی ملاقات کنند.  
ديدارهای مشابه کروبی و ناطق نوری در شرايط فعلی کشور به اين 
معنی است که روزنه های آزادی رفته رفته گشوده تر خواهد شد و 
در فضای سیاسی، گشايش ها بیشتر و احساس آرامش و اطمینان 
به حاکمیت بیشتر می شــود. امیدوار هســتیم که میرحسین 
موسوی هم مثل کروبی ملاقات هايی را بپذيرد و رفته رفته افزايش 

ملاقات ها باعث آزادی اين دو نفر شود. 
اين نظر خود میرحسین موسوی است که درخواست ملاقات با 
هیچ کســی را نمی پذيرد. بايد تاکید کنم که شرايط حصر برای 
هر دو فرد يعنی میرحسین موسوی و کروبی يکسان است و بارها 
دستگاه امنیتی از خانواده میرحسین موسوی تقاضا کرده اند که 
با افراد مشــخصی می توانند ملاقات کنند و تا جايی که از طريق 
فرزندان خود میرحسین مطلع شده ام خود وی از اين ملاقات ها 
اجتناب می کند. از طرف ديگر ديدگاه کروبی اين است هر فردی را 
که دستگاه های امنیتی تايید کنند ملاقات می کند وگرنه شرايط 

حصر برای هر دو نفر يکسان است.

 بازگشت نفتکش ایرانی از سوریه؛ بعد از سقوط حکومت 
بشار اسد رئیس جمهوری سوريه، يک نفتکش ايرانی به مقصد 
سوريه، در میانه راه، مســیر خود را تغییر داد و برگشت.  شرکت 
تحلیل گزارش های دريايی »کبلر« گفته بود نفتکش »لوتس« 
قبل از ورود به کانال سوئز در روز 8 دسامبر، مسیر خودش را به 
سمت جنوب دريای سرخ تغییر داد. اين نفتکش يک میلیون بشکه 
نفت ايران را دارد.  احتمالا با ســقوط حکومت بشار اسد، ايران، 
صادرات نفت خام خود به سوريه را متوقف کرده است.  به گفته 
شــرکت کبلر، اين نفتکش با پرچم ايران، نفت ايران را از جزيره 
خارک در خلیج فارس دريافت کرده بود. اين کشتی هم اکنون به 
سمت جنوب دريای سرخ در حرکت است بدون اينکه مقصد آن 

مشخص باشــد.  گزارش های کبلر می گويد ايران از ابتدای سال 
جاری میلادی تاکنون در 11 ماه گذشته نزديک به 19 میلیون 
بشکه نفت خام به سوريه صادر کرده است. )عصر ايران به نقل از 

فايننشال تايمز(

 السیسی به پزشکیان چه گفت؟ علی مطهری نماينده 
ادوار مجلس گفت: ظاهرا در ملاقات گذشــته آقای پزشکیان با 
رئیس جمهور مصر، او توصیه کرده است که سعی کنید تصويری 
را که از ايران در منطقه و دنیا ساخته اند اصلاح کنید. واقعیت ايران 

غیر از آن چیزی است که درباره شما تبلیغ می کنند. )ايسنا(

 جامعه تصمیم خود را گرفته اســت؛ ايــن متن درباره 
فیلترينگ در روزنامه خراســان منتشر شده اســت: بايد به اين 
تصمیم سازان کارنابلد، گفت: شما هر تصمیم و روشی را درباره 
فیلترينگ اتخاذ کنید، جامعه مدت هاست مسیر خود را در پیش 
گرفته است با اين آسیب که مسئول ورود بدون مرز به فضای غیر 
اخلاقی موجود در فضای مجازی و نیز نا امن شدن فضای سايبری، 
کسی نیست جز مسئولانی که بدون شناخت از فضای مجازی و 

جامعه تصمیم سازی می کنند.

 تلاش دیگری از مجلس برای برکناری ظریف؛ ابراهیم 
رضايی ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس گفت: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس نامه ای به رئیس ديوان عدالت اداری در مورد انتصاب آقای 
ظريف نوشتند و به موجب مواد 8۶ و 13 قانون ديوان عدالت اداری 
تقاضای ابطال حکم انتصاب آقای ظريف به عنوان معاون راهبردی 
رئیس جمهور و تسری اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. 
همچنین در اين نامه خواستار رســیدگی فوری به اين موضوع 

شدند. )فارس(

 پیش بینی امنیتی مشرق نیوز از روزهای آینده؛ سايت 
نزديک به نهادهای امنیتی نوشت: مجموعه اخبار حکايت از اين 
دارد که در حال حاضر سه گروه برای به هم زدن تعادل سیاسی در 
کشور و ايجاد انسداد در آن در تلاش هستند، گروه اول سرويس 
اطلاعاتی خارجی و دنباله داخلی ضدانقلاب است که در حاشیه 
تحولات سوريه در تلاش است کشور را دچار آشوب های سیاسی 

عمیق، پردامنه و خشن کند.
گروه دوم جريانــی با ظاهر انقلابی اما آلوده به نفوذ اســت که با 
ذهنیتی خام در اين بازی واردشده است و بخشی از آن ناآگاهانه و 
مقدار کمتری از آن با آگاهی کامل پشت دست سرويس خارجی 
بازی می کند. اما گروه ســوم جريانی اســت که در دوره خاتمی 
باهدف گرفتن امتیاز طرح استعفای رئیس جمهور را مطرح کرده 
و در دولت روحانی با نیت ايجاد نا به ســامانی سیاسی آن را روی 
میز گذاشته بودند، در دولت پزشکیان برآيندی از هر دو در پشت 

درهای پاستور مشغول برنامه ريزی است.
نکته جالب توجه آن است که هر سه گروه باانگیزه های متفاوت اما 
باهدفی مشترک در تلاش هستند تا پزشکیان برف زمستانی را 
نديده و زمین بخورد، پیش بینی می شود که تقاطع اين سه گروه 

باهم در روزهای آينده جدی تر خواهد شد.

 این عزیران ما که روسری را کم کردند؛ پیام آيت الله 
جوادی آملی به همايش ريحانه النبی در تهران را بخوانید: الآن در 
اين شرايطي که اين سال هاي اخیر پیش آمد، جامعه ما در دالان 
ورودي يک تحول اســت؛ ما چه بخواهیم چه نخواهیم در دالان 
انتقالیم. چون در دالان انتقالي هستیم، بايد از نظر فکر هم يک 
خانه تکاني بکنیم و انتقال ذهني داشته باشیم. بدون خانه تکاني 
فکري، در جامعه انتقالي، انسان موفق نیست...الآن اين عزيزان ما 
دختران ما فرزندان ما اينها خیال مي کنند که مثلًا اين روسري را 
کمتر کردند مشکل حل مي شــود! بر فرض هم به مقصد برسي 
گمان است؛ با گمان نمي شود به جنگ يقین رفت. جريان خدا و 
قیامت و حســاب، يقینی اســت؛ مقبولات آنها معتقدات آنها 
پذيرفته هاي آنها را خوب بفهم و مطابق همان ها استدلال بکن. 
فرمود اين اعراب جاهلي، مقبولاتي دارند مستنداتي دارند، با همه 
که نمي شود شما حرف خودت را بزني، حرف اينها را بايد گوش 
بدهي، بعد طبق همان حرف هايي که اينها دارند، مي شود نتیجه 

صحیح گرفت. )شفقنا(

علت سفر دو مقام روس به ایران چه بود؟

طرح تازه مجلس برای اخراج ظریف

رسانه های روســی در گزارشی از سفر کاری مشترک 
»ويتالی ســاولیف« و »الکســی اورچوک« معاونان 
نخســت وزير روســیه به تهران در روز دوشنبه سوم 
دی مــاه 1403، اطلاع و هــدف اين ســفر را حل و 
فصل مسائل طرح های مشــترک دو کشور در عرصه 
حمل و نقل و لجستیک گزارش دادند.  ساولیف، معاون 
نخســت وزير روســیه در اين باره گفت:  هدف هیأت 
روسی از سفر به تهران، حل وفصل مسائل حمل و نقل 
و لجستیک با ايران است.  او افزود: توسعه کريدورهای 
حمل و نقل و لجســتیک اولويت اصلی در مذاکرات 

ما در تهران اســت. ما به حل و فصل مباحث مرتبط با 
قرارداد بین دولت های دو کشــور که  از ارديبهشــت 
140۲ برای ساخت خط ريلی رشت – آستارا منعقد 
شد، ادامه خواهیم داد. ساولیف با بیان اينکه منابع مالی 
مورد نیاز برای ساخت راه آهن رشت – آستارا از سوی 
طرف روسی تأمین شده است، گفت: روسیه در حال 
مذاکره با ايران درباره تاريخ شروع عملیات اجرايی اين 
طرح است. روسیه آماده ساخت اين خط ريلی است، 
در اين میان، مسائلی وجود دارد که بايد با طرف ايرانی 
در میــان بگذاريم. بودجه مورد نیــاز تخصیص داده 

شده و همه موارد درباره ساخت اين طرح بین طرفین 
توافق شــده است. روســیه و ايران در 1۷ می ۲0۲3 
)ارديبهشت 140۲( قراردادی را برای ساخت راه آهن 
رشت - آستارا امضا کردند. اين مسیر بخش های ريلی 
غربی کريدور حمل ونقل بین المللی شمال -جنوب را 
به هم متصل می کند و بازده اقتصادی مســیر ترانس 
خزر را افزايش می دهد. مسکو برای اجرای اين پروژه 
1/3 میلیارد يــورو وام بین دولتی به تهران اختصاص 
می دهد، در حالی کــه کل هزينه ســاخت آن، 1/۶ 

میلیارد يورو برآورد شده است.

مجلــس هنــوز دلــش را بــا معــاون راهبردی 
رئیس جمهور صاف نکرده و کماکان درصدد است 
هر طور شده ظريف را از دولت چهاردهم جدا کند. 
کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با 
اکثريت نزديک به جبهه پايــداری و اصولگرايان، 
مدت هاست که تصمیم گرفته اند تا پای ظريف را از 
دولت فعلی ببرند. حتی جنجال ماه گذشته بر سر 
فوريتی که دولت به مجلس برد و مورد قبول واقع 
نشد و اتفاقات بعد از آن هم اين گروه از اصول گرايان 
را ناامید نکرده اســت. ديــروز ابراهیــم رضايی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس اين کمیسیون 
به رئیس ديوان عدالت اداری در مورد انتصاب ظريف 

در معاونت راهبردی رياست جمهوری خبر داد.
ابراهیم رضايی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی گفت: 
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی نامه ای به رئیس ديوان 
عدالت اداری در مورد انتصاب آقای ظريف نوشتند 
و به موجب مواد 8۶ و 13 قانون ديوان عدالت اداری 
تقاضای ابطال حکم انتصاب آقای ظريف به عنوان 
معاون راهبردی رئیس جمهور و تســری اثر ابطال 
حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. همچنین در اين 
نامه خواستار رسیدگی فوری به اين موضوع شدند.

او توضیــح داد طبق  ماده 1 قانــون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشــاغل حســاس همه دستگاه های 
اجرايی مکلفنــد ضمن احراز تابعیــت جمهوری 
اسلامی ايران در انتصاب افراد به مشاغل حساس، 
وجود يا عدم وجود يا فقدان شــرايط مقرر در ماده 
۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 

را از مراجع سه گانه يعنی وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات ســپاه و قوه قضايیه اســتعلام کند و اگر 
انتصابی بر خلاف اين استعلام صورت گرفته باشد، 

اين انتصاب کان لم يکن تلقی می شود.
طبق ادعای رضايی، براســاس بررسی های صورت 
گرفته در جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با حضور وزير اطلاعات، فرزندان ظريف از 
تابعیت مضاعف برخوردارند و صدور حکم انتصاب 
هم با آگاهی از اين قضیه بوده است حال اينکه ماده 
۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
تصريح دارد که انتصاب اشخاصی که خود، فرزندان 
يا همســر آنها تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل و 
پست های حساس ممنوع است؛ براين اساس رئیس 
کمیسیون رسیدگی به اين مسئله را از رئیس ديوان 

عدالت اداری  درخواست کرد.

    دیپلماسی

    بهارستان

 گالری   

    
جشن روز 
مادر صبح 
دوشنبه 3 دی 
1۴03 در مرکز 
نگهداری روزانه 
سالمندان آذر 
مهر )بانوان( 
بجنورد برگزار 
شد. مریم 
داورنیا، مهر

    
خسرو حکیم رابط، 
همسرش آهو بانو و 
ایرج راد در مراسم 

شب نمایشنامه نویس 
که به مناسبت سالروز 

تولد بهرام بیضایی و 
سالگرد درگذشت اکبر 

رادی به همت کانون 
نمایشنامه نویسان و 

مترجمان خانه تئاتر، 
در سالن شهناز خانه 

هنرمندان برگزار شد. 
عکس از امیرعباس 

قاسمی، ایسنا 

     اختتامیه دومین اجلاسیه سراسری نماز سپاه با حضور فرمانده کل سپاه، بر روی عرشه ناو اقیانوس پیمای شهید 
رودکی در بندرعباس برگزار شد. عکس از فاطمه رودکی، تسنیم 

     در ادامه رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آسیا در قطر، هانیه شریفی با حدنصاب ۲00 کیلوگرم قهرمان 

نوجوانان شد. شریفی در یک ضرب با مهار وزنه ۸۸ کیلوگرم بعد 
از دانیلوای قزاقستانی که ۸۹ کیلوگرم را مهار کرده بود در جایگاه 

دوم ایستاد و به مدال نقره رسید، اما در دوضرب با مهار وزنه 11۲ 
در همان حرکت دوم، رقیب قزاق خود را شکست داد و صاحب 

مدال طلای دوضرب و مجموع شد. شریفی در حرکت سوم موفق 
به مهار وزنه 11۹ نشد با این حال هر 3 رکورد یک ضرب، دوضرب 
و مجموع دسته ۷1 کیلوگرم نوجوانان ایران را که در اختیار لعیا 
کریمی بود، به نام خود ارتقا داد. او در یک ضرب ۵ کیلوگرم، در 
دوضرب 1۹ کیلوگرم و در مجموع ۲۶ کیلوگرم رکوردهای ایران 
را شکست. همچنین ریحانه کریمی با مهار وزنه های ۹1 در یک 

ضرب و 1۲0 در دوضرب، با حدنصاب مجموع ۲11 کیلوگرم هر 
سه مدال برنز دسته ۷1 کیلوگرم جوانان آسیا را از آن خود کرد. 

کریمی در دو حرکت پایانی دوضرب با انتخاب وزنه 131 کیلوگرم 
برای کسب طلای دوضرب تلاش کرد اما موفق به مهار این وزنه 

نشد. )خبرآنلاین و ایرنا(

     کارلوس گاریدو سرمربی جدا شده پرسپولیس، 
دیروز در محل تمرینات حضور پیدا کرد و با شاگردان 

خود و عوامل تیم، خداحافظی کرد. )ورزش سه(

     صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در دیدار با وزیر خارجه ارمنستان. دو 

عضو از چهار عضو هیات ایرانی، خانم هستند. 

     قابی از الهه حصاری و هوتن شکیبا در اکران فیلم »۷0سی« بهرام افشاری. عکس را الهه 
حصاری در اینستاگرامش منتشر کرده است. 

دو ماه پیش بود که اسم يک مدير ايرانی به نام 
»لیلا شريفیان« در روز جهانی دختر با عنوان 
دختر منتخب تويوتا تیتر رســانه ها شــد. روز 
گذشته کانال تخصصی خودرويي »زيگ زاگ« 
با ايــن زن ايرانی مصاحبه  مفصلــی انجام داد 
و مشخص شــد شــريفیان از فرزانگان کرج و 
دانشــگاه پلی تکنیک، خود را به تويوتا رسانده 
و با اين حجم از مســئولیت مادر دو فرزند هم 
هست. تويوتا هر ســاله به مناسبت روز جهانی 
دختر همايشی برای دختران دانش آموز برگزار 
می کند و امسال »شــريفیان« را به عنوان يک 
الگوی نمونه برای دختران جوان انتخاب کرده 
است. او که سال گذشته هم در روز جهانی زن 
به عنوان مدير زن نمونه مورد تقدير قرار گرفته 
بود، به عنوان مدير پروژه تويوتای اروپا در اين 
همايش حضور داشــت و تجربه خــود را برای 

دختران جوان بازگو کرد.  
شريفیان می گويد اولین بار يکی از دوستانش 
خبرهای منتشــر شــده در ايران را بــرای او 
فرســتاده و از ديدن لقب هايی که بــه او داده 
بودند، متعجب شده است. او توضیح می دهد که 
بسیاری از خبرگزاری ها به اشتباه نوشته بودند 
که تويوتا روز دختر را بــه او تبريک گفته، در 
صورتی که او به عنوان يکی از مديران تويوتا در 
همايش روز دختر شرکت کرده بوده تا دختران 

را با کار مهندسی آشنا کند.  
شريفیان دانش آموز دبیرستان فرزانگان کرج 
بود و اولین بار با رشــته مهندسی در دانشگاه 
شريف آشنا شد. مدرســه فرزانگان در دوران 
پیش دانشگاهی آن ها را به دانشگاه شريف برد و 
شريفیان آنجا و در دانشکده مهندسی مکانیک 
به اين رشته علاقمند شــد. اولین انتخابش در 
انتخاب رشته، مهندســی مکانیک بود و موفق 
شد سال ۷۷، وارد دانشــگاه پلی تکنیک شود. 
سال سوم دانشگاه با کارآموزی وارد فضای کار 
شد. با اين حال بیشــتر به کار نیروگاه ها علاقه 

داشــت و پايان نامه اش را هــم در همین باره 
نوشت. برای فوق لیسانس وارد دانشگاه شريف 
شــد و با کار کردن روی »پیل سوختی« کمی 
تحقیقات خود را به حوزه خودرو نزديک کرد. 
هرچند که آن زمان استفاده از پیل سوختی در 
صنعت خودرو رواج نداشــت و در جهان هنوز 
در مرحله تحقیقات بــود. او برای مقطع دکترا 
هم در دانشگاه شــريف قبول شــد اما پس از 
دو سال، در ســال 138۵، از ايران خارج شد و 
به سوئیس مهاجرت کرد. دلیلی که باعث شد 
شــريفیان از ايران برود، ســطح علمی پايین 
دانشگاه ها نبود. بلکه به گفته خودش ايراد کار، 
نبود ارتباط مستقیم و غیرمستقیم بین دانشگاه 
و صنعت بود. تحقیقات دانشگاهی در همان حد 
دانشگاه می ماند و به مرحله عمل و مدل سازی 
نمی رسید. او دکترای خود را در دانشگاه صنعتی 
زوريخ تمام کرد و بعد از يک ســال دوره پست 
دکترا موفق شــد جذب تويوتا شــود. او جذب 
مرکز تحقیقات تويوتا در بلژيک شد و حالا 1۲ 
سال است که در دپارتمان پیشرانه خودرو، مدير 

پروژه های تحقیقاتی باتری است.
   اولین مهندس پیشــرانه خودروی  زن 

تویوتا 
لیلا شريفیان، اولین مهندس پیشرانه خودروی 
خانم در تويوتا بود. مسئله ای که هرچند برايش 
ناراحت کننده است اما عجیب نیست. همیشه 
دانشجويان زن مهندسی مکانیک تعدادشان 
نسبت به دانشجويان مرد کمتر بوده. شريفیان 
می گويد در دوران دانشگاه در کلاسشان فقط 
ســه نفر خانم بودند و هنوز هم در جلســات 
تويوتا تنها زن جمع اســت. او می گويد نه تنها 
زن بودنش برای برخــی از همکارانش عجیب 
بوده، بلکه محجبه بودنش هــم گاهی برايش 
دردسر شده است. به گفته خودش، آنطور که 
متوجه شــده در کل تويوتا تنها دو زن محجه 
کار می کنند که يکی از آن  ها خودش است. او 

می گويد در اروپا پیش فرض هايی درباره زنان 
محجبه وجــود دارد و او ســال ها تلاش کرده 
اين پیش فرض ها را از بین ببرد. شــريفیان در 
اين باره می گويد: »خیلی تــلاش می کنم به 
دختران دانش آموز مســلمان بگويم اروپا گل 
و بلبل نیست و شــما را همانگونه که هستید 
نمی پذيرند اما نبايد جا بزنید.« اين مدير ايرانی 
همچنین در جواب به اين ســوال که برخورد 
ايرانی ها بــا او چگونه بــوده توضیح می دهد: 
»همیشــه با احترام. تا به حال کســی به من 
نگفته اگر می خواهی حجاب داشته باشی برگرد 
به ايران چــون وقتی مــن را می بینند متوجه 
می شــوند ســبک زندگی من فقط به حجابم 

محدود نمی شود.«
  به ایران برنمی گردم

شريفیان در جواب به اين سوال که »اگر بگويند 
به ايران برگرد و مديــر تحقیقات ايران خودرو 
بشــو، برمی گردی؟« بدون درنگ گفت: »نه. 
به خصوص کــه حالا دو بچه هــم دارم که بايد 
آن ها را بزرگ کنم. من پس از اينکه مدرکم را 
در سوئیس گرفتم خواستم برگردم اما تصمیمم 
عوض شــد. به نظرم ايران نیاز ندارد که کسی 
از خارج بیايد و وضعیت را درســت کند. ايران 
مهندسان خوبی دارد و مشکل صنعت خودروی 
ايران نبود سواد کافی نیست.« او در ادامه درباره 
علت عدم ارتباط دانشــگاه و صنعت خودرو در 
ايران اينطور توضیح می دهد: »به نظرم ساخت 
اين ارتباط کار سختی است. اينکه بتوانید يک 
واحد صنعتی را که اولويت ذهنی اش سوددهی، 
ادامه تولید و حفظ کیفیت است، راضی کنید با 
يک تیم تحقیقاتی کار کند سخت است. در اين 
میان رابط های زيادی لازم است که بتواند يک 
کار تحقیقاتی را به کار تولیــد ترجمه کند. به 
نظرم اين کار هزينه ای هم ندارد و تنها مشکل، 
طرز فکر مديران است که نمی خواهند بپذيرند 

کار تحقیقاتی برای آن ها مفید است.«

لیلا شریفیان از موفقیت ها و سختی های محجبه بودن در یک شرکت خودروسازی 
بزرگ می گوید

ژاله علو، فوتبال خارجی و کوسهاز  کرج  تا   تویوتا   در   بلژیک
کاربران در گوگل، توییتر، 

اینستاگرام و تلگرام به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی به 
شامگاه دوشنبه: ژاله علو، خلاصه بازی 

لیورپول – تاتنهام و خلاصه بازی رئال – سویا 
و کوسه )به خاطر انتشار فیلمی از شکار 

تمساح توسط کوسه در استرالیا( سه کلمه و 
عبارتی بودند که بیش از بقیه مورد 

جست وجو قرار گرفتند.  پس از این سه، 
قرعه کشی جام حذفی، فوتبال پرسپولیس، 

علی خمینی، آیت الله سیستانی، یحیی 
سریع، سریال مهیار عیار قسمت ۲۴ و سریال 

سوجان قسمت 3۶، ابلاغیه، وولفسبورگ 
مقابل بورسیا دورتموند، تامین اجتماعی، 

حسین سلامی، شباب الاهلی مقابل النصر، 
سید ابراهیم رئیسی، سوارز، فیلبند، مفید، 

خسوس ناواس، جهانگیری، بوستان و آتالانتا 
مقابل امپولی، کلمات و عباراتی بودند که 
بیشترین میزان جست وجو در این موتور 

جست وجو را داشتند. 
توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 

۲ دی 1۴03 به روایت اکانت مردمک: 
توییتی که می گوید عامل حمله تروریستی 
در آلمان یک فرد سابقا مسلمان بوده است، 

توییت اکانت عربی ایران از سخنان رهبر 
انقلاب درباره برخاستن یک گروه جوان 

شریف در سوریه برای پس گرفتن این 
سرزمین، توییت ایران به عربی از مصاحبه 
پسر سید حسن نصرالله با تلویزیون ایران، 

توییت یک خانم درباره رابطه و هدیه 
همسرش، توییت یک پسر در مورد رابطه، 

توییت یک خانم که از هدیه همسرش گفته 
بود درباره مرگ او، توییت یک المپیادی 

درباره عکسی معروف از او که رئیس جمهور 
را در آغوش گرفته است، توییت یک خانم 

در مورد خودکشی، یک رشته توییت از 
تصاویر خنده آور و بانمک و یک توییت 

دیگر در مورد رابطه.  
اینستاگرام – ترندهای منتهی به شامگاه 
روز دوشنبه: صفحات بیلی آیلیش، شاهین 

نجفی، ایلان ماسک، کریم باقری، علی 
کامبکس، رامین تجنگی، محمد صادقی، 
مهدی بیزیکسر، پریسا اکبر نژاد و بهاره 

رهنما مورد توجه قرار گرفتند و 
تلگرام – روز ۲ دی 1۴03: سه پست 

پربازدید عبارتند از: این ادعا که رسانه های 
سوری گفتند که پروازهای ایرانی از آسمان 

سوریه منع شده اند، سخنان پزشکیان در 
مورد اینکه »زمانی که ما دانشجو بودیم 

بحث حجاب و بی حجاب مطرح نبود تمام 
دعوا سر نحوه حل مشکلات مردم بود«، 
»این خبر که مسئله رفع فیلترینگ این 

هفته در شورای عالی فضای مجازی به 
نتیجه خواهد رسید.«

بغض آسمان همچنان یخ زده است !
ادامه ازصفحه   اول  و راست اینست حالا و 

اكنون كه بستگاني، دوستان و آشنایاني از 
من و شما و دیگراني دیگر سال هاست كه 

رفته اند و هنوز هم دارند مي روند و ما ترک 
خورده و زخم دیده بی پایان این رفتگان به 
هزار گوشه گوشه این جهانیم نمی دانیم چه 

كنیم با دلتنگي هایمان و آن چندمیلیون 
چه كنند كه همه دلشان اینجاست .

زندگي این جوري هاست كه آدم را ناگهان 
دیر و پیر مي كند. كاش بشود یك جوري 

همه آن چندمیلیون نفر  به ایران 
برمي گشتند و همه خیابان ها و كوچه هاي 

همه شهرها را پر از قدم هاي عزیزشان 
مي كردند و ما همه فرش قرمز مي شدیم 

و  یا می شد یك روز ما هشتادمیلیون نفر 
مي رفتیم به هزار گوشه عالم كه آنها دارند 

زندگي مي كنند دست کم باهم یک صبحانه 
نان و پنیر و چای شیرین می خوردیم. 

افسوس كه مقدور نیست از بس که روزگار 
بی وفاست .

رهگذر جوانی مي گوید نه فقط به خاطر 
چشم های فیروزه ای مادر نه به خاطر 

دست هایش كه همه عمر تسلا و گرماي 
جان است  و نه فقط به خاطر غذاهایي كه 

عطرش از دالان تنگ مي گذرد و پشت در 
مي ماند تا وقتي كه در را باز کنم و اشتها تب 
و لرز كند، نه، باور كنید فقط اینها نیست به 

 خاطر تمنای پنهان نگاه مادر و دل خودم هم 
هست که نمی توانم  دل کنده او و دیدارش 
شوم و به آن سوي دنیاکوچ کنم. چگونه جا 
بگذارم بغل بوسه های مادر و نگاه بنده نواز 

پدر را که حالم را تازه تر از بهار می کنند  .
... حالا و این لحظه که بغض آسمان همچنان 
یخ زده است من پشت پنجره دلم همچنان 

پی دل دخترانم و نوه هایم در دو سوی 
دنیاست و البته یاد آقاي الف مي افتم كه 

مي گوید هر كسي جایي مي رود حتي 
مهتاب، اما شما بمانید این زادبوم به نام 

شماست.
یكي به سمت بیشه رفت

و دیگري مثل مه به دنبال او راه افتاد
یكي به دل خورشید نشست

پشت درختان
و دیگري مثل قطره اشكي

روي برگي نشست
 *شعرها به ترتیب از سیما صمدي و لیلا 
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امام علی عليه السلام  
ألا فَمَن ثَبَتَ مِنهُم عَلَی دینِهِ وَ لَم یَقسُ قَلبُهُ لِطولِ أمَدِ غَیبَةِ إمامِهِ فَهو مَعی فی دَرَجَتی یَومَ القیامَة

بدانید آنان که در زمان غیبت حجت خدا در دین خود ثابت مانده و به خاطر طول مدت غیبت منکرش نشوند، روز قیامت با من هم درجه 
خواهند بود.

 واگویه های انتظار
 آشفته ام آنچنان که گیسو در باد

در حیرتم از خودم که عمری بر باد
دور از تو شبیه برگ پاییزم که / هر قدر مقاومت کنم آخر باد...

 دستور زبان عشق
تو هم در آینه حیران حسن خویشتنی!

زمانه ای ست که هر کس به خود گرفتار است

میلاد عرفان پور   صائب

دستورالعمل مواجهه با پلنگ 
درباره نبرد طائف و سانحه های اتوبوسی و حیات وحش

1    حتی در صدر اســلام و در لشگر صحابه 
مومن و برگزیده تحت فرماندهی حضرت محمد 
هم همه نبردهــا به پيروزی ختم نمی شــدند. 
در جنــگ احد کــه مشــهورترین آنهاســت 
و داســتانش را می دانيد  یا در نبــرد برای فتح 
شــهر طائف که گفته اند:  »مســلمانان پس از 
شکست دادن هوازن به فرمان پيامبر اسلام به 
مســلمانان، در تعقيــب آن هــا بــرای تصرف 
شــهر طائف عمل کردند و مســلمانان تا قلعه 
شــهر پيش رفتند. مردمان شــهر طائف که از 
قبایل ثقيف بودند، افــرادی ثروتمند، جنگجو 
و دارای قلعه های مســتحکم بودند. مسلمانان 
به پشت قلعه های شــهر طائف رسيده و اقدام به 
محاصره آن کردند و برای ســرعت بخشيدن به 
محاصره از منجنيق هم استفاده کردند که قلعه 
داران با انداختن گداخته و مفتول های آتشــين 
موجب عقب نشــينی منجنيق ها شدند و با این 
حال محاصره به بيست روز هم نکشيد که پيامبر 
مســلمانان اعلام کرد هر کس از مردمان شهر 
خارج شود در امان است. اما در مجموع بيش از 
بيست نفر تسليم نشدند .که با مقاومت مردمان 
طائف و بی اثر بودن محاصره جنگ به پایان رسيد 

و مسلمانان به مکه بازگشتند.«
حتی حضرت علی هم در نبرد صفين به پيروزی 
دست نيافت.  قرار نيست چون لشگر شما همه 
مومن و معتقد هســتند در همه جنگ ها موفق 

شوید. راستش صحبت های ســه مقام نظامی 
در یک مراســم  را روز گذشــته خواندم و خب 
می فهمم که  فرماندهــان باید به آینده اميدوار 
باشند و در مورد فتح نهایی سخنان دلگرم کننده 
بگویند اما گاه باید از شکست هم گفت.  شکست 
یک فرایند فيزیکی است که از عدم تعادل قوا و 
یا خيانت و یا بداقبالی و یا اشتباه در محاسبات 
شکل می گيرد. اعتقادات قرار نيست به شما یک 

نيروی ماورایی ببخشد. 
2    شــاید حدود یک دهه اســت که کابوس 
تصادف اتوبوس هــای مســافربری از بين رفته 
بود. کابوسی که سال ها بر جاده های ایران سایه 
افکنده بود. در طی یک فرایند طولانی این تلفات 
به شدت کاهش یافت و اتوبوس های مسافربری 
آبروی از دســت رفته خود را بازستاندند. اما در 
هفته گذشته دو ســانحه جاده ای اتوبوس های 
مسافربری با حدود بيست کشــته مضطربمان 

کرد. کابوس دوباره بر می گردد؟ 
3    طرف می خواهد ساختمانی را که مالکش 
هســت خراب کند و نمی گذارند. حرف از فلان 
بنای دوره صفویه نيست. یک هتل دوره پهلوی 
که از قرار امتيازات معمــاری دارد و از این طور 
چيزها.  اما واقعا باید در مورد هتل کارلتون تهران 

هم این مناسبات را با این شدت برقرار کرد؟  
4    حمله حيوانات وحشی به مناطق زیستی 
در مازندران بيشــتر شــده. امروز یــک فعال 

محيط زیســت در این مورد گفته: » ما انسان ها 
بی انصافيم، چون اگر وحوش در قلمروشان آسوده 
زندگی کنند، کاری به روستایيان ندارند و هرگز از 
قلمروشان بيرون نخواهند آمد. چرا حيات وحش 
را باور نمی کنيم؟ بيمه خسارت می دهد، پلنگ ها 

را نکشيد! «
من نمی دانم  که این دوست متخصص در عرصه 
حيوانات وحشــی تا به حال روبه روی یک پلنگ 
درنده قرار گرفتــه؟  واقعا پلنگ هــا و خرس ها 
تضمين داده انــد که از قلمرو خودشــان خارج 
نمی شوند؟  این قلمرو کجاســت الان؟  بعد مثلا  
یک پلنگ عزیز،  اگر آهــوان و غزال های بدقلق 
موجود در قلمرو خود را رها کــرده و برای یک 
غذای آسان به گله گاو در روستا زدند،  آن چوپان 
و یا آن کودکی که در روســتا شاهد بزرگ شدن 
فلان گوســاله بوده باید بگوید »به به چه پلنگ 
قشنگی! بزن گوساله کوچک مرا به خاک و خون 
بکش و برو ...ای پدر عزیز ایــن پلنگ را راحت 
بگذار چرا که این پلنگ قشنگ است اما گوساله 
ما زشت است و بهتر اســت با درد و رنج بميرد و 
بعد هم پولش را از بيمــه بگيریم و مزاحم پلنگ 
عزیز نشوید.« البته  واضح است  که من طرفدار 
همه پلنگ های دنيا هســتم و  ایــن متن،  تنها  
یک دســتورالعمل برای  شــهروندانی است که  
جرأت کرده اند و خانه هایشان را در قلمرو پهناور 

حيوانات وحشی ساخته اند.

رفقا... وسط داستان های این روزها و گرونی سکه 
و دلار و آلودگی خفه کننده هوا و قطع منظم و با 
برنامه برق و مابقی مصيبت های برهه کنونی که 
در جریانين، بنده به طور اختصاصی، مشــکلات 

دیگه ای هم دارم که عرض می کنم.
کسانی که من رو دورادور می شناسن فکر می کنن 
خيلی آدم رمانتيک و شوخ و آداب معاشرت دانی 
هستم ولی کسانی که منو از نزدیک می شناسن از 

بيخ نظراتشون با اون یکی ها فرق ميکنه.
مثلا این یکی ها، صبح های منو دیدن. انگار سگِ 
هار گازم گرفته. دوســت دارم همــه رو بجوام. 
بنابرایــن زمانِ مناســبی برایِ بحــث و جدل و 

صحبت های منطقی نيست.
حالا مشــکل کجا پيش مياد؟ مشــکل اونجایی 
پيش مياد که یکــی از اون یکی ها به دليلی، این 
یکی رخ منو می بينه. خب... اکثرا فکر می کنن من 

یه برادر دو قلوي روانی دارم.
چند وقت پيش یه بخت برگشــته ای از مجموعه 
اون یکی هــا، روزگار زد پس کله ش و درگير یک 
پروژه کاری با من شــد. یــک روز صبح قراری 
داشــتيم و به اتفاق باید تا جایی می رفتيم. روز 
موعود، ساعت هفت صبح زنگ زد. با صدایی شبيه 
پاواراتی گوشی رو برداشتم: »بله؟« / »سلاااام...

خواب بودی؟«
خيلی سعی کردم هورمون های صبحم رو کنترل 

کنم:

- »نه...صِدام گرفته. چيزی شده؟« / »نه. چيزی 
نشده. آماده ای؟« / »برای چی؟« / »بریم دیگه... 

بيام دنبالت؟«
زیر پتو و با چشمان بسته، یه دو دو تا چهار تایی 
با خودم کردم که ادامه دوســتی با این موجود به 
صرفه ست یا نه. که اگر نه، گوشی رو خاموش کنم 
و ایشون رو بفرستم بره پی زندگيش. ولی به این 

نتيجه رسيدم که یه مهلت دیگه بهش بدم.
- »الان؟... چــه خبــره؟ جنگه مگــه؟ من این 
ساعت ها، اصلا بلد نيستم راه برم چه برسه به این 

که برم جایی حرف بزنم.«
 رفقا... چشــمتون روز بد نبينه. شــروع کرد به 
مزخرفاتی که سحرخيزی یعنی موفقيت و دونه 
فقط گير پرنده سحرخيز مياد و اصلا برکت مياد تو 
کار و اینکه وقت کم داریم و راه دوره و کار عجله ایه 
و... من هم که خواب، حرومم شــده بود، اوهوم 
گویان و کله خاران و چشم بســته رفتم به سمتِ 
دستشویی. خلاصه... با لعن و نفرین به روزگار که 
ببين ما رو به چه روزی انداختی، گفتم بياد دنبالم 

که برم و شر رو بکنم.
هنوز ویندوز مغزم بالا نيومده بود که پيداش شد. 
لامصب فکر کنم از جاده سلامتِ باشگاه انقلاب 
ميومد بس که ســرحال بود. دیــدم ول نميکنه 
و همه مســير رو ميخواد نصيحت کنه و در باب 
زندگی سالم و شاد حرف مفت بزنه. برای این که 

فقط حرفی زده باشم، گفتم:

- »شما خودت مگه صبح ها ســاعت چند بيدار 
ميشــی؟« / »چهار و نيم.« / »چه خبره آقاااااا... 
مگه کله پزی داری؟« / »بله.« / »نه... منظورم اینه 
که مگه مغازه کله پزی داری که اینقدر زود بيدار 
ميشــی؟« / » عرض کردم که... بله. من یه مغازه 
کله پزی هم دارم. ما جد اندر جــد کله پز بودیم. 
ولی من این بيزینس رو هم راه انداختم. صبح ها 
اونجام، بعد ميرم دنبال این یکــی کار.« / »نه... 
جدی.« / »جدی.« / »واقعا کله پــزی دارین؟... 
یعنی آدما ميان پيشِ شما ميگن دو تا پاچه و دو 
تا بنا گوش بدین، شما هم ميگی چَشم؟« / »بله... 

ایرادی داره؟« / »نه... خيلی هم خوبه...«
یه نگاهی بهش کــردم و یه لحظه با پيشــبند و 
کلاهِ سفيد، پشــت دیگ کله پزی در حال چشم 
درآوردن از جمجمــه گوســفند فرضش کردم. 
پشتیِ صندلیِ ماشين رو خوابوندم و چشمام رو 

بستم و گفتم:
- »چه حيف... من از کله پاچه متنفرم.«

رفقا... مجددا چشــمتون روز بد نبينه. زندگيم 
رســما به فنای عظمــی رفته. در مســيرِ رفت 
و برگشــت و روزهای بعد در کليه  شــبکه های 
اجتماعــی موافــق و معاند، نــه تنهــا در باب 
سحرخيزی، که در خصوص فواید بی حد و حصر 
کله پاچه، حرف زد و ویدئــو و عکس و مقاله های 
علمی از هاروارد و آکســفورد فرستاد و همچنان 

هم داستان ادامه داره.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

پروندهپرستو،نیوجرسیهایعلاءالدين،روياهایفردين
   خبرآنلاین نوشــت:  تقی مختار بازیگر، کارگردان، روزنامه نگار و منتقد سينما بود 
که وقتی در اوایل دی ماه ۱۳۵۲ با خبرنگار مجله  »ســپيد و سياه« درباره  کارهایش و 

نيز سينمای ایران به طور مفصل صحبت کرد، به طور ویژه به کارکتر فردین پرداخت:
- روزی که فردین به عنــوان یک جوان زیبا، جذاب و خوش تيپ بــرای اولين بار وارد 
ســينمای ایران شــد و مورد بهره برداری قرار گرفت، خودش واقعا تصميم داشت آن 
کارکتر ســخيف و آبگوشــتی را ارائه بدهد و تيپ یک فرد لوده، بی منطق و شعارگو و 
نيمه خل را به سينمای فارسی بياورد؟ یا آن که عده ای از این تهيه کننده ها بودند که با 
سوءاستفاده از وجود این جوان و سوءاستفاده از عدم آگاهی اش به عمق مسائل هنری 
و اجتماعی، آمدند و از فردین آکتوری ســاختند که پس از سال ها زحمت کشيدن در 
سينمای فارسی و حتی پس از شدیدترین تاثيرگذاری ها در این سينما، اکنون چوب 

همان سوءاستفاده ها را بخورد؟
- آن ها از فردین چنان کارکتری ارائه دادند و به تثبيت رساندند که سال ها بعد، هيچ کدام 
از فيلم سازان جوان و روشنفکر ما که انصافا همه شان معتقدند فردین یکی از زیباترین و 
خوش تيپ ترین آکتورهای ایران است و واقعا استعداد مطرح شدن در سينمای جهانی 
را دارد و نرمش او در کار بازیگری اش حيرت آور اســت، نتوانستند با او همکاری کنند 
و با آن که به شدت به همکاری با او علاقه مند بودند، نتوانستند از وجود او در فيلم های 

خود استفاده کنند.
- می دانيد چرا؟ چون تيپی که فردین در آن، جا افتاده بود یا بهتر است بگویم فردین را 
در آن، جا انداخته بودند چنان بود که در صورت ظاهر شدن در فيلم های این کارگردانان 
جوان، کلاس فيلم شان را عوض می کرد؛ زیرا به راستی بسيار مشکل و حتی محال است 
بتوان به تماشاچی قبولاند که فردین جز آن نقش های معروف به آبگوشتی قادر به ایفای 

نقش های دیگری هم هست.
- مگر جلال مقدم، کارگردان روشنفکر و تحصيل کرده  ایران، با شرکت همين فردین 
فيلم نســاخت؟ و مگر فردین در این فيلــم )راز درخت ســنجد( بهترین بازی دوران 
هنرپيشــگی اش را ارائه نداد؟ پس نتيجه چه شــد؟ هيچ، دیگر کار از کار گذشته بود 
و مردم دیگر نمی توانســتند فردین را در تيپی غير از همان تيپ جاافتاده و متاسفانه 

مبتذل بپذیرند.
- همين فردین، فراموش نکرده ایم که بعد از تحولاتی که از سال ۴۸ به بعد در سينما 
به وجود آمد، چه تلاشــی کرد تا خود را با این تحول وفق بدهد کما این که هنرمندان 
معروف تئاتر و سينمای روشنفکرانه مثل انتظامی، نصيریان و جوانمرد را دور خود جمع 
کرد و حتی طی یک اعلاميه  رســمی در روزنامه ها اعلام کرد که می خواهد فيلم هایی 
با شرکت این گروه و خودش بســازد و حتی از تئاتریهای معروف و با ارزش ایران فيلم 
تهيه کند و بدین گونه تئاتر را در سطح کشور گسترش دهد. فراموش نکرده ایم که هر 
وقت کارگردان خوب، تحصيل کرده و روشنفکر خواست با فردین کار کند، فردین بدون 

چشم داشت های معمول با او همکاری کرد.
- اما تهيه کنندگان و کارگردانانی که از او با آن همه نرمش و انعطاف و استعدادش، یک 
بت پوشالی ساخته بودند، در این مرحله هم دست از ســر او برنداشتند و او را در فشار 
گذاشتند که تيپ خود را عوض نکند تا مبادا شکست بخورد. درنتيجه کارگردان های 

جوان که حاضر نبودند همان بنجل ها را بسازند فردین را به کلی کنار گذاشتند.

   فرداد عدالت خواه، شهردار ناحیه یک منطقه 11 تهران در گفت وگو با مهر در 
مورد ماجرای استقرار نیوجرسی مقابل پاساژ علاء الدین اظهارداشت: مالک پاساژ 
علاء الدین ۱۳ سال است به تعهدات خود نسبت به شهر و حقوق شهروندی عمل نکرده 
است. این پاساژ در خصوص موضوعات شهرسازی و نا ایمنی سازه رأی ماده ۱۰۰ دارد.

وی افزود: به دليل در خطر بودن جان مردم موضوع عدم رفع ایمنی قابل اغماض نيست 
و روزانه تعداد زیادی از افراد در این پاساژ تردد دارند و جانشان در خطر است.

شهردار ناحيه یک منطقه ۱۱ تهران ادامه داد: پرونده رضا علاء الدین در مورد عدم ایمنی 
این پاساژ مفتوح است. مالک مکلف بوده ۱۳۸۷ پارکينگ تأمين کند که ۱۳ سال است 
این موضوع را مورد توجه قرار نداده اســت. علاء الدین ۶ پاساژ دارد که فقط برای بازار 

موبایل ۳۰۰ کسری پارکينگ دارد.
شهردار ناحيه یک منطقه ۱۱ تهران بيان داشت: ۱۳ سال پيش رضا علاء الدین زمينی را 
در خيابان نوفل لوشاتو معرفی کرده و سال ۹۵ پروانه ساخت گرفته ولی کار را نيمه کاره 

رها کرده است.
وی در پاسخ به اینکه مالک پاساژ مدعی است در حال انجام ایمنی نما بوده و شهرداری 
درخواست ۵۰ ميليارد تومان از مالک کرده است، گفت: امروز کارگرانی روی داربست 
رفته اند تا مالک پاســاژ بگوید در حال کار هســتيم. اینکه گفته می شــود شهرداری 

درخواست پول کرده هم دروغ محض است.

   خراسان با انتقاد از ادامه فیلترینگ نوشت: باید چشم انتظار بمانيم تا شاید این 
هفته تصميمی به نفع جامعه اتخاذ شود.

 اعداد و ارقام رســمی در پيمایش هــای مرتبط با مراکز افکارســنجی و نيز در روایت 
مسئولان، نشــان می دهد بيش از ۸۵ درصد کاربران اینترنت در کشور از فيلترشکن 
استفاده می کنند.  اگرچه گردش مالی در عرضه فيلترشکن ها و پشت پرده های سود آن 
در دو سال اخير، همواره از چالشی ترین موضوعات حوزه فيلترینگ بوده و بعضا ارقامی 
تا بيش از ۵۰ هزارميليارد تومان گردش مالی سالانه برای آن ذکر شده، اما تاکنون اقدام 
و تصميم درخوری برای رفع این چالش اتخاذ نشده اســت. با این حال و بنابر آن چه 
حکمرانان تا حدودی کارنابلد فضای مجازی مطرح کرده اند، باید چشم انتظار بمانيم تا 

شاید این هفته تصميمی به نفع جامعه اتخاذ شود.
 در عين حال، یک روی ســکه تصميم پيش روی آقایان، شــاید موافقت نکردن با رفع 
فيلتر باشــد که باید به این تصميم سازان کارنابلد، گفت: شــما هر تصميم و روشی را 
درباره فيلترینگ اتخاذ کنيد، جامعه مدت هاست مسير خود را در پيش گرفته است. با 
این آسيب که مسئول ورود بدون مرز به فضای غيراخلاقی موجود در فضای مجازی و 
نيز ناامن شدن فضای سایبری، کسی نيست جز مسئولانی که بدون شناخت از فضای 

مجازی و جامعه تصميم سازی می کنند.

   رئيس هيات مدیره کانون هموفيلی با بيان اینکه از ابتدای امسال ۲۴ بيمار هموفيلی 
جان خود را بر اثر کمبود دارو از دســت داده اند، گفت: کمبود فاکتور ۹ باعث می شود 

معلوليت حدود ۸ هزار بيمار هموفيلی زیاد شود.

   تيم ملی فوتبال عربستان با هدایت اروه رنار جام کشورهای عربی حوزه خليج فارس 
را نااميدکننده آغاز کرد. این تيم که از شانس های اصلی قهرمانی در این رقابت هاست 
در دیدار نخســتش برابر بحرین با نتيجه سه بر دو شکست خورد. این نتيجه باعث شد 

انتقادهای زیادی از سرمربی فرانسوی عربستان صورت بگيرد.
یونس محمود، اســطوره فوتبال عراق و نایب رئيس فدراســيون فوتبال این کشور در 
واکنش به این ســوال که آیا عربستان برای قهرمانی آمده اســت، خنده ای جنجالی و 

تمسخرآميز داشت که باعث خشم عربستانی ها شد.
تيم ملی فوتبال عربستان و عراق در یک گروه قرار دارند و در آخرین بازی شان در دور 

گروهی به مصاف هم خواهند رفت.
این واکنش یونس محمود باعث شده است تا حساســيت و جذابيت دیدار عربستان و 
عراق در هفته سوم این رقابت ها بسيار بيشتر شود و بازار کری خوانی بين هواداران دو 

تيم بسيار گرم شود.

   پرستو احمدی به همراه وکلای خود به دادسرای ناحيه ۳۸ امنيت اخلاقی تهران 
مراجعه کرد و پس از تفهيم اتهام با وثيقه ۳ ميليارد تومانی آزاد شد. 

همچنين نوازندگان کنسرت فرضی با وثيقه ۲ ميليارد تومانی بعد از تفهيم اتهام آزاد 
شدند.

   سرهنگ فاطمه حيدری در گفت وگو با 
ایسنا درباره سال های حضورش در پليس 
گفت: بنده حدود ۲۱ ســال اســت که در 
مجموعه پليس مشــغول به خدمت هستم 
و به خاطر علاقه و پيشــينه خانوادگی که 
داشتم وارد این عرصه شدم. من از کاردانی 
تا کارشناسی ارشد در دانشــگاه انتظامی 
امين، رده ها را پشت سر گذاشتم،  متأهلم 
و همسرم نيز در فراجا مشغول به کار است 
و ســه فرزند دارم. پس از فارغ التحصيلی 
از دانشــگاه در رده های مختلــف فعاليت 
کــردم. همچنين مدتی به خاطر شــرایط 
کاری همسرم او را تا سيستان وبلوچستان 

همراهی کردم و دو سال نيز در آنجا خدمت کردم. ســپس از سال ۱۴۰۱، به عنوان 
فرمانده یگان ویژه زنان یگان پاسداران فراجا فعاليت می کنم. 

-   اولين مأموریت یگان ویژه زنان، کنترل اجتماعات ورزشــی است. در بازی هایی که 
زنان ورزشکار یا تماشاچی بازی های مختلف هستند همکاران من از لحظه ورود زنان به 

ورزشگاه ها تا خروج آنها تمام اقدامات امنيتی را انجام می دهند.
-  درست اســت که مأموریت های ما در مواجهه با زنان است، اما همکاران آقا هميشه 
در کنار ما و پشتيان نيروهای زن هستند و هميشه زنان و مردان با همکاری یکدیگر به 
مأموریت می روند و اینگونه نيست که ماموریت های ما از هم مجزا باشد و زن ها به تنهایی 

به مأموریت اعزام شوند. 
-  حيدری در پاسخ به این سوال که آیا زنان می توانند با خودروهای یگان ویژه رانندگی 
کنند؟ گفت: همکاران من همه تلاش خود را می کنند که از پس خود برآیند؛ بر همين 

اساس در برخی موارد زنان رانندگی خودروهای سواری یگان را بر عهده دارند.
- در بسياری موارد مخصوصا در ماموریت های خاص یا مسابقات ورزشی، ما ساعت های 
زیادی خارج از منزل هستيم و وقتی شب به خانه می رسيم کودکانمان خواب هستند 
اما ما همه تلاش خود را می کنيم که وظایف مادرانه خود را نيز به بهترین نحو در زمان 
غير ســاعت کاری برای فرزندانمان انجام دهيم و علاوه بر جسم آنها، مراقب سلامت 

روان آنها نيز باشيم.
- خانم های پليس یک لبــاس عمومی انتظامی با چادر به عنــوان یونيفرم دارند و در 
بسياری از مأموریت ها نيز با همين پوشش انجام وظيفه می کنند و این مسئله نيز مانع از 
فعاليت های آنها نمی شود. اما به مرور زمان و بر اساس تغيير ماموریت ها، این نيازسنجی 
انجام شد که شاید در برخی ماموریت ها اگر همکارانم چادر نداشته باشند؛ کار با حواشی 
کمتری انجام می شود. به عنوان مثال همکاران من در پليس آگاهی، وقتی وارد صحنه 
جرمی می شوند باید هيچ چيزی از جایش تکان نخورد و صحنه دست نخورده بماند به 

همين دليل لباس فرم مشخصی برای زنان در این رده تعریف شده است.

   دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: ۶۰ درصد پوشاک کشور قاچاق است، ۷۰ درصد 
اسباب بازی قاچاق است، کانتينر هایی که وارد کشور می شوند، هيچ کدام از ایکس ری رد 

نمی شوند/ اگر به جای پوشاک قاچاق، اسلحه هم وارد کشور شود کسی متوجه نمی شود!

   با گذشت بيش از یک سال از انتشــار خبر قاچاق گنج های تاریخی از محوطه های 
باستانی شهر بيضا در استان فارس، اکنون رسانه های ایران گزارش هایی منتشر کرده اند 

که از حراج بخشی از این گنجينه  در یک حراجی خصوصی در آمریکا خبر می دهند.
حراجی خصوصی سکه های باستان، سی ان جی، اعلام کرد در تاریخ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۵، دو 
سکه ارزشمند متعلق به دوران ساسانی و هخامنشی را به صورت آنلاین به حراج خواهد 
گذاشت. این خبر بار دیگر موجی از نگرانی ها در ميان فعالان ميراث فرهنگی ایجاد کرد.

تصاویر منتشرشده از سکه های این حراجی با عکس هایی که سال گذشته از گنجينه های 
کشف شده در محوطه بيضا منتشر شده بود، مطابقت دارند. یکی از این سکه ها به نام سکه 
»آذرميدخت« متعلق به دوران خسروپرویز و دیگری سکه ای نقره ای از دوره هخامنشی 
با وزن ۱۷/۰۷ گرم است که از ضرابخانه تخت جمشيد به  دست  آمده است./ایندیپندنت

   به گزارش ایسنا، پوشانده شدن بنای اقامتگاه رزیدانس تهران یا »هتل کارلتون«، 
ظن ها را به سمت تخریب این ســازه دوره پهلوی برده اســت. پيگيری ها از اداره کل 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران حاکی از این است که تخریب 
و بازسازی این بنا به دليل آنکه واجد ارزش تاریخی و معماری شناخته شده، »ممنوع« 

شده است.
اداره کل ميراث فرهنگی تهران حتی در نامه ای به شهرداری تهران در شهریورماه ۱۴۰۳ 
به ویژگی های شاخص معماری معاصر به کاررفته در بنا اشاره کرده و آن را واجد ارزش 
فرهنگی و تاریخی دانســته و صراحتا مخالفت خود را با تخریب این بنا اعلام کرده و از 

مالک یا مالکان خواسته است برای مرمت و حفاظت آن اقدام کنند.
با این وجود پرس وجوها بيانگر آن اســت که مالک به دليل مســتحکم نبودن سازه، 

همچنان پيگير تخریب بنا از مسير مراجع قضایی است.
این نخستين بار نيست که اقامتگاه رزیدانس تهران دچار چنين کشمکشی می شود. 
سال ۱۳۹۴ این بنای تاریخی که در مصادره بنياد مستضعفان بود، به مزایده گذاشته 
شد و پس از آن، مالکيت هتل چندین بار دیگر دست به دست شده است. آن زمان نيز 
در مخالفت با واگذاری این بنای تاریخی، واکنش هایی نشــان داده شد. بنای اقامتگاه 
رزیدانس هرچند در فهرست آثار ملی به ثبت نرسيده، اما از نظر معماری ارزشمند است 

و جزو بناهای دارای ارزش تهران محسوب می شود.
درباره سازه هتل کارلتون یا اقامتگاه رزیدانس، شهرام شهریار ـ کنشگر ميراث فرهنگی 
ـ در وب گاه سفرنویس نوشته است: »بنای ارزشمند اقامتگاه »رزیدانس« که با دو نام 
»رویال رزیدانس« و »کارلتون« نيز شناخته می شود، در خيابان سميه )ثریا سابق( پس 
از مفتح شماره ۱۱۵ و درب شــمالی از کوچه معير، شماره ۴ واقع شده است. براساس 
اسناد، مالک اوليه زمين شخصی به نام »حسين حســنی« بود که پس از چند نقل و 
انتقال، عمارت پنج طبقه موجود توسط حيدر قلی خان غيایی شاملو به قيمت ۹۹۵ هزار 
ریال خریداری می شود و سپس ۴ طبقه روی بنای قبلی توسط غيایی ساخته و نمای 

فعلی نيز توسط او طراحی و اجرا می شود.
»حيدر قلی خان غيایی شاملو« که از معماران پيشگام معماری نوین ایران بود، در ۳۰ 
مهر ۱۳۰۱ در تهران متولد و در ۱۵ شهریور ۱۳۶۴ در فرانسه درگذشت. از معماری های 
برجسته غيایی می توان به کاخ سنا )مجلس شورای اسلامی سابق و مجلس خبرگان 

فعلی( و هتل استقلال )هيلتون سابق( اشاره کرد.
آن ساختمان به عنوان اقامتگاه سفيران، دیپلمات های فرانسوی و در اصل محل اقامت 
موقت مهمانان و کارکنان ویژه این معمار بوده اســت. با توجه به اینکه حيدر غيایی به 
عنوان مشاور سلطنتی و یک فراماسون بود، اقامتگاه رزیدانس تنها محل اسکان موقت 

و جلسات سفيران و دیپلمات های سایر کشورها بود.

در ســال ۱۲۲۹ یعنی یک ســال پس از به قدرت 
رسيدن ناصرالدین شاه بسيار جوان، شرایط ایران 
این گونه بوده اســت:  کل جمعيت ده ميليون نفر،  
۵۵ درصد از مردم در روســتاها زندگي می کردند. 
متوسط جمعيت روســتاها کمتر از ۲۵۰ نفر بوده. 
۲۵ درصد جمعيت ایران چادرنشــين بوده اند که 
در شــانزده گروه قبيله ای تقسيم شــده بودند که 
مهم ترین آنها قاجارها و بختياری ها و قشــقایی ها 
بودنــد. ۲۰ درصــد مــردم در شــهرها زندگی 
می کردند. در هشتاد شهر که جمعيت یازده شهر 
بيش از ۲۵ هزار نفر برآورد شــده بــود. این یازده 
شــهر عبارت بودند از تبریز و تهــران و اصفهان و 
مشهد و یزد و همدان و کرمان و اروميه و کرمانشاه 
و شــيراز و قزوین.  جمعيت اصفهــان  حدود ۵۰ 
هزار نفر بود و جمعيت تبریز بيشــتر از ۱۰۰ هزار 
نفر بوده اســت .حــدود ۳۵۰ هزار نفــر از این ده 
 ميليون نفر  ارمنی، آســوری، کاتوليک،  یهودی و 

زرتشتی بودند. 
به لحاظ اقتصادی رابطه معناداری ميان شــهر و 
روســتا برقرار نبود و  روســتایيان عموما خودکفا 
بودند و کمتر نيازی به بازارهای شــهری داشتند 
مگر در مــورد تنباکو و شــکر و ادویه های خاص. 
کلا سير و ســفر هم امری منقرض شده در ایران 
محســوب می شــد. مثلا یک ســياح انگليســی 
می گوید در مسير تهران به رشــت در تمام جاده 
فقط با یک سواري روبه رو شــده است ! اما این ها را 
گفتيم که به یک پدیــده دیگر بپردازیم. پدیده ای 
که حالا مدت هاســت زوال یافته و خوشــبختانه 
نابود شده وفقط به عنوان یک اصطلاح در توصيف 
نزاع ها و اختلافات بيهوده و مــن درآوردی به کار 

می رود.
در آن دوران تقریبا همه شــهرهای بزرگ درگير 

جنگ های حيــدری و نعمتی بودنــد. یک رقابت 
نامفهــوم کــه دوران عزاداری ها و اعيــاد مهم را 
محــل وقــوع نبردهــای غيرمنطقــی و خونين 
می کرد. نعمتی ها عنوان خــود را از اميرنورالدین 
نعمت الله که یــک صوفی و از اعقــاب امام محمد 
باقر بود گرفته بودند و حيدری هــا هم نام خود را 
از قطب الدین حيــدر تونی یک صوفــی دیگر که 
مورد علاقه شــاهان صفوی بود. اصل ماجرا هم از 
رقابت طرفداران این دو صوفی در تبریز و ســپس 
اصفهان شــکل گرفته بود. این دو صوفی هردو در 
ابتدای قــرن پانزدهم ميلادی فــوت کرده بودند 
اما طرفدارانشــان کاری کردند کــه یک قرن بعد 
کل ایــران درگير رقابت این دو صوفی شــده بود. 
از قرن شــانزدهم تقریبا در تمام شهرهای بزرگ 
ایران حيدری ها محله های خاص خود را داشتند و 
نعمتی ها هم در محله های دیگر زندگی می کردند 
بی آنکه کسی بفهمد اصلا اختلاف بر سر چيست! 
بعد از اصفهان و تبریز،  قزوین و شــيراز  به عنوان 
دو شــهر بزرگ دوره صفوی هم درگير این تنازع 
و ایــن اختلافات خونين شــدند و ســپس کار به 
بقيه شــهرها رســيد. مثلا در ميانه قرن نوزدهم 
ميلادی در اوایل ســلطنت ناصرالدین شاه قاجار، 
در  شيراز ۵ محله در شــرق مخصوص حيدری ها 
بود و پنج محلــه در غرب مخصــوص نعمتی ها و 
در تنها محله باقيمانده،  یهودی ها ســکنا داشتند! 
گزارش های بی شــماری از درگيری های خونين 
حيدری ها و نعمتی ها در شــهرهایی مثل اصفهان 
و شوشتر و گلپایگان و شــيراز و خوانسار گزارش 
شده است. این تقســيم بندی مضحک که نسل به 
نســل ادامه می یافت به عنصر هميشگی زندگی 
ایرانی ها در قرن نوزدهم تبدیل شــده بود و کم کم 
در مناســبات سياســی و محلی هم نمــود پيدا 

کرد. مثلا ظل الســلطان که در سال ۱۸۸۲ حاکم 
اصفهان شــد اعلام کرد که یک حيدری دو آتيشه 
اســت و نعمتی ها می توانند گور خود را گم کنند 
و به جهنم بروند! مثلا شــيخ خزعل، نعمتی بود و 
خان های بختياری تصميــم گرفته بودند حيدری 
باشــند! در تمام ماجراهای انقلاب مشــروطه در 
آذربایجــان نعمتی ها و حيدری هــا لحظه ای هم 
کينه بين خــود را فراموش نکــرده بودند و در هر 
 فرصتی که به دســت می آوردند به روی هم آتش 
می گشــودند. وابسته ســفارت انگليس در شيراز 
تعریف کرده که تفریح جوانان شــيرازی این است 
که روزهای جمعــه در زمين هــای خاکی در دو 
دســته نعمتی و حيدری مقابل هــم صف آرایی 
کنند و با ســنگ و چــوب و فلاخــن و این طور 
چيزها با هم مبــارزه کنند و گاه البتــه به ندرت 
کار بــه خنجــر و قمه هــم می کشــيد. گزارش 
دیگری می گویــد که در قدرتنمایــی حيدری ها 
و نعمتی هــا در اصفهان در عيد قربان در کشــتار 
دام و تقسيم گوشت هميشــه نزاع های خونباری 
هم پيش می آمد که به طور متوســط سی تا چهل 
کشته هر سال روی دست مردم شهر می گذاشت. 
یک ســياح دیگر هم در مورد اصفهــان گفته:  در 
روزهای عادی کشــتی گيران و لوطی های جوان 
هر دسته، برای دسته دیگر، رجزخوانی می کردند. 
گاهی اوقات درگيری های تمام عيــاری با بيش از 
صد جنگنده در ميــدان اصلی یــا دیگر بخش ها 
رخ مــی داد. شــرکت کننده ها عمومــا از طبقات 
پایين دســت بودند و با ســنگ و چــوب درگير 
می شــدند ...مي خواهم از این داســتان برســيم 
به نهضــت تنباکــو و انقــلاب مشــروطه و همه 
 حــوادث عجيــب ۱۲۸۴ تــا ۱۲۹۹. حوصله تان 

سر نمی رود. 
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نســخه هیبریدی لامــاری ایمــا HEV به عنوان یک 
کراس اوور پیشرفته و مدرن وارد بازار ایران شده است. 
این خودرو، ســاخته شده توسط شــرکت آرین پارس 
موتور، ترکیب جذابی از پیشرانه های بنزینی و برقی است 
که نه تنها مصرف سوخت را به طور چشمگیری کاهش 
می دهد بلکه عملکرد فنی بی نظیــری را نیز در اختیار 

رانندگان قرار می دهد.

HEV مشخصات فنی لاماری ایما   
پیشرانه بنزینی لاماری ایما HEV به موتور 1/5 لیتری 
چهار سیلندر توربوشارژ با توان 1۶۸ اسب بخار و گشتاور 
۲۸۰ نیوتن متر مجهز است که تجربه ای پرقدرت و روان 
را در اختیار راننــده قرار می دهد. در کنــار این، موتور 
الکتریکی با توان 1۷۴ اسب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر 
نیز حضور دارد که هیجــان و کارآیی بالا را در ترکیب با 
موتور بنزینی به ارمغان می آورد. سیستم انتقال قدرت 
این خودرو از نوع DHT اســت که به صورت هوشمند 
ترکیب موتور بنزینی و الکتریکــی را مدیریت می کند 
تا رانندگان همیشه از بهترین عملکرد ممکن بهره مند 
شوند. این فناوری پیشــرفته در نهایت منجر به مصرف 
سوخت شگفت انگیزی بین ۴/۷ تا 5/۳ لیتر در هر 1۰۰ 
کیلومتر می شــود، عددی که در دنیای امــروز از یک 

خودروی هیبریدی انتظار می رود.

   طراحی و امکانات 
لاماری ایما HEV با طراحی اسپرت و تغییرات جذاب 
در سپرها و اســتفاده از قطعات کروم نیش مانند، ظاهر 
جذاب و مدرنی را به نمایش گذاشته که چهره ای متفاوت 
و شــیک را در خیابان ها به وجود می آورد و چشــم هر 
بیننده ای را به خود جلب می کند. داخل این کراس اوور، 

با رنگ سبز در جزئیات و صندلی های اسپرت مجهز به 
سیستم گرم کن و سردکن، فضایی لوکس و راحت برای 
سرنشینان فراهم آمده است. همچنین، سیستم تهویه 
مطبوع پیشرفته با تصفیه یون های مضر و سقف پانوراما 
با نورپردازی متغیر، تجربه ای بی نظیر از راحتی و لوکس 
بودن را به ارمغان می آورد. از ســوی دیگر، لاماری ایما 
HEV به امکانات ایمنی پیشــرفته ای مانند رادارهای 
نقطه کور، هشدار دهنده تغییر لاین، هشدار دهنده باز 
بودن در  ها و سیستم پیشگیری از تصادف در دنده عقب 
مجهز اســت که امنیت سرنشــینان را در هر شرایطی 

تأمین می کند.

   عملکرد و تجربه رانندگی 
لاماری ایمــا HEV با ترکیب پیشــرانه های بنزینی و 
برقی، شتاب گیری مناسبی دارد و در سرعت های بالا نیز 
عملکرد قابل قبولی از خود نشان می دهد. سیستم تعلیق 
این خودرو، ســواری راحتی را فراهم کرده و در پیچ ها و 
دست اندازها، پایداری بســیار خوبی از خود به نمایش 
می گذارد. تجربه رانندگی با لاماری ایما HEV به عنوان 
یک خودروی هیبریدی، در کنار مصرف سوخت بهینه، 
حس رانندگی اسپرت و لذت بخش را به ارمغان می آورد.

   بخش نامه پیش فروش و قیمت گذاری
همان طور که در بخشنامه پیش فروش این خودرو اعلام 
شده اســت، قیمت لاماری ایما HEV در زمان نگارش 
این مطلب یک میلیارد و ۶۰۰ میلیلون تومان به شکل 
علی الحســاب اســت. حال آنکه قیمت نسخه معمولی 
این خودرو در بازار آزاد ۲ میلیارد تومان، قیمت نسخه 
هیبریدی که در دوره قبل عرضه شده است در بازار آزاد ۲ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است و می توان پیش بینی 

نسبتا قاطعانه ای داشت و گفت که در هر صورت شما با 
خرید این محصول از شرکت سود بیشتری خواهید برد 

تا خرید از بازار آزاد .

   اجماع فنی و خودرویی 
لاماری ایما HEV، با طراحی جذاب، امکانات رفاهی و 
ایمنی بی نظیر  و مصرف سوخت بسیار بهینه، تبدیل به 
یکی از گزینه های محبوب برای خریداران خودروهای 
هیبریدی در بازار ایران شده اســت. این خودرو، علاوه 
بر ارائه تجربه رانندگی مطلــوب و هزینه های نگهداری 
معقول، به عنوان یک گزینه عالی بــرای افرادی که به 
دنبال یک کراس اوور با عملکرد بالا و مصرف کم هستند، 

به حساب می آید.

   دوراهی؛ هیبریدی یا برقی؟
طی چند سال اخیر و به  ویژه در سال جاری که واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی شکل رسمی یافته و با مرور 
زمان هر روز شدت می یابد، یکی از سوالاتی که ذهن مردم 
و خصوصا متقاضیان خرید این خودروها را در بر گرفته 
است، این است که کدام یک از این خودروها برای خرید 
بهتر است و  دردسر کمتری دارد؟ واقعیت این است که 
با توجه به شرایط برق کشور و کمبود شدید جایگاه های 
شارژ خودروهای برقی قطعا خودروهای هیبریدی برای 
مالکین خود دردسر کمتری ایجاد می کنند، اما از سوی 
دیگر هزینه تعویض باتری این خودروها پس از چندسال 
می تواند عدد قابل توجهی باشــد، نرخ جهانی تعویض 
این باتری ها به شــکل میانگین بین ۲ الی ۴ هزار دلار 
که با توجه به روند افزایشی دلار در کشور قطعا تا 5 سال 
آینده این هزینه مراتب افزایش خواهد یافت، مگر آنکه 
تکنولوژی های تعمیر و افزایش عمر برای این باتری ها 

کشف و ساخته شوند.
از نظر شتاب و سرعت باید گفته که خودروهای هیبریدی 
به ویژه در ایــن کلاس به هیچ  وجــه نمی توانند با این 
خودروها رقابت کنند، اما در سوی دیگر از نظر تعمیرات، 
خودروهای هیبریدی از تعداد نمایندگی و تعمیرکاران 

بیشتری نسبت به خودروهای برقی برخوردار است.
از نظر هزینه مصرف سوخت، با توجه به یارانه و سوبسیت 
دولت برای گسترش خودروهای برقی، تقریبا هزینه شارژ 
یک خودروی برقی خیلی ناچیز اســت، در سوی مقابل 
خودروهای هیبریدی شــاید مصرف بالایی در مقایسه 
با خودروهای بنزینی نداشته باشــند، اما باز هم هزینه 
هربار سوخت گیری آن ها بسیار بیشتر از یک خودروی 

برقی است.

فاصله معنادار قیمت کارخانه و بازار
در تاریخ ۳ دی 1۴۰۳، بازار خودروی ایران همچنان تحت تأثیر نوسانات ارزی و 
سیاست های اقتصادی است. در این میان، تفاوت قابل توجه قیمت بین کارخانه 
و بازار آزاد همچنان ادامه دارد و خریداران را در شرایطی دشوار قرار داده است. 
در بخش خودروهای اقتصادی، پراید 1۳1، با وجود توقف تولید، همچنان یکی 
از ارزان ترین خودروهای داخلی است و در بازار آزاد قیمتی حدود ۳5۰ میلیون 
تومان دارد. تیبا ۲ و ســاینا نیز در محدوده ۴5۰ تا 5۰۰ میلیون تومان معامله 
می شــوند. افزایش تقاضا برای این مدل ها، به ویژه در میان اقشار کم درآمد، به 

رشد قیمت آن ها در بازار آزاد منجر شده است. 
در گروه خودروهای میان رده، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ همچنان یکی از پرفروش ترین 
خودروهاست و با قیمتی حدود ۶۷۰ میلیون تومان به فروش می رسد. نسخه های 
دنده ای و اتوماتیک دنا پلاس توربو نیز به ترتیب در بازه های 1.1 تا 1.۳ میلیارد 
تومان قرار دارند. تقاضا برای این خودروها به دلیل امکانات بیشــتر و طراحی 
 X۲۲ به روز، همچنان بالاست. در بازار کراس اوورها، خودروهایی نظیر ام وی ام

پرو و جک S5 از محبوبیت بالایی برخوردارند. 
X۲۲ پرو با قیمتی حدود ۹۰۰ میلیــون تومان در بازار معامله می شــود، در 
حالی که جک S5، با امکانات و موتور قدرتمندتر، حــدود 1.۷ میلیارد تومان 
ارزش گذاری شــده اســت. در بخش خودروهای لوکس تر، دیگنیتی پرایم و 
فیدلیتی از گروه بهمن موتور، گزینه های پرطرفدار هســتند. این خودروها به 
ترتیب با قیمت های 1.۸ و ۲ میلیارد تومان در بازار آزاد معامله می شــوند، در 
حالی که قیمت کارخانه آن ها نزدیک به ۲۰ درصد کمتر اســت. فاصله قیمتی 
بین کارخانه و بازار عمدتاً ناشــی از نوســانات نرخ ارز، سیاست های وارداتی و 
تقاضای بالا است. خریداران برای تصمیم گیری، همچنان منتظر کاهش شکاف 

قیمتی یا ثبات در بازار هستند.

 هونگچی H9؛ پرچمدار لوکس 
چین در ایران  

شــرکت بی ام کارز، با عرضه هونگچی H۹، پرچمدار ســدان های لوکس 
چینی، تحولی در بــازار خودروهای لوکس ایران ایجاد کرده اســت. این 
خودرو با دو نسخه پیشرانه وارد بازار خواهد شد: موتور ۲ لیتری توربوشارژ 
 V۶ با قدرت ۲5۲ اسب بخار و گشــتاور ۳۸۰ نیوتن متر و موتور ۳لیتری
سوپرشارژ با توان ۲۷۲ اسب بخار و گشتاور ۴۰۰ نیوتن متر. هر دو نسخه از 
جعبه دنده ۷ سرعته دوکلاچه بهره می برند و انتقال قدرت به محور عقب 

انجام می شود. 
سیستم تعلیق بادی، کروز کنترل تطبیقی و دیگر امکانات ایمنی، سواری 
نرم و ایمن را تضمین می کنند. طراحی خیره کننده این خودرو، شــامل 
جلوپنجره عمودی بزرگ، خطوط بدنه شیک و چراغ های LED چشم نواز، 
حس وقار و قدرت را القا می کند. فضای داخلی با چرم، چوب و آلومینیوم 
ساخته شده و نورپردازی و نمایشــگرهای دیجیتال حس لوکس بودن را 
افزایش می دهند.  هونگچی H۹ با قیمتی بین 5۰ تا ۷۰ هزار دلار در بازار 
جهانی و حدود 5 تا ۷ میلیارد تومان در ایران عرضه می شود. این خودرو 
با امکانات پیشــرفته، طراحی مدرن و قیمت رقابتی، رقیبی جدی برای 
جنسیس G۸۰ و ب ام و سری 5 است و می تواند استانداردهای لوکس بازار 
را متحول   و رقبای غیرچینی خود را با چالش هــای اقتصادی و تولیدی 

بزرگی در آینده مواجه کند.

 فروش فوق العاده سورن پلاس  بنزینی دی ماه 
۱۴۰۳؛ ثبت نام، قیمت و شرایط تحویل

شرکت ایران خودرو از آغاز طرح فروش فوق العاده و پیش فروش محصولات 
خود از دی ماه 1۴۰۳ خبر داده اســت. این طرح شامل عرضه محصولات 
متنوع با قیمت قطعی و اولویت بندی است که تا ۸ دی ماه 1۴۰۳ ادامه دارد. 
در این طرح، سورن پلاس با موتور XU۷P به قیمت ۶/155/5۹1/۰۰۰ ریال 
عرضه می شود. در فروش فوق العاده، کل مبلغ خودرو باید در زمان ثبت نام به 
صورت یکجا واریز شود و خودرو پس از ۹۰ روز تحویل داده می شود. در روش  
پیش فروش که برای سورن پلاس دوگانه سوز در نظر گرفته شده است، 5۰ 
درصد قیمت خودرو در زمان ثبت نام دریافت شده و مابقی مبلغ طبق قیمت 

روز در زمان تحویل محاسبه خواهد شد.  
برای شــرکت در طرح، متقاضیان عادی باید حساب وکالتی به مبلغ ۳۰۰ 
میلیون تومان افتتاح کنند. این فرآینــد از ۴ دی ماه 1۴۰۳ تا پایان ۴ دی 
در بانک های عامل انجام می شود. پس از مسدودســازی وجه، متقاضیان 
باید حداقل ۷۲ ســاعت بعد به ســامانه ]ikcosales.ir[ مراجعه کرده و 
درخواست خرید خود را ثبت کنند. افتتاح حساب وکالتی صرفاً مربوط به 
متقاضیان عادی بوده و متقاضیان طرح های حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت و مشمولین طرح جایگزینی خودروهای فرسوده و برقی، نیازی به 

افتتاح حساب وکالتی ندارند.

     نیش ترمز

   چهار چرخ

      داشبورد

نفوذ چینی ها به بازار ایران به هر روش ممکن
حذف ارز نیمایی؛ زنگ خطر لاماری ایما HEV  ؛ مونتاژی که وارداتی شد

برای واردات خودرو
حذف ارز نیمایی، مسیر واردات خودرو را 

پیچیده تر می کند
سارا غضنفری| تصمیم به حــذف ارز نیمایی به عنوان یکی از ابزارهای 
مهم تخصیص ارز دولتی، شوکی بزرگ به بازار واردات خودرو وارد کرده 
اســت. این تغییر سیاســت، پیامدهای متعددی در حــوزه اقتصادی و 
اجتماعی به همراه دارد و علاوه بر افزایــش قیمت خودروهای وارداتی، 
چشــم انداز این صنعت را با ابهامات جدی مواجه کرده   اما چرا حذف ارز 

نیمایی تأثیری تا این حد عمیق بر واردات خودرو خواهد گذاشت؟

   سیاست های ارزی و بازار واردات خودرو
ارز نیمایی سال ها به عنوان یک مکانیزم حیاتی برای واردکنندگان خودرو 
استفاده می شد تا بتوانند با دسترسی به ارزی با نرخ پایین تر از بازار آزاد، 
قیمت تمام شده خودروهای وارداتی را کنترل کنند. این سیاست اگرچه 
معایب خاص خود را داشت  اما تا حدود زیادی از جهش های شدید قیمتی 
در بازار خودروهای خارجــی جلوگیری می کرد. با حــذف ارز نیمایی، 
واردکنندگان مجبور خواهند شــد ارز مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه 
کنند. این تغییر به معنای افزایش شدید هزینه های واردات است و تأثیر 

مستقیمی بر قیمت نهایی خودروهای خارجی در بازار خواهد داشت.

    افزایش قیمت ها؛ تهدیدی برای مصرف کنندگان
اولین و ملموس ترین نتیجه حذف ارز نیمایی، افزایش قیمت خودروهای 
وارداتی است. باحذف این یارانه ارزی، واردکنندگان باید هزینه بیشتری 
برای تهیه ارز پرداخت کنند که این هزینه مستقیماً به مصرف کنندگان 

منتقل می شود.
خودروهای وارداتــی که پیش تر با اســتفاده از ارز نیمایی قیمت گذاری 
می شــدند، پس از این تغییر، با نرخ ارز آزاد محاســبه خواهند شد. این 
امر می تواند قیمت برخی مدل ها را تا ۳۰ درصد یا حتی بیشــتر افزایش 
دهد. چنین افزایشــی عملًا خودروهای خارجی را به یک کالای لوکس 

دست نیافتنی برای بخش بزرگی از جامعه تبدیل خواهد کرد.

    تغییرات در رفتار بازار و رقابت
افزایش قیمت خودروهای وارداتی، رقابــت را در بازار خودرو تحت تأثیر 
قرار می دهد. در حالی که واردکننــدگان خودروهای خارجی با افزایش 
هزینه ها دســت وپنجه نرم می کنند، تولیدکنندگان داخلی ممکن است 
از این موقعیت ســود ببرند. اما این امر به معنای بهبود کیفیت تولیدات 

داخلی نخواهد بود.
بدون رقابت جدی از سوی برندهای خارجی، تولیدکنندگان داخلی انگیزه 
کمتری برای ارتقای کیفیت محصولات خود خواهند داشت. در نتیجه، 
مصرف کننــدگان در انتخاب خودروهایی باکیفیت و قیمت مناســب با 

محدودیت های بیشتری روبرو می شوند.

    کاهش حجم واردات؛ تهدید برای اشتغال و درآمدهای دولت
حذف ارز نیمایی احتمالًا حجم واردات خودرو را به شدت کاهش خواهد 
داد. بســیاری از واردکنندگان ممکن اســت به دلیل افزایش هزینه ها 
و کاهش تقاضــای مصرف کننــدگان از بازار خارج شــوند. این کاهش 
واردات، بر اشتغال در صنایعی مانند حمل ونقل، خدمات پس از فروش و 

نمایندگی های خودرو تأثیر منفی خواهد گذاشت.
همچنین، کاهــش واردات به معنای کاهش درآمدهــای دولت از محل 
تعرفه های گمرکی است. این موضوع می تواند فشــار بیشتری بر منابع 
مالی دولت وارد کنــد و توانایی آن در اجرای سیاســت های حمایتی را 

محدود کند.

    نیاز به بازنگری در سیاست های ارزی
حذف ارز نیمایی، اگرچه به هدف کاهش فســاد و تخصیص بهینه منابع 
ارزی صورت گرفته است اما پیامدهای ناخواســته ای در بازار خودرو به 
همراه دارد. افزایش قیمت ها، کاهش رقابت، تهدید برای اشتغال و کاهش 

درآمدهای دولت از جمله این پیامدهاست.
در این شرایط، بازنگری در سیاست های ارزی و ایجاد مکانیزم های جدید 
برای حمایت از واردکنندگان و مصرف کنندگان ضروری به نظر می رسد. 
دولت می تواند از ابزارهای جایگزینی مانند تخصیص ارز هدفمند یا کاهش 
تعرفه های واردات برای کنترل اثرات این تغییر استفاده کند. در غیر این 
صورت، حذف ارز نیمایی می تواند به تشدید مشــکلات موجود در بازار 

خودرو و نارضایتی بیشتر مصرف کنندگان منجر شود.
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کاهش تورم در سومین ماه پاییز
گزارش مرکز آمار از شاخص قیمت مصرف کننده ویژه آذر 1403 نشان می دهد 
که هر سه نوع تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه کشور در سومین ماه پاییز، روند 

کاهشی داشتند. از بین 31 استان کشور، تورم سالانه در 17 استان پایین تر از میانگین 
کل بوده است. سیستان وبلوچستان، زنجان، بوشهر، همدان، چهارمحال وبختیاری، 

خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، لرستان، مازندران، کرمانشاه، قم، یزد، مرکزی، 
تهران، گلستان، خوزستان و هرمزگان در این دسته قرار می گیرند.  در 14 استان 

باقیمانده، تورم سالانه بالاتر از میانگین کشوری قرار گرفته است که این مورد شامل 
کهگیلویه وبویراحمد، البرز، فارس، گیلان، کردستان، خراسان رضوی، قزوین، 

خراسان جنوبی، کرمان، سمنان، اردبیل، اصفهان، آذربایجان غربی و ایلام می شود.

کاهش حباب ربع سکه
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا از تخلیه3/5میلیون تومانی حباب 

ربع سکه خبر داد و گفت؛ قطعا عرضه انواع قطعات سکه به ویژه ربع سکه 
با ضرب 1404 که از اسفند ماه از طریق مرکز مبادله ارز و طلا عرضه 

می شود به مدیریت بازار سکه و کاهش حباب کمک بیشتری خواهد کرد. 
اصغر بالسینی همچنین اعلام کرد؛ در 50 جلسه حراج که برگزار شده در 

مجموع 5۹7هزار 170انواع قطعه سکه به متقاضیان واگذار کردیم. در 
این مدت 31۹هزار 4۲۸ قطعه ربع سکه، ۹4هزار و 4۹3 قطعه نیم سکه 

و 1۸3هزار و ۲4۹ قطعه سکه تمام در جلسات حراج واگذار شده و 
بیشترین تقاضا در میان انواع قطعات سکه برای ربع سکه بوده است.
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در   ۴۰۲31/۴ قیمت منطقی هرکیلو شقه گوساله35

رئیس انجمن صنفی گاوداران قیمت تمام شده هرکیلو گوساله زنده را ۲17 
هزارتومان اعلام کرد و گفت؛ در حال حاضر هرکیلو گوساله با نرخ 1۶0 تا 175 

هزارتومان از دامداران خریداری می شود. مقدسی توضیح داد كه اگر هرکیلو 
گوساله نر با قیمت ۲17 هزارتومان از دامدار خریداری شود، قیمت منطقی هرکیلو 

شقه گوساله 40۲ هزارتومان، گوشت مخلوط بدون استخوان 51۸ هزارتومان و ران 
و سردست 5۶5 هزارتومان است که متاسفانه با نرخ  های بالاتری در بازار عرضه 
می شود. او در واکنش به قیمت گذاری خرید حمایتی گوشت 5 تیکه با نرخ 4۲0 

هزارتومان از دامداران بیان کرد، این نرخ بدون حضور بخش خصوصی تعیین شده 
است و نمی توانیم از تشکل بخش تخصصی تولید دعوت کنیم، درحالی که قیمت منطقی 

گوشت 5 تیکه 5۶5 هزارتومان است و دامداران با این نرخ حاضر به فروش نیستند.

رشد ادامه دار شاخص بورس
شاخص بورس در یک قدمی ارتفاع۲/۸ میلیون واحد ایستاد. شاخص کل بورس 
دیروز سوم دی ماه با افزایش 35 هزار و ۶۲3 واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و 7۹۹ 

هزار واحدی قرار گرفت. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش از 
۲0میلیارد و 575میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 13هزار و ۲۸5میلیارد 

تومان در بیش از 4۹۸هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
رشد 35هزار و ۶۲3واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و 7۹۹هزار و ۲۶4واحد ایستاد. 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 13میلیارد و 153میلیون ورقه به ارزش 
45۸هزار و ۶47میلیارد تومان در 37۲هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 

1۸واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲5هزار و ۹۲۲واحد قرار گرفت.

  کارشــناس سیاست گذاری مســکن گفت؛ طبق قانون 
جهش تولید مســکن، ثبت همه قراردادهای مســکن در 
ســامانه »خودنويس« الزامی و متقاضیان قراردادهای خود 
را رايگان ثبت می کنند. هاشــم يدالهی با بیان اينکه سامانه 
خودنويس يکی از مهم ترين گام ها برای رونق بازار مســکن 
است  اعلام کرد كه اين سامانه تا به امروز توانسته اثر بسیار 
مثبتی بر بازار مسکن بگذارد و تاکنون توانسته زمینه را برای 
بازگشت رونق به بازار اجاره مسکن فراهم کند. اين سامانه 
توانسته است با حذف واسطه ها خیال مستاجران و متقاضیان 
مســکن را راحت کند و اين سامانه در شــرايط کنونی آثار 
مثبتی را برجای گذاشته و توانسته، قیمت تمام شده مسکن 
را برای متقاضیــان کاهش دهد. پیش از ايــن قراردادهای 
مسکن  در مشــاوره هاي املاک منعقد می شد که همین امر 
باعث شده بود برای برخی از مستاجران با مشکلات و موانع 
بسیاری روبه رو شــوند اما در حال حاضر با راه اندازی سامانه 
خودنويس، بازار مسکن به سمت آرامش رفته و باعث شده 
که بخش زيادی از مشکلات مستاجران برطرف شود. مطابق 
ماده 18 قانون جهش تولید مســکن، ثبت قراردادها در اين 
سامانه الزامی اســت. در حال حاضر، در نسخه فعلی سامانه، 
فقط امکان ثبت قراردادهای اجاره برای اقلام مختلف اعم از 
مسکونی، غیرمسکونی، مالکیت حقیقی و مالکیت حقوقی 

در دسترس است.
   هفتاد و ششمین جلســه حراج شمش طلا روز يکشنبه 
دوم دی ماه در مرکز مبادله ايران برگزار شد. از مجموع ۲41 
کیلوگرم شمش طلای اســتاندارد عرضه شده در حراج های 
عمده و خرد تالار معاملات طلای اين مرکز، ۲۲9 کیلوگرم 
آن، با میانگیــن قیمت ۶ میلیــارد و 4۲۶ میلیون تومان به  
ازای هر شــمش طلای اســتاندارد معامله شد. شمش های 
معامله شده در اين حراج يک کیلوگرمی و با عیار حداقل 99۵ 
در هزار بوده است. طی ۷۶ حراج شمش طلای مرکز مبادله 
ايران، 13 هزار و ۲۵۶ کیلوگرم شــمش مورد دادوستد قرار 
گرفت که در نتیجه آن نزديک به۶3/1هزار میلیارد تومان ارز 

حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد.
  نايب رئیس اتحاديه مشاوران املاک تهران با بیان اينکه 
عمق رکود بازار مسکن باعث شد که افزايش نرخ دلار تاثیری 
در اين بازار نگذارد، گفت؛  اينگونه نیست با روند افزايش نرخ 
دلار، فروشندگان و طرف عرضه دســت از فروش بردارند تا 
رشد نرخ دلار به سقف نهايی برسد. در حال حاضر فايل های 
فروش در مشاوران املاک بســیار زياد شده و فروشندگان 
تمايل صددرصدی برای انعقاد قرارداد فروش ملک و مسکن 

دارند اما خريداری وجود ندارد. داود بیگی نژاد گفت؛ تحرکات 
در بازار مســکن افزايــش يافته اما اين تحــرکات از جنس 
تقاضا نیستند و منجر به انعقاد قرارداد نمی شود و مردم در 
مراجعه ها فقط قیمت می گیرند و خريدی انجام نمی شود، 
در واقع اين افزايش تحرک در بازار مســکن منجر به خريد 
نشده است.   از سويی قدرت خريد مردم به شدت کاهش يافته 
و از سويی هم نقدينگی در بازار نیســت و عمده قراردادها و 
معاملات تهاتر هستند. يعنی بايد دارايی را به فروش برسانند 

تا بتوانند در بازار مسکن معامله ای انجام دهند. 
  مديرعامل اتحاديه سراسری صنعت دام پروران با اشاره 
به وابســتگی ارزی نهاده های دامی گفت؛ شوک قیمتی در 
بازار ارز، هزينه تولید گوشــت را افزايش می دهد. در دولت 
چهاردهم ســخن از ارز توافقی است به اين ترتیب بر اساس 
ادعای برخی از مديران اقتصادی قرار است قیمت را عرضه و 
تقاضا و توافق صادرکننده و واردکننده تعیین کند. برخی از 
کارشناسان بازار کالاهای اساسی معتقدند اين اتفاق همچون 
جراحی اقتصادی شوک ديگری در تأمین محصولات مصرفی 
به ويژه در حوزه دام و طیور و نهاده های دامی به دنبال خواهد 
داشت. جواد آزاد، درباره تأثیر نرخ ارز توافقی در بخش دام 
گفت؛ افزايش قیمت ارز تأثیر مســتقیم در بالا رفتن قیمت 
تمام شــده محصولات تولیدی دارد. بخشی از گوشت قرمز 
مورد نیاز داخل، وارداتی است در نتیجه نرخ گوشت وارداتی 
افزايــش می يابد و اين محدود به واردات گوشــت نشــده 
و در تأمیــن نهاده های دامــی نیز تأثیر مســتقیم دارد. در 
حال حاضر تأمین ارز واردات گوشت گرم از تالار يک بوده و 
با نرخ دلار۲8/۵00تومان است. نهاده های طیور 9۵ درصد 
وابستگی ارزی دارد و اين وابستگی در نهاده های دامی حدود 
۵0 درصد است. به طور قطع شوک قیمتی در بازار ارز هزينه 
تمام شده تولید گوشت داخل را بالا برده و منجر به افزايش 

قیمت کالاهای اساسی در بازار می شود.
-عضو هیأت مديره سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد؛ 
ساخت 1۶ هزار رو ۲00 واحد مسکونی در 100 هکتار زمین 
توسط خیرين مسکن ساز در دستورکار قرار گرفته که اجرای 
اين واحد ها خود، نقش بسیار موثری برای رونق بازار مسکن 
دارد. به گفته تقی رضايی، تا به امروز  100 هکتار که امکان 
ساخت 1۶ هزار و ۲00 واحد مسکونی  در آنها وجود دارد به 
خیرين واگذار شــده که طبق الزام قانونی ۲0 درصد از  اين 
اراضی به معلولان  اختصاص می يابد  و خیرين مسکن ســاز 
ملزم هســتند که در اين 100 هکتار  زمین اقدام به ساخت 

واحد مسکونی کنند. 

  نبض بازار

از شوک ارز توافقی در بازار گوشت تا  تاثیر قیمت دلار در بازار مسکن

کسانی که اين گوشی را خريده اند، معتقدند در نگاه اول محو 
زيبايی و طراحی جذاب آن شــده اند. اين گوشی آنر طوری 
طراحی شده که انگار قرار است در مسابقات زيبايی گوشی ها 
شــرکت کند و قطعا مقام اول را به دست بیاورد. چون بدنه 
آن در مقايسه با بقیه گوشــی های میان رده بازار ساختاری 
متفاوت و باريــک دارد و طراحی آن بســیار ظريف و حتی 
می توان گفت تا حدودی مجلل اســت. قسمت پشتی اين 
گوشی نقطه قوت آن است و خود برند آنر هم ادعا کرده برای 
طراحی اين قسمت از درخشش جواهرات الهام گرفته است. 
در قسمت پشت گوشی نبايد حلقه های دوربین را فراموش 
کرد. حلقه های ماه، نامی اســت که آنر بــرای اين طراحی 
انتخاب کرده. يکی ديگر از ويژگی های اين گوشــی باريک 
بودن آن با داشــتن يک صفحه نمايشگر بزرگ۶/۷اينچی، 
است. اين گوشی دارای پنل AMOLED خمیده است که 
وضوح بالای 1۲00 در ۲۶۶4 پیکسل دارد. گوشی آنر 90 
دارای دوربین اصلی ۲00 مگاپیکسلی است. لنز اين سنسور 
با ديافراگم f/1/9فعالیت می کند. عملکرد دوربین اصلی در 
روز بسیار خوب است. کنتراســت، رنگ ها و داينامیک رنج 
قابل قبول اســت و تصاوير خروجی زيبا هســتند. دوربین 
1۲ مگاپیکسلی فوق عريض، يکی ديگر از دوربین های اين 
گوشی است که با میدان ديد 11۲ درجه و لنز f/۲/۲فعالیت 
دارد. دوربین فوق عريض عکس های 1۲ مگاپیکسلی بسیار 
مناســبی می گیرد. دوربین ســلفی ۵0 مگاپیکسلی اين 
گوشی نیز دارای وضوح چشمگیر اســت. با اينکه فوکوس 

خودکار ندارد، اما می تــوان به خوبی در مرکز آن قرارگرفت 
و تصاوير با جزئیاتی را ثبت کرد. کاربران معتقدند دوربین 
ســلفی اين گوشــی  تصاوير پرتره باکیفیتی ثبت می کند. 
در تصاويری که دوربین ســلفی اين گوشی ثبت می کند، 
تشخیص چهره و جداسازی محیط پشــتی به خوبی انجام 
می شود و کمتر می توان خطايی از آن ديد. گوشی هوشمند 
آنر 90 به پردازنده اسنپدراگون ۷ نســل 1 مجهز شده که 
يک پردازنده میان رده اســت. به طور کلی، اين گوشی در 
بخش سخت افزاری به اندازه کافی خوب عمل می کند، شايد 
بهترين بازار نباشد اما می تواند در کارهای روزمره و بازی های 
سبک تا ساعت ها کیفیت عملکردی خود را حفظ کند. البته 
بعضی از کاربران اعلام کرد ه اند، اين گوشی در اجرای برنامه 
های سنگین و بازی هايی که گرافیک بالا دارند، کم می آورد 
و حتی ديده شــده که داغ هم می کند. باتری اين گوشــی 
دارای ظرفیت پنج هزار میلی آمپر ساعتی است. به لطف اين 
باتری آنر 90 می تواند به خوبی از پس کارهای روزمره، بیش 
از يک روز برآيد. اين گوشی با يک شــارژر ۶۶ واتی عرضه 
می شود. شارژری که می تواند کمتر از يک ساعت باتری را 
کامل شارژ کند ولی اگر زمان کمی داشتید، فقط در زمان 1۵ 
دقیقه 3۵ درصد شارژ را تحويل شما می دهد. پشتیبانی از 
شارژ معکوس ۵ وات از ديگر مزيت های اين گوشی هوشمند 
است. گوشی موبايل آنر مدل 90 با ظرفیت ۲۵۶ گیگابايت و 
رم 8 گیگابايت  با قیمت ۲1 میلیون و 300هزار تومان تا ۲1 

میلیون و ۵00هزارتومان به فروش می رسد. 

   دیجیتال

چرا گوشی موبایل آنر مدل 90 همچنان طرفدار دارد؟
آبان فرزیان| اگر راننده آژانس را به عنوان فروشــنده 
قبول داشــته باشــید )چون به هر حال دارد خدمتی را 
می فروشــد و بابتش پول می گیرد(، عجیب ترين چیزی 
که از يک فروشنده شنیده ام متعلق به يک راننده آژانس 
است. داستان به ســال ها قبل برمی گردد. به دوره ای که 
تاکســی  اينترنتی اختراع نشــده  بود و برای رسیدن از 
نقطه ای به نقطه ديگر، مجبور به اجبار بايد زنگ می زديم 
به آژانس محله و منت می کشیديم و حتی گاهی التماس 

می کرديم. 
واقعا دوران سیاه و تاريکی بود. حتی اگر مشتری کويتی 
محسوب می شديد، طرف سعی می کرد برايتان طاقچه بالا 
بگذارد. لعنتی طوری می گفت صبر کنید ببینم چه کاری 
از دستم برمی آيد، انگار قرار بود شاخ غول بشکند. تا حدی 
حق داشت چون نقشه و مسیريابی آنلاين نداشتیم و به 
ناچار بايد منتظــر می مانديم و ببینیم کــی راننده ای از 
سرويس برمی گردد. بحث قیمت، گیرکردن در ترافیک 
و پیدا کردن آدرســی که احتمالا مسافر خودش هم بلد 
نبود، از ديگر مصائب آژانس گرفتن به حساب می آمد که 
شکر خدا با آمدن تاکسی اينترنتی تا حدودی مرتفع شد. 
آژانس گرفتن به ذات فرآيند پردردسری بود؛ حالا تصور 
کنید راننده  آژانس های محل ما دست به هر کاری می زدند 
تا شما را از کرده تان پشیمان کنند. يک بار که عجله داشتم 
طرف بعد از نیم ساعت، سه ربع معطلی آمد دنبالم. سوار 
شدم و راه افتاديم. هنوز به ســر کوچه نرسیده بوديم، با 
نگاهی مظلومانه برگشــت، عقب را نگاه کرد و پرســید؛ 
»می شه بريم دنبال بلفی« و چون چشم های گرد شده ام 
را ديد، تصمیم گرفت کمی درباره موقعیت توضیح بدهد.

بلفی اسم ســگش بود و ظاهرا به دامپزشکی نیاز داشت. 
الان که حداقل 10 ســال از ماجرا گذشته، فکر می کنم 
طرف در مضیقه گیر افتاده بود وگرنه همچین پیشنهادی 
مطرح نمی کرد اما آن موقع بیشــتر شــوک  زده شــدم. 
راستش عجله داشــتم. 40 دقیقه انتظار کشیده بودم و 
برای رسیدن به جلسه ای اضطراب داشتم. به همین خاطر 

همین، راستش را گفتم. 
راننده جواب منفی  را دوســت نداشت. جلوتر نگه داشت 
و مجبورم کرد پیاده شــوم. شب که ســرم خلوت شد، 
قضیه را برای مديريت آژانس تعريف کردم. هرچند تاثیر 
زيادی نداشت و آن موقع همین که ســعی می کردند با 
يک عذرخواهی ســروته قضیه را هم بیاورند، جای شکر 
داشت. الان قضیه فرق می کند. اگر راننده همکار با تاکسی 
اينترنتی که اصولا رابطه اســتخدامی با مجموعه ندارد، 
به مسافری بگويد بالای چشمت ابروست، می تواند برود 
در تويیتر ماجرا را تعريف کند و تضمینی فیواســتار»1« 

بگیرد. 
آژانس محله مــان راننــده عجیب ديگری داشــت. در 
برخورد اول، مردی جاافتاده  و کاملا قابل اعتماد اما کمی 

پريشان حال به نظر می رســید. برايم تعريف کرد پسرش 
صبح جمعه قبل از کوه افتــاده پايین و بدجوری نیازمند 
دوا و دکتر است. به طور خاص بايد برای تامین هزينه های 
جراحی عجله کنند چون معلوم نیست اگر دير شود چه 
بلايی ممکن است ســرش بیايد. آدم که از سنگ نیست. 
بالاخره لازم است با ديگران هم دردی کند. در حد وسعم 
کمی کمک کردم و رفتم دنبال زندگی ام. توی دلم چند 
مرتبه از خدا خواهش کردم در صورت صلاحديد التفاتی 
به ماجرا داشته باشــد. يکی، دو ماه بعد همان راننده آمد 
دنبالم و قبل از اينکه فرصت کنم حال پسرش را بپرسم، 
تا خود مقصد برايم داســتان ســقوط دخترش از کوه را 
تعريف کرد. به خدا راســت می گويم. قصــه همان بود. 
دقیقا با جزئیات مشابه ولی دختر جای پسر را گرفته بود. 
موقع پیاده شدن از راننده پرســیدم شما پسر هم داريد؟ 
گفت چطور؟ گفتم اون پولی که سری قبل واسه جراحی 
پســرتون با دوز و کلک ازم گرفتید، باشه جای کرايه اين 

سرويس. بعد در را با تمام قدرتم کوبیدم به هم و رفتم.
کار مورد علاقه بعدی راننده آژانس ها )يا حداقل بخشی 
از آنها( چانه زدن در مقصــد بود. وقتی آدم زنگ می زد به 
رزوريشن، مثلا می گفت میدان ونک اما اگر اوايل خیابان 
لیلی در خیابان ونک پیاده می شديد، راننده حتما با شما 
بحث می کرد تا کرايه بیشــتری بگیرد. گلايه و شکايت و 
عريضه نويسی، هیچ کدامشان افاقه نمی کرد. چرا؟ چون 
صاحب آژانس بايــد علاوه بر ديدن دم مشــتری، هوای 
راننده ها را نگه می داشت تا آژانس را ترک نکنند و دستش 
را خالی نگذارند. قیمت مصوب و بهای توافقی بیشتری در 
اغلب مواقع شــوخی بود چون از آژانسی به آژانس ديگر، 
قیمت ها فرق می کرد. راننده هم برای خودش حکومتی 
خودمختار به حساب می آمد و در مقصد می توانست کرايه 
را بالا ببرد. از بخت بد، در آن زمان پرداخت آنلاين هنوز 
اختراع نشده بود. بايد پول نقد پرداخت می کرديم و از بد 
روزگار، راننده هیچ وقت پول خرد نداشت تا باقیمانده را 
برگرداند. نتیجه اينکه از اواسط دهه 90، وقتی چیزی به 
اسم تاکسی اينترنتی به وجود آمد، مردم اول بابت کرايه  
کمتر با آغوش باز از آنها اســتقبال کردند. بعد فهمیدند 
درخواست تاکسی اينترنتی در هر نقطه با کمک نرم افزار 
موبايلی يا به قول امروزی ها اپلیکیشن چقدر ساده است. 
پرداخت اينترنتی، تعیین قیمت خودکار، امکان استفاده 
از تخفیف و اتصال به اينترنت و وجود مسیرياب آنلاين هم 
مزيد بر علت شده اند تا نســل آژانس های تاکسی قديمی 
منقرض شود اما اگر نظر من يکی را بخواهید، بايد بهتان 
بگويم اخلاق از همه چیز مهم تر اســت. موضوعی که اگر 
تاکسی های اينترنتی رعايتش نکنند، شايد به سرنوشتی 

مشابه آژانس های تاکسی دچار شوند. 
* 1- فیواســتار: تويیتی که تعداد زيادی لايک دريافت 

کرده و بسیار ديده شده است. 

  بی ستون

چرا آژانس های تاکسی منقرض شدند؟
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اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع تبلت  

شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

78 هزار و 170

81 هزار و 840

21 هزار و 525

دو هزار و 220

55 میلیون و 430 هزار

52 میلیون و 870 هزار

30 میلیون و 10 هزار

17 میلیون و 680 هزار

هشت میلیون و 540 هزار

پنج میلیون و 22 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

76 هزار و 90  

79 هزار و 640

20 هزار و 886

دو هزار و 180

53 میلیون و 995 هزار

51 میلیون و 755 هزار

29 میلیون و 410 هزار

17 میلیون و 380 هزار

هشت میلیون و 340 هزار

چهار میلیون و 902 هزار و 400

  اقتصاد به زبان ساده

این هاشمی محبوب!
برای خرید یک کیلو برنج ایرانی درجه یک حداقل باید 150هزار تومان هزینه کنید

بررسی بازار برنج ايرانی در شــروع فصل زمستان نشان 
می دهد، قیمت هــا رو به افزايش اســت. در اين بازار هم 
برنج هاشــمی حرف اول را در فروش و محبوبیت می زند. 
البته همچنان برنج های ارزان قیمت عنبربوی خوزستان، 
شــیرودی، فجر و ندا هم رقابت نزديکی با برنج هاشمی 
دارنــد، اما با اينکــه قیمت اين برنــج خوش عطر تفاوت 
زيادی با بقیه دارد، اما همچنان بازار در دســت اين برنج 
است. در حال حاضر يک کیلو برنج هاشمی ممتاز در بازار 
با قیمت 130هــزار تومان تا 1۵0هــزار تومان به فروش 
می رسد. برنج هاشمی کشــت دوم هم که جزو برنج های 
تازه بازار اســت با قیمت 1۵۵هزار تومــان تا 1۶0هزار 

تومان به فروش می رسد. يک کیلو برنج صدری هاشمی 
نیز با قیمت 1۵0هزار تومــان تا 1۵۲هزار تومان فروخته 
می شود. کسانی که طرفدار برنج طارم استخوانی هستند، 
برای خريد يک کیلو از اين برنج بايد بین 140هزار تومان 
تا 14۵هــزار تومــان بپردازند. يک کیلــو برنج بوجاری 
مجلســی نیز بین 13۵هزار تومان تا 140هــزار تومان 
قیمت دارد. برنج سرلاشــه هاشــمی نیز بــا قیمت بین 
8۵هزار تومــان تا 90هزار تومان به فروش می رســد. اما 
اگر گشــتی در بازار بزنید، برنج يک بار کاشت هاشمی با 
قیمت کیلويی ۲31هزار تومان گرانترين برنجی است که 
در حال حاضر در بازار فروخته می شود. برنج طارم اشرافی 

کشت دوم هم با قیمت کیلويی ۲۲0تا ۲۲۵هزار تومان به 
فروش می رسد. يک کیلو برنج معطر ماهوتی نیز با قیمت 
۲10هزار تومــان تا ۲1۵هزار تومــان در گروه برنج های 
گران قیمت بازار قرار دارد. برنــج قهوه ای که انتخاب اول 
کسانی است که به محصولات ارگانیک، اهمیت می دهند 
نیز جزو برنج های گران قیمت بازار است و خريداران برای 
هر کیلو از اين برنج بايد بین 180هزار تومان تا 19۵هزار 
تومان هزينه کنند. برنــج دودی نیز بــا قیمت کیلويی 
180هزار تومان تا 18۷هزار تومان به فروش می رســد و 
کسانی که برنج نیمه دودی می خواهند بايد برای خريد هر 
کیلو برنج بین 1۷۵هزار تومان تا 183هزار تومان بپردازند. 

برنج بینام کشت دوم هم جزو برنج های پرطرفدار گیلان 
است. کسانی که دنبال اين برنج می گردند برای خريد يک 
کیلو از برنج بینام بايد بیــن 1۷۵هزار تومان تا 18۵هزار 

تومان هزينه کنند. 
  قیمت برنج های ارزان قیمت بازار

در گروه برنج های ايرانی ارزان قیمت، در حال حاضر برنج 
عنبربو مقام اول را دارد. اين برنج با قیمت کیلويی ۷۵هزار 
تومان تا 8۵هزار تومان فروخته می شــود. نوع ممتاز اين 
برنج خوزستانی تا 90هزار تومان هم به فروش می رسد. 
مهم ترين ويژگی برنج عنبربوی خوزســتان عطر خاص 
آن اســت. به همین دلیل قیمت اين برنج براساس عطر و 
روشنی رنگ آن مشخص می شــود. با اين اوصاف هر چه 
محصول عنبربو رنگ روشن تر، بلندتر و خوشبوتر باشد، 
قیمت آن بالا می رود. اگر بنــج عنبربو تیره رنگ و کوتاه و 
گرد باشد هر کیلو از آن با قیمت ۷0هزار تومان تا ۷۵هزار 
تومان فروخته می شود، اما قیمت مدل ممتاز آن تا 90هزار 

تومان هم می رسد. برنج فجر هم با قیمت 9۵هزار تومان تا 
100هزار تومان فروخته می شود. اما کسانی که دنبال برنج 
فجر ممتاز می گردند، برای خريد يک کیلو از اين برنج بايد 
بین 10۵ تا 11۵هزار تومان هزينه کنند. برنج شیرودی 
کشت امسال هم جزو برنج های ارزان قیمت بازار به حساب 
می آيد. برای خريد يک کیلو از اين برنج بايد بین 80هزار 
تومان تا 8۵هزار تومان بپردازيد. برنج شیرودی دانه بلند 
نیز با قیمت 90هــزار تومان تا 9۵هــزار تومان فروخته 
می شود. در حال حاضر برنج هندی، ارزانترين برنج بازار 
است. البته برنج هندی هم چند نوع دارد. مثلا يک کیلو 
برنج هندی معمولی با قیمت ۵0هــزار تومان تا ۶۵هزار 
تومان به فروش می رسد، اما کسانی که می خواهند برنج 
دانه بلند و لوکس هندی خريداری کنند بايد حداقل برای 
هر کیلو بین ۷۵هزار تومان تا 80هــزار تومان بپردازند. 
برنج پاکستانی هم در لیست برنج های ارزان قیمت بازار جا 
می گیرد. البته اين برنج هم نوع معمولی و ممتاز دارد. نوع 

معمولی برنج پاکستانی دانه بلند نیست و کمی بو می دهد، 
اما نوع ممتاز اين برنج هم رنگ روشنی دارد و هم از نظر 
ظاهری شبیه برنج ايرانی و حتی مدل محبوب آن هاشمی 
اســت. حالا با اين اوصاف اگر می خواهید يک کیسه برنج 
پاکستانی 10کیلويی بخريد، بايد بین ۵10هزار تومان تا 
۵۲0هزار تومان هزينه کنید. اما اگر دنبال برنج پاکستانی 
درجه يک می گرديد، بايد برای يک کیلو برنج ممتاز بین 
۷۵هزار تومان تا 80هزار تومــان بپردازيد. يک نوع برنج 
پاکستانی هم در بازار موجود اســت که به اسم باسماتی 
معروف اســت،  اين برنج با قیمت بین 90هــزار تومان تا 
9۵هزار تومان به فروش می رسد. حالا که درباره برنج های 
ارزان قیمت بازار گفتیم، بهتر اســت قیمــت برنج های 
نیم دانه و سرلاشه را هم بدانید. مثلا يک کیلو برنج نیم دانه 
هاشمی با قیمت ۶۵هزار تومان تا ۷۵هزار تومان فروخته 
می شود. اما سرلاشه که قد آن از نیم دانه بلندتر است بین 

80هزار تومان تا 8۵هزار تومان قیمت دارد. 

  بازارگردي 

پرکار و محبوب
مقایسه و بررسی سه مایکروویو که فروش خوبی در بازار ایران دارند

ارزان ترین مایکروویو بازار از برند »هایسنس« با قیمت شش میلیون تومان است و گران ترین گزینه را »پاناسونیک« با قیمت بیش از 38 میلیون تومان تولید کرده است. اغلب خریداران 
سراغ مایکروویوهایی می روند که بین 10 میلیون تومان تا 12 میلیون تومان قیمت دارند و کار گرم کردن و پخت غذا، انواع غذای ترکیبی و یخ زدایی را انجام می دهند. برندهایی چون 
»شارپ« و »پاناسونیک« و »کنوود« در بین خریداران محبوب هستند و البته ظاهر آنها کمی قدیمی به نظر می رسد ولی کارآمد و کم مصرف به حساب می آیند. این مدل ها در واقع برای 

خانواده هایی با تعداد متوسط، یعنی آنهایی که بین سه تا پنج نفر جمعیت دارند،  مناسب به نظر می رسند.

NN-ST266 1   پاناسونیک

مايکروويو پاناســونیک NN-ST266با برخی از بهترين 
مواد موجود در صنعت ساخته شده اســت که آن را قوی و 
بادوام می کند. علاوه بر اين، اين اجاق مايکروويو پاناسونیک 
از پیشــرفته ترين فناوری ها استفاده می کند که آن را بسیار 
کارآمدتر می کند تــا غذاهای لذيــذی را در محیط پخت 
مناســب تهیه کنید. با اين مايکروويو پاناسونیک می توانید 
با دســتورالعمل های متفاوتی غذا بپزيد. مايکروويو سفید 
پاناســونیک طراحی جذابــی دارد. مايکروويــو 800 واتی 
پاناســونیک نه تنها نصب و جابه جايی آن آسان است، بلکه 
از نظــر صرفه جويی در مصرف انرژی نیز به صرفه تر اســت. 
وزن اين مدل 11 کیلويی بوده و ظرفیتش ۲0 لیتر اســت و 
بنابراين برای خانواده های ســه تا چهار نفره مناسب به نظر 
می رســد. اين مدل دارای چهار برنامه پیش فرض اســت و 

برنامه هايی برای يخ زدايی دارد. 
قیمت: شش میلیون و 5۲0 هزارتومان  

ماکروويو چند منظوره مدل MWM30 از کمپانی کنوود 
بوده و رنگ استیل و مشکی اين ماکروويو ظاهر جذابی به آن 
بخشیده است. ماکروويو MWM30 دارای قابلیت ماکرو، 
گريل و پخت ترکیبی است. عملکرد پخت ترکیبی به معنی 
استفاده همزمان اين دستگاه از حرارت المنت های گريل و 
اشعه ماکرو برای پخت غذاست. ظرفیت اين دستگاه بسیار 
چشــمگیر و برابر 30 لیتر بوده و اين حجم زياد کاملا برای 
خانواده های متوسط مناسب اســت. توان ورودی ماکروويو 
MWM30 به طور کلــی بین 8۵0 تــا 900 وات و توان 
خروجی آن بســته به نوع کارکــرد آن در حالت ماکرو بین 
1400 تا 14۵0 وات و در حالت گريل بین 900 تا 1000 وات 
اســت. کمپانی کنوود برای ماکروويو MWM30 ، هشت 
برنامه پیش فرض و قابلیت تنظیم درجه گرمايشی ماکروويو 

در پنج سطح مختلف قدرت در نظر گرفته است.
قیمت: 1۲ میلیون و 100 هزارتومان

مايکروويو شارپ مدل R-77AT)ST( يک مدل با طراحی 
قديمی برای خانواده های متوســط اســت که می تواند در 
خانه به کمک شــما بیايد. برند شــارپ يکی از قديمی ترين 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در کشــور ژاپن است، ماکروويو 
شارپ مدل ۷۷AT)ST-R( دارای منوی گرم کردن سريع، 
يخ زدايی سريع، گرم کردن پیتزا، گرم کردن برنج و گرم کردن 
سبزيجات به صورت پیشفرض است. با استفاده از اين دستگاه 
همچنین می توانید به میزان دلخواه زمان گرم کردن را زياد 
کنید. ظرفیت دستگاه 34 لیتر است و به شما اجازه می دهد 
تا بتوانید به راحتی غذای مخصوص شــش تا هشــت نفر را 
به ســرعت داغ کنید. کاربران همچنین می توانند از امکان 
گريل اين دستگاه جهت پخت غدا استفاده کنند. اين دستگاه 
هزار و 100 واتی دارای 1۶ کیلوگرم وزن و روکش سرامیک 

و صفحه ديجیتال است.
قیمت: 10 میلیون و ۶30 هزارتومان

)R-77AT)ST ۲     شارپ مدلMWM30   3

    نواب
خیابان نواب واحدهای نقلی زيادی دارد و تعداد 
زيادی از مجردها به دلیل قیمت های مناسب، اين 
محله را انتخاب می کنند. مثلا شما می توانید خانه 
۵۵ متری يک خوابه را که ســال 138۶ ســاخته 
شده با 400 میلیون تومان رهن کنید. اين خانه در 
طبقه چهارم ساختمانی بدون پارکینگ و آسانسور 
قرار گرفته و انباری دارد و دسترسی اش به مترو، 
اتوبوس و بی آرتی آسان اســت. در همان حوالی 
می توانید واحد ۵0 متری و يک خوابه را که سال 
139۶ ساخته شــده و پارکینگ ندارد اما دارای 
آسانسور و انباری اســت، با ۲00 میلیون تومان 
وديعه و ماهــی 1۲ میلیون و ۵00 هــزار تومان 
اجاره کنید. اين واحد در طبقه ســوم قرار گرفته 
و دسترســی خوبی دارد. رهن خانه ای با همین 
متراژ و هفت سال ســاخت در جنوب نواب، 4۲0 
میلیون تومان است. اين خانه پرنور يک خوابه بوده 
و آسانسور دارد اما فاقد پارکینگ و انباری است. 
اگر 100 میلیون تومان وديعه بدهید و ماهی 1۲ 
میلیون و ۵00 هزار تومان هزينه کنید، می توانید 
ســراغ واحدی ۵۵ متری و يک خوابــه برويد که 
آسانسور و پارکینگ نداشــته و انباری دارد و در 

طبقه سوم قرار گرفته است. خانه 9 سال ساختی 
در نواب که در طبقه چهارم قرار گرفته اما امکاناتی 
ندارد و ۵۶ متری و پرنور و نسبتا تمیز است، با پنج 
میلیون تومان در ماه و وديعه 300 میلیون تومانی 

در دسترس قرار دارد.

   جیحون
جیحون هم ماننــد نواب، خانه هــای کوچک با 
قیمت مناســب دارد و دسترسی اش نسبتا خوب 
اســت. برای رهن خانه ای ۵0 متری و يک خوابه 
در جیحون بايد 4۶۵ میلیون تومان هزينه کنید. 
اين خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و آسانسور و 
انباری دارد اما فاقد پارکینگ است و سال 1400 
ساخته شــده. گزينه ديگر ۵۲ متری و 1۶ سال 
ساخت و دوخوابه است و در طبقه اول قرار گرفته. 
اين خانه ماهی 14 میلیون تومــان اجاره دارد و 
وديعه اش 100 میلیون تومان بوده و از پارکینگ 
و انباری برخوردار اســت. برای خانه ۵9 متری و 
سه سال ساخت و يک خوابه که آسانسور، انباری 
و پارکینگ دارد، بايد 3۵0 میلیون تومان وديعه 
بدهید و ماهی 10 میلیون تومان هم هزينه کنید. 
اين خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و تمیز و پرنور 

است. اگر می خواهید حوالی مالک اشتر سراغ خانه 
۵0 متری و تک خواب در طبقه اول برويد که سال 
ســاختش 1400 اســت، به 100 میلیون وديعه 
و ماهی 11 میلیون تومان نیــاز داريد. اين خانه 
آسانســور و انباری دارد اما از پارکینگ برخوردار 

نیست.

   سنایی
طرفداران مرکز شــهر، خیابان سنايی را به دلیل 
بافت و موقعیت و کافه های فراوان بسیار دوست 
دارند. برای اينکه بتوانید در محله سنايی ساکن 
خانه ای ۶۷ متری و يک خوابه و 13 سال ساخت 
شــويد که در طبقه دوم قرار گرفته و آسانســور، 
پارکینگ و انباری دارد، بايد 300 میلیون تومان 
وديعه پرداخت کرده و ماهــی 30 میلیون تومان 
اجاره بدهید. اين خانــه دارای پنجره های بزرگ 
و نور خوب اســت. خانه ۶0 متری که بیش از 30 
سال قدمت دارد را می توانید با ۵00 میلیون تومان 
پول پیش و ماهی هفت میلیون تومان اجاره کنید. 
اين واحد دوخوابه بوده و پرنور اســت و در طبقه 
چهارم قرار دارد و فاقد آسانسور است. اما از انباری 
و پارکینگ بهره برده و به خیابان مطهری نزديک 

به حســاب می آيد. درصورتی کــه ۲00 میلیون 
تومان برای وديعه داريــد و می توانید ماهانه ۲۵ 
میلیون تومان هزينه کنیــد، واحدی ۷0 متری و 
يک خوابه و سه سال ساخت را که دارای آسانسور 

و پارکینگ بوده و نوری خوب دارد را اجاره کنید.

   جردن
در بین محله های گران قیمت پايتخت، جردن جزو 
مناطق محبوب برای مجردهاســت. واحدی ۵۵ 
متری و نوساز در ساختمانی لوکس در جردن با دو 
میلیارد و 300 میلیون تومان رهن داده می شود. 
اين  خانه يک خوابه بوده و در طبقه سوم قرار گرفته 
و نگهداری، ســالن اجتماعات و روف گاردن دارد. 
برای سکونت در خانه ای ۶0 متری و يک خوابه در 
همین محله که امسال ساخته شده و در طبقه دوم 
ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته بايد ۵00 میلیون 
تومان وديعــه بپردازيد و ماهــی ۶۵ میلیون به 
حساب مالک واريز کنید. اين خانه نور زيادی دارد 
و امکاناتش کامل است و لوکس محسوب مي شود 
و يک بالکن کوچک هــم دارد. رهن خانه ای ۶۵ 
متری و يک خوابه و پنج ســال ساخت در جردن 
يک میلیــارد و ۷00 میلیون تومان اســت. اين 

خانه دارای نور فراوان بوده و آسانســور، انباری و 
دسترسی آســان به ولیعصر دارد و خوش ساخت 
اســت. واحدی ديگر ۷0 متری و يک خوابه بوده 
و يک میلیارد و ۶۵0 میلیون تومــان رهن داده 
می شــود. اين خانه در طبقه پنجم قرار گرفته و 
آسانسور و پارکینگ دارد. خانه ای با همین متراژ 
را می توانید با ۷00 میلیون تومان وديعه و ماهی 
30 میلیون تومان، اجاره کنید. اين خانه يک خوابه 
بوده و آسانسور و پارکینگ دارد و دسترسی خوبی 

دارد و در يک کوچه مشجر قرار گرفته است.

   بهار
برای اينکه بتوانید واحدی ۶1 متری و يک خوابه 
که سال 1388 ســاخته و بازسازی شــده را در 
خیابان بهار اجاره کنید، بــه 300 میلیون تومان 
وديعه و ماهی ۲۵ میلیون تومان نیاز داريد. البته 
می توانید همین خانه جــذاب را با يک میلیارد و 
۲00 میلیون تومان هم رهــن کنید. واحدی که 
ما آگهی آن را ديده ايم، در طبقه اول ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، پارکینگ 
و انبای اســت. با ۶۵0 میلیون تومــان می توانید 
سراغ رهن واحدی ۵0 متری و چهار سال ساخت 

و يک خوابه برويد که آسانسور، انباری و پارکینگ 
دارد. خانه در طبقه پنجم قرار گرفته و آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارد. اين خانه دارای سرايدار 
مقیم بــوده و دوربین مداربســته و آنتن مرکزی 
دارد. برای رهن خانه ۷0 متــری و يک خوابه که 
سال 139۵ ساخته شــده و در طبقه چهارم قرار 
گرفته، بايد 9۵0 میلیون تومان هزينه کنید. اين 
خانه دارای آسانســور، انباری و پارکینگ اســت 
و نور خوبی دارد. بــا 300 میلیون تومان و ماهی 
18 میلیون تومان اجــاره می توانید واحدی ۵۷ 
متری و يک خوابه که شــش ســال قبل ساخته 
شده را در اختیار داشته باشید. اين خانه نور نسبتا 

خوبی دارد. 

   سهروردی جنوبی
خیابان سهروردی جنوبی هرچند توی طرح قرار 
دارد، اما کماکان جــزو محله های محبوب مرکز 
شهر برای مجردهاست. شــما می توانید در اين 
محله خانه ۷0 متری و دوخوابــه را که در طبقه 
اول قرار گرفته و آسانســور و انباری دارد اما فاقد 
پارکینگ اســت، با 400 میلیون تومان وديعه و 
ماهی 18 میلیون تومان اجــاره کنید. اين خانه 

معماری داخلی چندان جذابــی ندارد اما نورش 
خوب اســت و سال 1388 ســاخته شده. گزينه 
ديگر ۶0 متری و يک خوابه است و 19 سال قبل 
ســاخته شــده. واحدی که حرفش را می زنیم، 
فول امکانات است و 940 میلیون تومان رهن داده 
می شود و نورخوب و معماری داخلی جذابی دارد. 
در سهروردی جنوبی برای اينکه بتوانید واحدی 
1۷ سال ساخت و دوخوابه را در طبقه دوم اجاره 
کنید بايد 300 میلیون تومــان وديعه پرداخته 
و ماهی ۲۵ میلیون تومــان هم اجاره بدهید. اين 
خانه دارای آسانســور،  انباری و پارکینگ بوده و 
دسترســی خوبی به مراکز خريد و خیابان اصلی 
دارد. گزينه ديگر ۶۵ متری و فاقد امکانات است 
و در طبقه اول قرار گرفتــه و يک خواب دارد. اين 
ساختمان سال 1381 ساخته شده و واحدی که 
برای اجاره آگهی شــده در طبقه اول قرار گرفته 

است و نور خوبی دارد. 

   انقلاب
محله انقلاب مناســب برای مجردهــا و به ويژه 
دانشجويانی است که آن حوالی دانشگاه می روند. 
به همین خاطر همیشــه تعداد زيادی خانه نقلی 
برای آنها آگهی شده است. مثلا واحدی ۶0 متری 
و يک خوابه که سال 1388 ساخته شده و در طبقه 
ســوم قرار گرفته با وديعه 100 میلیون تومانی و 
اجاره 1۷ میلیونی در دسترس است و آسانسور، 
انباری و پارکینگ دارد. اين خانه نور زيادی داشته 
و معماری داخلــی قابل قبولی دارد و حوالی تئاتر 
شهر قرار گرفته است. گزينه ديگر ۲1 سال قبل 
ساخته شده و ۵۶ متری است و اگر بتوانید ماهی 
1۲ میلیون پــول بدهید و وديعــه ۲00 میلیون 
تومانی بپردازيد، می تواند خانه مناسبی باشد. اين 
واحد يک خوابه بوده و در طبقه دوم قرار گرفته و 
آسانســور و انباری دارد، اما فاقد پارکینگ است. 
برای رهن خانه ای ۵8 متری و تک خواب در طبقه 
سوم ســاختمانی چهارطبقه و فول امکانات بايد 
100 میلیون وديعه بدهیــد و ماهی 1۵ میلیون 
تومان به حســاب مالک واريز کنید. اين خانه ۲0 
سال ســاخت چندان تمیز هم به نظر نمی رسد و 
در خیابان فخر رازی قــرار گرفته. رهن خانه ۷0 
متری، ۲0 سال ســاخت و دوخوابه که در طبقه 
همکف قرار گرفته، ۷00 میلیون تومان است. اين 
خانه که نزديک به میدان انقلاب قرار دارد، فاقد 

آسانسور و پارکینگ است ولي انباری دارد. 

   اکباتان
اکباتان پــر از کافه ها و رســتوران های مدرن و 
محبوب است و ايســتگاه مترو دارد که رفت وآمد 
به اين شهرک را آســان می کند. تعداد زيادی از 

واحدهای اين شــهرک يک خوابه و نقلی بوده و 
مناســب مجردها هســتند. خانه ای ۶۵ متری و 
يک خوابه در فــاز دو اکباتان و طبقــه هفتم که 
آسانســور دارد، با ۲00 میلیون تومــان وديعه و 
ماهی ۲1 میلیون تومان در دســترس است. اين 
خانه نســبتا تمیز بوده و دهه 90 بازسازی شده. 
در همین شــرکت برای اجاره خانه ۶1 متری و 
يک خوابه بايد ۲۵0 میلیــون پول پیش بدهید و 
ماهی ۲4 میلیون تومان به حســاب مالک واريز 
کنید. ايــن خانه در طبقه ســوم قــرار گرفته و 
آسانسور دارد و به تازگی و به طور کامل بازسازی 
شده ســت.گزينه ديگر ۶۶ متری و يک خوابه و 
بازسازی شده در طبقه ســوم است که آسانسور 
دارد و اجاره اش ماهی ۲3 میلیــون و وديعه اش 
300 میلیون تومان است. برای اجاره ۶۲ متری و 
يک خوابه ای که به تازگی و شیک بازسازی شده، 
بايد ۵00 میلیون تومان وديعه بپردازيد و ماهی 
1۵ میلیون تومــان هزينه کنید. ايــن خانه هم 
پارکینگ و انباری ندارد و در طبقه نهم قرار گرفته 
و دسترسی اش خوب است و فقط دارای آسانسور 
و کمد ديواری بزرگ است. اگر قصد رهن کردن 
خانه را داشته باشید، می توانید واحدی ۶۶ متری 
و يک خوابه را در طبقه هفتــم يکی از بلوک های 
اکباتان بــا 8۷0 میلیون تومان رهــن کنید. اين 
واحد علاوه بر آسانســور، دارای پارکینگ است و 

بازسازی اش به دهه 80 برمی گردد.

   گیشا
خیابان گیشا به خاطر دسترســی آسان به مرکز 
شهر و بافت فرهنگی اين محله؛ جزو گزينه های 
محبوب برای مجردهاست. مثلا شما می توانید در 
خیابان گیشا خانه ای 13 سال ساخت و دوخوابه و 
۷0 متری را با 300 میلیون تومان وديعه و ماهی 
۲۵ میلیون تومان، اجاره کنید. اين خانه در طبقه 
پنجم قرار گرفته و آسانسور و انباری دارد اما فاقد 
پارکینگ اســت و امکان سکونت چند ساله دارد. 
گزينه ديگر ۵۵ متری و يک خوابه است و 9 سال 
قبل ساخته شده. اين واحد مسکونی در طبقه دوم 
ســاختمانی پنج طبقه و فول امکانات قرار گرفته 
و معماری داخلی خوبــی دارد اما نورش چندان 
زياد نیســت. برای رهن چنین واحدی شما بايد 
900 میلیون تومان هزينه کنید. گزينه ديگر ۶۲ 
متری و لوکس است و در طبقه چهارم قرار گرفته 
و دارای آسانسور و انباری و پارکینگ است. برای 
رهن اين خانه يک خوابه شــما بايد يک میلیارد و 
۲00 میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه 
پنجره های قدی بزرگ دارد و به پارک گفت وگو 
نزديک است و قابلیت تمديد سالانه را دارد و البته 

به مترو هم چندان دور نیست.

راهنمای اجاره خانه 
برای مجردها

10 محله محبوب برای پیدا کردن واحدهای نقلی 
کدامند؟

گروه بازار| مجردها اغلب در محله هایی با دسترسی خوب استقبال می کنند. وجود 
مراکزی چون کافه، رستوران،  کتاب فروشــی و... در یک منطقه می تواند آن را برای 
مجردها جذاب تر کند. از طرف دیگر گزینه هایی هم هســتند که به دلیل دسترسی 
آسان به مترو، اتوبوس و مبالغ مناسب برای رهن و اجاره محبوب شده اند. مثلا در نواب 
و جیحون شما می توانید واحدهای نقلی را با هزینه ای معقول اجاره کنید. کسانی که 
محل کارشان مرکز شهر است، سراغ محله هایی مانند سهروردی، بهار و ... می روند. 
برای اهالی شمال شهر، جردن یکی از گزینه های محبوب است و خیلی از دانشجویان 

با سکونت در خیابان انقلاب احساس راحتی می کنند.
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نمایشگاه تلکام افتتاح شد
صبح دیروز بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام ۱۴۰۳ 
با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر ارتباطات و 

فناوری اطلاعات، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
افتتاح شد.

بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام با حضور بازیگران 
اصلی بخش دولتی و خصوصی  و مجموعا با حضور 

۱۴۸ شرکت داخلی و خارجی و ۳۰ نفر هیات خارجی 
از کشورهای منطقه با شعار »مخابرات پایدار در عصر 

هوش مصنوعی« افتتاح شده است. 
حضور شرکت های بزرگ فعال در حوزه اقتصاد 

دیجیتال، صادرات فناوری، تاکید بر حضور شرکت های 
مهم دولتی و دانشگاه و مجامع علمی در نمایشگاه از 

جمله تاکیدات برگزاری این نمایشگاه است.
علاوه بر شرکت های داخلی و خارجی، دعوت از 

هیات های تجاری کشورهای منطقه مانند عراق، 
روسیه، ارمنستان و ترکیه صورت گرفته که ظرفیت 

 ۳۰ نفر هیات تجاری را در این نمایشگاه مهیا 
کرده است.

نمایشگاه تلکام در متراژ ۲۵ هزار متر غیر مفید و 
۱۲ هزار متر مفید برگزار می شود که نسبت به سال 

گذشته رشد ۱۰ درصدی را تجربه کرد.
در تلکام ۱۴۰۳ که تا ششم دی ماه ادامه دارد، حضور 
شرکت ها نسبت به سال گذشته با رشد ۱۰ درصدی 

رو به رو بوده است.
همچنین قرار است از ۳۰ محصول در حوزه های 
اینترنت اشیا، هوشمندسازی و هوش مصنوعی 

رونمایی شود. برگزاری هشت پنل تخصصی در حوزه 
لبه تکنولوژی و همرسانی شرکت ها و بخش های 

دولتی از دیگر برنامه هاي تلکام ۱۴۰۳ به شمار 
می رود.

مثلا در تلکام امسال قرار است از پروژه »ابر ما« که 
یکی از سرویس های نوین مخابرات ایران است، 

رونمایی شود. این پروژه در واقع بستر سرویس های 
جدیدی مانند گیم پلاس، خدمات خانگی، تجاری 

و سازمانی خواهد بود. به گفته مدیرعامل مخابرات 
ایران، این پروژه با هدف ارائه سرویس های متنوع 
و نوین در کشور راه اندازی می شود و ظرفیت های 
موجود در مراکز داده ای مخابراتی سراسر کشور 
به عنوان زیرساخت این ابر به کار گرفته می شود.

به گفته مدیر عامل شرکت مخابرات ایران، مخابرات 
منطقه تهران تفاهم نامه ای با مدیریت نمایشگاه 

منعقد کرده که تمام سالن های نمایشگاه به 
فیبرنوری مجهز شوند. بر همین اساس در نمایشگاه 
تلکام و نمایشگاه های بعد از آن امکان دسترسی به 

اینترنت پر سرعت ایجاد خواهد شد. علاوه بر این 
قرار است سرویس های خوبی به گیمرها ارائه شود که 
قبلا وجود نداشته و در دنیا هم به صورت معدود ارائه 

می شود. )ایرنا و مهر(

تم
یس

وس
اک

ساعت 4 روز چهارشــنبه ۲1 آذرماه 
1403، پســتی در شــبکه اجتماعی 
ايکس )تويیتر سابق( منتشر شد. اين 
پست خبر از انتشار کامل نسخه جديد 
اسنپ فود می داد. با اين پست سیلی 
از انتقادات به ســمت توسعه دهنده 
اسنپ فود که اين پست را منتشر کرده 

بود، روانه شد.
پربازديدترين پســت مربوط به يک 
توســعه دهنده نرم افزار بود که به يک 
نقص نرم افزاری عجیب اشاره می کرد. 
بر اساس گفته های کاربران اسنپ فود 
در شــبکه اجتماعــی ايکــس بارها 
اتفاق افتاده اســت که قیمتی که در 
اسنپ فود نشان داده می شود با قیمت 
درگاه پرداخت مغايرت دارد و درگاه 
پرداخــت قیمتی تا ۶0 هــزار تومان 

بیشتر نشان می دهد.
اولین بــار در ســال 1399 اين باگ 
نرم افزاری اسنپ فود از زبان يک کاربر 
تويیتر بیان شده بود. يکی از کاربران 
تويیتر آن زمان، در صفحه شــخصی 
خود نســبت به تخفیــف غیرواقعی 
غذا ها در »اسنپ فود« اعتراض کرده 
و نوشته بود: »يک رستوران دوتا غذا با 
تخفیف داشت. با محاسبه تخفیفش، 

توی صفحه پرداخت عدد ۲9 هزار و 
800 تومان نمايش داده شــد. وقتی 
رفتم درگاه پرداخــت، عدد 3۵ هزار 
و 800 تومان شــد! حواســم نبود و 
پرداخت کردم و بعد از دريافت پیامک 
بانکی متوجه اين مسئله شدم. به هر 
دلیل و بهانه ای، مغايرت عدد نمايشی 
با عــدد درگاه پرداخــت فريب کاربر 

هست.«
در آن زمــان نه کاربــران تويیتر و نه 
توســعه دهندگان اين نرم افزار به اين 
باگ توجهی نکردنــد. اما حالا با گذر 
4 سال نه تنها اين باگ هنوز هر روزه 
برای بسیاری از کاربران اتفاق می افتد؛ 
بلکه گويا اتفاقات ناخوشايند زيادی در 
بستر اسنپ فود رخ می دهد که به دلیل 
عدم پشتیبانی مناســب اين نرم افزار 

قابل پیگیری نیستند.
   باگ هــای اســنپ فود؛ از 
مشــکلات در پرداخت تا عدم 

اعمال تخفیف
»همان طور که می دانیــد يک فیچر 
خــاص اســنپ فود افزايــش قیمت 
فاکتور در درگاه پرداخت بدون اطلاع 
مشتری است. طراحی UX آن چنان 
روان است که کاربر ساده متوجه مبلغ 

بیشتر نشــود.« اين بخشی از پستی 
اســت که به اين اتفاق اشاره می کند. 
البته افراد زيــادی در طول اين چند 
سال به اين موضوع اشــاره کرده اند. 
بسیاری حتی پشتیبانی اسنپ فود را 

در پست خود تگ کرده اند.
گويا اين مشکل به روش های مختلفی 
قابل حل است. بعضی از افراد گفته اند با 
برگشت به صفحه اصلی و اقدام دوباره 
به پرداخت اين اشــکال برطرف شده 
است؛ زيرا تخفیف بعضی محصولات 
که بار اول اعمال نشــده بــود که با 
تلاش دوبــاره سیســتم آن را هم در 
قیمت نهايی محاسبه کرده است. پول 
تعدادی از کاربران هــم با پیگیری از 
اســنپ فود به کیف پولشان بازگشت 

داده شده است.
اين اتفاقات نشان می دهد اسنپ فود 
به اين مشــکل که يک اشکال مربوط 
به عدم هماهنگی نرم افــزار با درگاه 
پرداختی اســت، آگاه است و آن را به 
رسمیت می شناسد. اما فقط در صورت 
پیگیری کاربــر اين مبلغ برگشــت 
داده می شــود. اينکه چنــد درصد از 
کاربران متوجه اين اتفاق می شوند و 
از اين تعداد چند درصد انرژی و وقت 

پیگیری را دارند چیزی است که خود 
اسنپ فود بايد اعلام کند.

اين پســت بهانه ای بود که کاربران از 
ديگر باگ های ايــن نرم افزار صحبت 
کننــد. گويــا اعمــال تخفیــف هم 
چالش های زيادی را بــرای کاربران 
ايجاد کرده است. بعضی می گويند کد 
تخفیف اولین بار اعمال نمی شود و بعد 
از چندبار تلاش کد تخفیف مســدود 
می شود. حتی برخی اعلام کرده اند که 
در تلاش اول کد تخفیفشان به دلیل 
استفاده چندين باره مسدود می شود. 
باز هم جای ســؤال است که چندين 
کاربر بعد از اين مرحله به خريد خود 

ادامه می دهند.
کاربران ســرويس اســنپ پــرو هم 
اعتراضــات مختلفــی داشــتند که 
بیشــترين مــورد مربوط بــه يکی 
از ويژگی هــای وعده داده شــده اين 
سرويس اســت: »خیلی جالب است. 
نوشته توی سرويس پرو ارسال رايگان 

است؛ ولی هزينه ارسال می گیرند.«
پاسخ کارشناس اسنپ فود؛ نمی شود 

ضمانت داد که ديگر اين اتفاق نیفتد.
در پی همه گیر شــدن اين پســت، 
محمدجواد ســیدی، مديــر بخش 

فرانت اند اســنپ فود، در پســتی در 
لینکدين خــود دلیل ايــن اتفاق را 
توضیح داد. او در بخشــی از اين متن 
آورده است: »بعد از اينکه فیچرهای 
تأثیرگذار بر محاسبه قیمت زياد شد 
رفته رفتــه خطاهای محاســبه زياد 
می شــد. بعد از پیاده ســازی نسخه 
هايبريد اسنپ فود، بسکت کلاينت و 
ســرور، تا حدی به هم مرتبط شدن. 
اما يک مســئله در طول زمان خود را 
نشان داد که نداشــتن تست و نبودن 
هماهنگی برای اعمال تغییرات بود که 
باعث می شد فیچری که روی بسکت 
سرور پیاده می شد که سمت کلاينت 
میس شــده بود. برای همین مسئله، 
از جايی به بعد بازهم مسئله اختلاف 
قیمت و عــدم هماهنگی بین قیمتی 
که کاربر می بینــد و قیمت درگاه، به 
وجود می آيد که مســئله ای است که 
اين روزها زياد ديده می شود. برای اين 
بسکت جديد تست های زيادی نوشته 
شده است. اما نمی شود ضمانت کامل 
داد که ديگر اين اتفاق نیفتد. فعلا در 
تمامی تســت هايی که داشــتیم اين 

مسئله حل شده بود.«
اين پست لینکدين نیز بازخوردهای 

از  بســیاری  داشــت.  متفاوتــی 
توســعه دهندگان نوشــته اند که اين 
نقض اساســی اســت و بايد تابه حال 
برطرف می شده است. اين تأخیر چند 
ســاله برای حل يک مسئله پرداختی 
جای سؤال دارد؛ باتوجه به اينکه مبلغ 
کلی اين اختلاف بر اساس تعداد کاربر 
و تعداد ســفارش روزانه اين نرم افزار، 
مبلغ بســیار زيادی اســت. گفتنی 
اســت فقط برطرف کــردن اين باگ 
لازم نیســت؛ بلکه بايد مبالغی که به 
دلیل اين عدم هماهنگی نیز از حساب 
کاربران کم شده است به حساب آنها 

بازگشت داده شود.
در صنعت توســعه ديجیتال سخنی 
وجود دارد که می گويد: »باگ نیست، 
فیچــره!«. بســیاری از ويژگی های 
محبوب در صنايــع ديجیتال مختلف 
توســعه يــک نقــص هســتند که 
بهینه ســازی آن باعث تقويت بســتر 
نرم افزار شده و کاربران بیشتری را نگه 
داشته است. اما درمورد باگ گفته شده 
بیشتر به نظر می رسد اسنپ فود از عدم 
توجه کاربران خود در حین پرداخت 
و پرمشغله بودن آنها ســود می برد تا 
مصرف کنندگان اين نرم افزار. )کارنگ(

باگاسنپ؛جیبکاربرراخالیمیکند
اسنپ: تضمین نمی دهیم که دیگر به خاطر مشکل نرم افزاری، پول بیشتری از شما نگیریم!

     خبر

نشست مرحله پايانی رويداد نکست آپ روز يک دی برگزار 
شد. 

رويداد نکســت آپ اولین همکاری مشــترک دو مجموعه 
تريگ آپ و ديجی نکســت بود که فراخــوان ابتدايی آن در 
1۵ آبان 1403 اطلاع رسانی شــد و تیم های مايل به ارائه 
تا ۲9 آبان فرصت ثبت نام در اين رويداد را داشــتند. در اين 
رويداد 81 تیم در مرحله اول ثبت نام کردند که در نهايت در 
غربالگری اول ۵8 تیم و در غربالگری دوم ۲4 تیم به مسیر 
آموزشی و منتورينگ تريگ آپ راه يافتند. در اين مسیر که 
در بستر پلتفرم آنلاين تريگیت انجام شد منتورها بعد از ارائه 
دوره های آموزشی خاص )48 نفرساعت( در نهايت 8 تیم را 

به مرحله نهايی راهی کردند که روز گذشته در روز نهايی 8 
تیم راه يافته به روز داوری فرصت ارائه در حضور بالغ بر ۲0 

سرمايه گذار را به دست آوردند.
تريگ آپ، شريک تجاری و بازوی سرمايه گذاری شناسا بر 

روی استارتاپ های مرحله Early Stage است.
در اين مراسم محمدصادق سبحانی، مديرعامل شتابدهنده 
تريگ آپ با اشاره به يک دهه فعالیت شتابدهنده تريگ آپ 
در فضای اکوسیستم نوآوری کشــور از امضای بیش از ۶۷ 
قرارداد سرمايه گذاری و 14 خروج موفق در اين مدت خبر 

داد. )پیوست(

شرکت توسعه فن افزار توســن با نام تجاری توسن تکنو 
جزئیات واگذاری سهام ارتباط فردا را در کدال افشا کرد. 
آن طور که در اين اطلاعیه آمده، ۶ درصد ســهام ارتباط 
فردا به قیمت 18۵ میلیارد تومان واگذار شده؛ بنابراين 
ارزش گذاری ارتباط فردا برای اين معامله بیش از 3 هزار 

میلیارد تومان است.
تاريــخ واگذاری ســهام ارتبــاط فــردا ۲4 آذر بوده و 
تو ســن تکنو از اين معامله 1۶4 میلیارد و ۵40 میلیون 
تومان سود کرده است. اين سود معادل ۶.4 درصد درآمد 

عملیاتی سال مالی 1403 اين شرکت تا آبان است.
توسن تکنو درباره دلايل کلیدی فروش سهام اين شرکت، 

موارد زير را بیان کرده: عدم رضايت از روند تقسیم سود، 
اســتفاده بهینه از دارايی های کم بازده، نداشتن کرسی 
مديريت و امکان حضــور در تصمیم گیری ها، عدم تأثیر 

مثبت اين سرمايه گذاری بر کسب وکار شرکت.
خريدار ســهام ارتباط فــردا، تعاونی امید شــهروندان 
آينده ساز، يکی از زيرمجموعه های بانک آينده است. 93 
درصد از سهام ارتباط فردا نیز در اختیار اين بانک است. 
ارتباط فردا فروردين امسال در بازار سرمايه پذيرش شد 
و در صف درج نماد و عرضه اولیه قرار دارد. اين شــرکت 
سهام دار استارتاپ های شناخته شده ای همچون لندو و 

اتاقک است. )ديجیاتو(

»توسن تکنو« ۶ درصد از سهام »ارتباط فردا« را ۱85 میلیارد تومان فروختکدام شرکت ۶۷ قرارداد سرمایه گذاری و ۱۴ خروج موفق داشته؟

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند: 
نقش سازنده زنان در تمام عرصه های توسعه، قابل تحسین است 

اراک- فرناز امیدی: مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی 
)ره( شازند گفت: نقش سازنده زنان ایرانی در تمام عرصه های توسعه، 
بی بدیل و لایق تحسین است . مجید رجبی در آیین جشن بزرگ یلدا 
و روز مادر با اشاره به مقام والای حضرت فاطمه )س( افزود: حضرت 
زهرا )س( بهترین الگو در تمامی زمینه ها برای زنان است که تأسی 
گرفتن از شخصیت این بانوی بزرگوار، موجب موفقیت بانوان در زندگی 
های فردی و اجتماعی می شود. وی با بیان اینکه زنان شاغل در کنار 
وظیفه کارمندی، وظیفه سنگین مادری را نیز در خانه بر عهده دارند، 
اظهار کرد:دین مبین اسلام برای بانوان، جایگاه و نقش ارزشمندی قائل است. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( اظهار 
کرد:زنان در کشور اسلامی ایران، دارای جایگاه شغلی، علمی، تحصیلی و بین المللی هستند که باید گفت این امر از بعد از انقلاب رو 
به افزایش است. وی خاطر نشان کرد:در این راستا امام خمینی )ره( زن را در انقلاب چه در پیدایش و چه در استمرار آن و نیز جایگاه 
او را در تکامل جامعه اسلامی و انقلابی آن بسی بزرگ می داشت. او زن را پشتوانه نظام اسلامی می  دانست و روح شریفش تا آخرین 
لحظات زندگی برای عزت و شرف زن ایرانی، در تلاطم بود. رجبی گفت:این خواسته امام راحل بود که دوست نداشت زنان همچون 
گذشته مورد ظلم و آزار قرار گیرند و آنان را به صحنه  های فعالیت کشاند و به آنان آموخت که راه اسلام همان راه تعالی و رشد است و 
الگوی کامل زن را که حضرت فاطمه)س( بود به همگان شناساند. وی با اشاره به اینکه کشورهای غربی تلاش می کنند، نقش زنان را 
در کشور کمرنگ جلوه دهند،اظهار کرد: جمهوری اسلامی به جایگاه زن بیش از پیش اهمیت داده و نمونه آن را در احادیث و سخن 
بزرگان می توان دید. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند تصریح کرد:جایگاه مادر والاست و دشمنان به دنبال 
تخریب این جایگاه به اسم آزادی و دفاع از حقوق زن می باشند. رجبی افزود: دین اسلام  جایگاه یک زن را در خانواده محور قرار داده 
و اولیاء خدا و پیامبران به بهترین نحو جایگاه زن را در جامعه تبیین کرده که ممکن است ما در لایه های پایین جامعه به بیان این 
نقش به خوبی نپرداخته باشیم. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( با تاکید بر لزوم توجه به رفتار و کردار در مواجهه 
با بانوان شاغل گفت:رفتار بانوان باید به گونه ای باشد که شان و شخصیت آنان از طرف آقایان رعایت و حرمت ها حفظ شود . رجبی 
اظهار کرد:انتظار داریم جایگاه بانوان در پالایشگاه روز به روز  بالاتر رود و در راستای کرامت و حرمت بانوان در شرکت تلاش کنیم. وی 
ادامه داد:زن مسئولیت دشواری را به عهده دارد که در رأس آن ایجاد سکون و آرامش در محیط خانوادگی و تعلیم و تربیت کودکان 
یا به عبارت دیگر انسان سازی است و دیگری رسالت حضور در محیط کاری و ایفای شغل می باشد . مشاور فرهنگی شرکت پالایش 
نفت امام خمینی )ره( شازند نیز در این آیین گفت:اگر بخواهیم نسل های آینده افرادی باشند که بتوانند خود را درست ارزیابی کنند 
و تصویر مناسبی از خود داشته باشند و به توانایی های خودشان مطمئن باشند، باید در درجه اول مادرانی تربیت کنیم که عزت نفس 
بالایی دارند و می توانند نقش خودشان را به درستی در جامعه بیایند. شاه حسینی افزود: عزت نفس، مانند بقیه مفاهیم روان شناختی، 
یک مفهوم چندبعدی و پیچیده است و وقتی در برخورد با اولین مراقب که مادر است به درستی پرورش نیابد، سال ها تلاش لازم است 
تا بتوان آن را دوباره بازیابی و اصلاح کرد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند در پایان این مراسم ازهمه بانوان و 

همکاران شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند با اهداء هدایا تقدیر بعمل آورد.

استاندار گیلان در مراسم گرامیداشت هفته حمل و نقل عمومی تاکید کرد؛
ضرورت نوسازی ناوگان تاکسیرانی جهت مدیریت مصرف سوخت

رشت - زهرا رضازاده :  استاندار گیلان در مراسم گرامیداشت هفته حمل و نقل و روز 
راهداری در سالن اجتماعات مخابرات گیلان با بیان اینکه باید اعتبارات حوزه راهداری و حمل 
و نقل را در کشور افزایش دهیم، اظهار کرد: تا هنگامی که راه نباشد تجارت، ترانزیت و حمل 
و نقل معنا ندارد، از این رو باید به مقوله راه توجه ویژه داشته باشیم.وی با اشاره به ورود بیش 
از یک میلیون مسافر به گیلان در چند روز گذشته، گفت: در چند روز اخیر معادل ۵۰ درصد 
جمعیت گیلان مسافر وارد استان شد که به طور طبیعی باید افزایش مصرف انرژی داشته 
باشیم ولی با تدابیر صورت گرفته کاهش مصرف داشتیم. استاندار گیلان با تأکید بر لزوم توجه به 
نوسازی خودروهای کشور، افزود: دو سوم انرژی کشور را خودرو و منازل مصرف می کنند، لذا اگر خودرو  و کامیون ها را در کشور نوسازی 
می کردیم دیگر در حوزه سوخت در کشور شاهد چنین مشکلاتی نبودیم. حق شناس با اشاره به وجود ۱۲ هزار تاکسی در گیلان بیان 
کرد: اگر تاکسی های گیلان نوسازی شوند هفت درصد در مصرف انرژی گیلان صرفه جویی می شود، لذا یکی از اهداف دولت در استان 
همین امر است. وی با بیان اینکه باید از ظرفیت  منطقه آزاد انزلی در نوسازی ناوگان حمل ونقل استفاده شود، تصریح کرد: منطقه آزاد 
انزلی یک ظرفیت بالقوه برای توسعه ناوگان حمل ونقل جاده ای در گیلان است ولی تاکنون از امکانات منطقه آزاد در این حوزه به خوبی 
استفاده نشده است. استاندار گیلان، پایانه مرزی آستارا را ویترین جمهوری اسلامی و این استان دانست و گفت: روزانه ۳۰۰ الی ۵۰۰ 
کامیون ترانزیتی از پایانه مرزی آستارا عبور می کنند ولی این پایانه دارای مشکلاتی است که باید سریعاً برطرف شده و دولت نیز در این 
خصوص برنامه ویژه ای در دستور کار دارد. گفتنی است در پایان این مراسم استاندار گیلان از همکاران راهدار اداره کل راهداری و حمل 

و نقل عمومی استان و مادر شهید»اسلام شهرت شرری« از شهدای راهداری شهرستان آستارا تجلیل به عمل آورد.

به روزرسانی سامانه اطلاع رسانی زمان بندی محدودیت های برق گلستان
گرگان-  مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان از به روزرسانی سامانه اینترنتی اطلاع رسانی برنامه زمان بندی محدودیت های 
برق در این استان خبر داد.سیداحمد موسوی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مشترکان برای اطلاع از برنامه زمان بندی اعمال 
محدودیت های برق در بخش خانگی و تجاری، می توانند به نشانی اینترنتی https://modiriattolid.goped.ir مراجعه و شناسه 
قبض خود را وارد کنند.وی با بیان اینکه همچنین مشترکان می توانند از طریق پیام رسان بله، نشانی @GopedInfoBot را 
جست و جو کنند و پس از عضویت، با وارد کردن شناسه قبض، از برنامه مطلع شوند، خاطرنشان کرد: تلفن گویای ۳۱۸۴۰۰۰ – ۰۱۷ 

نیز شبانه روز، برای اطلاع رسانی فعال است.

با انجام ذخیره سازی مطلوب سوخت برنامه ریزی شد؛
آمادگی سوخت رسانی زمستانی از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی

هفت صبح - ماهان فلاح: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با اشاره به انجام ذخیره سازی 
مطلوب سوخت از آمادگی این منطقه برای تأمین و توزیع سوخت 
در ایام زمستان سالجاری خبر داد. ناصر راشدی با اشاره به اهمیت 
تأمین و توزیع سوخت بخش های مختلف مصرف و آمادگی لازم برای 
مواجهه با شرایط سخت زمستانی، اظهار کرد: با انجام برنامه ریزی و 
اقدامات مقتضی، تعامل و هماهنگی با سازمانهای ذیربط ذخیره سوخت 
زمستانی بخش های صنایع، کشاورزی از قبیل مرغداری ها، گلخانه ها و 
بخش خدماتی برای استفاده در شرایط احتمالی افت فشار گاز طبیعی 
و برودت شدید هوا انجام شده و فصل پیش رو را بدون مشکل جدی سپری خواهیم کرد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی در ادامه افزود: سوخت ذخیره مورد نیاز خانوارهای روستایی و مناطق کوهستانی و سخت گذر مطابق برنامه 
و پیش بینی صورت گرفته از اول شهریور توزیع شده و سهمیه ماهانه گازمایع خانوارهای مذکور نیز به طور مرتب شارژ می گردد. 
به گفته وی، این روند با توجه به نیازخانوارهای فاقد گاز طبیعی تا پایان فصل سرما ادامه خواهد داشت. لازم به ذکر است، سوخت 
زمستانی بیش از ۵۱۰۰ خانوار روستایی، بخش های صنایع و کشاورزی، خدمات و نیروگاه های استان با بهره مندی از ۵۰۰ دستگاه 

نفتکش انجام می گیرد.

برگزاری جشن »شكوه مادرانه« به مناسبت سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( در شهر اندیشه 
شهریار – نرگس اصلانی :  به مناسبت میلاد با سعادت و 
سراسر نور حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها و گرامیداشت مقام 
شامخ مادر طی مراسمی با حضور خانواده معظم شهدا وایثارگران ، 
مداحی معاون سیاسی امنیتی ، نوری رئیس اداره اجتماعی فرمانداری 
، کردی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ، سرهنگ تاجیک فرمانده 
سپاه ناحیه مقاومت بسیج امام هادی علیه السلام ، بهروز کاویانی 
شهردار ،مرتضی بهرامی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه 
،صمدی مسئول حفظ واثار شهرستان شهریار ، سرکار خانم ترابی 
مسئول حوزه علمیه خواهران ،سرکار خانم ابوالحسنی مسئول بسیج خواهران وپایگاههای تابعه ، مردم شریف و همیشه در صحنه شهر 
اندیشه جشن شکوه مادرانه در سالن ورزشی ایثار شهر اندیشه برگزار گردید . بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه در حاشیه این مراسم 
ضمن تبریک فرا رسیدن سالروز ولادت سراسر نور حضرت فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت روز زن و مادر گفت: منزلت و جایگاه والای 
صدیقه کبری حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها نزد خداوند جایگاهی ویژه است که چه روزی بهتر برای گرامیداشت روز مادر و زن 
، گوهرانی بی همتا و بی مثال که مانند چراغی پر نور کانون خانواده را گرم و مطهر نگه می دارند .  وی افزود : امروز به منظور تکریم 
مقام مادر و گرامیداشت این روز بزرگ ویژه برنامه ای متفاوت با عنوان جشن شکوه مادرانه با حصور بانوان بزرگوار شهر اندیشه برپا 
گردید که این مراسم به قدم مادران شهدا نیز معطر شده بود ، برگزار گردید این مراسم بسیار زیبا و پر بار با استقبال کم نظیر بانوان 
عزیز شهر اندیشه روبروشد.  وی تصریح کرد : همچنین در این جلسه ازمادران دلیر و فداکار شهدا نیزبا اعطا لوح تکریم و تقدیر گردید 
تا بار دیگر به خود یادآوری کنیم اگر امروز اقتدار و امنیت کشور را داریم به واسطه دامن پاک این مادرانی بود که فرزندان رشید و بی 
باکی را تربیت کردند تا از خاک وکیان این مرز و بوم با تقدیم جانشان دفاع کنند. گفتنیست از دیگر برنامه های جشن شکوه مادرانه 

جرا سرود ،سخنرانی سرکار خانم دکتر ترابی واجرای گروه هنری حنانه با اجرای بی نظیر نمایش ساقه یاس بود .

شرایط مطلوب سوخت رسانی در منطقه خراسان رضوی با توجه به بارش برف و شدت برودت هوا
مشهد- حسین ابراهیم بای : در پی برودت هوا و پیش بینی کاهش 
شدید دمای هوا  و با توجه به بارش برف، خوشبختانه شرایط سوخت رسانی 
در منطقه خراسان رضوی روال عادی دارد و با تمهیدات پیش بینی شده 
علیرغم کاهش دمای هوا و یخبندان سطح جاده ها و خیابان ها هیچ 
مشکلی در زمینه توزیع سوخت در نیروگاه های استان وجایگاه ها ی عرضه 
فرآورده و همچنین مصرف کنندگان بخش های صنعت که از سوخت 
جایگزین استفاده می کنند بوجود نیامده است.    علی اصغر اصغری مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی، ضمن حضور در انبار نفت شهید بیخوش مشهد و بررسی اوضاع و روند عملیات 
تخلیه و بارگیری نفتکش ها از شرایط مناسب سوخت رسانی سخن گفت و در راستای پایداری خدمات از همشهریان عزیز درخواست نمود 
عطف به تاکید ریاست محترم جمهور و همراهی با سایر هموطنان جهت مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر و یک لامپ خاموش شرکت نمایند 
و تاکید نمود این پویش جهت کاهش مصرف و تامین رفاه مردم است.    اصغری خاطرنشان کرد: سوخترسانی مطلوب و بموقع به مردم عزیز 
و مصرف کنندگان وظیفه ی ماست که با تلاش بی وقفه همکاران  پخش منطقه خراسان رضوی تا این لحظه این مهم انجام شده است دراین 

شرایط آب و هوایی با وجود سختی های موجود ، نیاز مصرف کنندگان و مردم عزیز را تامین کرده ایم.

کارشناس جوان شرکت آغاجاری بعنوان پژوهشگر برتر مناطق نفت خیز جنوب معرفی شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر،سرکار خانم دکتر صدیقه جهانگیری کارشناس اداره HSE و 
پدافند غیر عامل به عنوان پژوهشگر برتر از شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در سطح مناطق نفت خیز جنوب انتخاب شد. این 
انتخاب به پاس تحقیقات و پژوهش های ایشان در حوزه صنعت نفت و گاز در قالب مقالات ISI ،داخلی و بین المللی ،تالیف کتاب 

،داوری کنفرانس های داخلی و بین المللی ،پژوهشگر برتر جشنواره خیام ،نشان نقره پژوهشگران برتر ایران و... بوده است.

با هدف ارتقای نظارت بر کیفیت آب و پاسخگویی سریع به نیازهای مناطق بحران زده؛
نخستین آزمایشگاه سیار آب کشور در آذربایجان شرقی بهره برداری شد

هفت صبح - ماهان فلاح: برای نخستین بار در کشور، آزمایشگاه سیار آب با هدف 
ارتقای نظارت بر کیفیت آب و پاسخگویی سریع به نیازهای مناطق بحران زده در آذربایجان 
شرقی بهره برداری شد. این آزمایشگاه سیار با تلاش کارشناسان و متخصصان شرکت آب 
و فاضلاب آذربایجان شرقی طراحی، تجهیز و بهره برداری شده و پایش مستمر و دقیق 
کیفیت آب در شرایط بحرانی و به ویژه در مواقعی که کیفیت و کمیت آب شرب به دلیل 
وقوع حوادث طبیعی یا شرایط خاص به خطر می افتد، از اهداف راه اندازی این آزمایشگاه 
عنوان شده است. این پروژه با همکاری تیم های تخصصی، و رعایت استانداردهای طراحی 
آزمایشگاه های سیار اجرا شده و قابلیت جابه جایی سریع و ارائه نتایج دقیق، این آزمایشگاه را به ابزاری ضروری برای مدیریت بحران 
و تأمین سلامت آب در شرایط اضطراری تبدیل کرده است. آذربایجان شرقی به دلیل موقعیت جغرافیایی و وقوع بحران هایی نظیر 
زلزله، سیل و خشکسالی، نیاز جدی به زیرساخت هایی برای تضمین کیفیت آب شرب دارد و آزمایشگاه سیار، امکان کنترل دقیق 
آب مصرفی در این مناطق را فراهم آورده و می تواند به شکل قابل توجهی پاسخگویی در شرایط حساس را بهبود بخشد. این تجهیز 
راهبردی، نمونه ای از تلاش برای ارتقای سیستم های نظارت و مدیریت آب کشور است و انتظار می رود به عنوان مدلی مؤثر در دیگر 

استان ها نیز اجرا شود.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ارا ک خبر داد:
استقبال ۶۰ هزار نفری شهروندان اراکی از برنامه های فرهنگی هنری شب یلدا 

اراک- فرناز امیدی:  سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اراک گفت:ویژه برنامه های فرهنگی هنری شهرداری ویژه شب 
یلدا به مدت ۱۰ روز در سه محل پیاده راه امیرکبیر، فرهنگسرای شهر و 
قنات ناصری برگزار شد که با استقبال بیش از 6۰ هزار از شهروندان اراکی 
همراه بود. سید جمال میرصادقی بیان داشت: ویژه برنامه های فرهنگی 
هنری شهرداری ویژه شب یلدا با هدف افزایش شور و نشاط اجتماعی در 
بین شهروندان به مدت ۱۰ روز در سه محل پیاده راه امیرکبیر، فرهنگسرای شهر و قنات ناصری برگزار شد که با استقبال بیش از 
6۰ هزار از شهروندان اراکی همراه بود. وی در ادامه افزود:جشنواره کدو طی ۴ روز و با حضور بیش از ۳۰ غرفه ویژه بانوان و با هدف 
هویت بخشی محله ای و حمایت از مشاغل بانوان، همراه با برنامه های متنوع هنری، در محله قنات ناصری برگزار شد. میرصادقی 
گفت: خیمه یلدایی ابتکاری جدید از سازمان فرهنگی بود که برای اولین بار همراه با اجرای ویژه برنامه های ) ترنا بازی، سیاه بازی، 
نقالی و شاهنامه خوانی و....( وبا هدف زنده نگه داشتن آیین و رسوم ایرانی، طی ۷ روز در محل پیاده راه امیرکبیر برگزار شد. سرپرست 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک گفت: یلدا نواز یکی دیگر از برنامه های ابتکاری سازمان بود که با هدف ارتقا شور 
و نشاط اجتماعی و حمایت از گروه های مختلف موسیقی ایرانی و تامین ذائقه شهروندان دوستدار موسیقی ایرانی  ویژه شب های 
منتهی به یلدا طی ده روز در فرهنگسرای شهر برگزار شد که پس از هفته فرهنگی دومین رخداد موسیقایی ای بود که در شهر اراک 
برگزار شد. میرصادقی در ادامه در خصوص اجرای تئاتر نیز بیان داشت : تقریبا از سه ماه گذشته طی سفارش کار کمدی ای که به 
هنرمندان عرصه تئاتر داشتیم، تئاتر کمدی موزیکال صفر نامزد می شود تدوین و پس از تمرینات مداوم گروه، طی سه ماه کار آماده 
و  از بیستم آذرماه سال جاری و به مدت ۱۰ شب این برنامه در فرهنگسرای شهر برگزار شد. سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری در پایان خاطر نشان ساخت: اجرای نمایشگاه صنایع دستی و غذاهای محلی با رویکرد حمایت از بخش دیگر از بانوان 
جامعه با حضور ۳۰ بانوی اراکی در فضای فرهنگسرای شهر برگزار شد و تا روز ولادت حضرت زهرا )س( دایر خواهد بود. وی در پایان 
ضمن تشکر از شهردار اراک، اعضای شورای اسلامی شهر اراک بابت حمایت از اجرای این ویژه برنامه ها، از مشارکت و حضور بسیج 
هنرمندان، اداره اماکن، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مرکزی و ستاد اجرایی امر به معروف و نهی از منکر بابت همکاری و 

ایجاد فضای امن و هر چه بهتر برگزار شدن این رویدادها نیز تقدیر و تشکر کرد.

افزایش کیفیت نفت تولیدی در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان
اهواز - سید رحمان محمدی:  با انجام عملیات تعمیرات اضطراری بر روی نمک گیر واحد 
بهره برداری و نمک زدایی هفت شهیدان،کیفیت نفت تولیدی و ارسالی در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان افزایش یافت. طی این عملیات که پس از ۴ روز کار مداوم و خستگی 
ناپذیر گروه های مختلف ادارات نگهداری و تعمیرات ، بهره برداری و خوردگی فلزات و صرف زمان 
حدود ۱۲۰۰ نفرساعت در ساعت ۳:۰۰ بامداد شب یلدا صورت پذیرفت، ضمن ارتقای کیفیت نفت 

ارسالی این واحد، استمرار تولید و صیانت از سایر تجهیزات پایین دستی محقق گشت.

تعطیلی اداره ها و مدارس در گلستان ، مصرف برق را ۱۰ درصد کاهش داد
گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق استان با تعطیلی چهار روزه اداره ها و 
غیرحضوری شدن مدارس و دانشگاه ها خبر داد و گفت: این تعطیلی ها با هدف مدیریت مصرف گاز انجام شد اما تاثیر قابل توجهی 
در کاهش مصرف برق داشت.سیداحمد موسوی اظهار کرد: خاموشی ها از ساعت ۸:۰۰ صبح شروع می شود و در برخی روزها ممکن 
است تا ساعت ۲۰:۰۰ شب استمرار داشته باشد اما در روزهای گذشته قطعی های برق بعد از تاریکی هوا بسیار محدود شده است.

وی افزود: نمی توان برای اعمال خاموشی ها شرایط و زمان بندی ثابتی را اعلام کرد اما اگر بتوانیم حتی یک کیلووات انرژی را تأمین 
کنیم، محدودیت ها را به همین اندازه کاهش می دهیم تا مشترکان گلستانی قطعی برق به ویژه قطعی شبانه را تجربه نکنند.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان از به روزرسانی سامانه اینترنتی اطلاع رسانی برنامه زمان بندی محدودیت های برق در استان خبر داد 
و گفت: مشترکان برای اطلاع از برنامه زمان بندی اعمال محدودیت های برق در بخش خانگی و تجاری، می توانند به نشانی اینترنتی 

https://modiriattolid.goped.ir مراجعه و شناسه قبض خود را وارد کنند.
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   توئیت بازی
با ضیا؛ ویژه شب یلدا

کامنت ها

این دومین ویژه برنامه مناســبتی »با ضیا« اســت؛ اولی نوروز 
امسال در دسترس قرار گرفت و دومی به بهانه شب یلدا در فضای 
اینترنت  منتشر شده است. علی ضیا در فضا و چارچوبی خارج از 
برنامه ســازی تلویزیونی، محصولی آماده کرده است که تماشای 
آن مخاطب را شاد و سرخوش می کند و در عین حال نکات مفید 
کم ندارد. ضیا همان کسی است که اخیرا گفته شد مدیران سیما 
اجازه همکاری با او را صادر نکردند! این مجری و برنامه ســاز نیز 
همچنان مشغول تولید »با ضیا« است و در ویژه برنامه شب یلدا 
سنگ تمام گذاشت. در این برنامه دو قسمتی، هم اجراهای شاد 
مبتنی بر موسیقی مقامی و پاپ شاهدیم و هم ضیا مصاحبه هایی 
اصولی با مهمانان انجام داد؛ از جمله کریم باقری، شایان اشراقی، 
عرشیا یاسینی، میلاد درخشــانی، جواد انصافی و... »با ضیا« در 
خانه ای قدیمی اما با صفا ضبط شد و این خود ارزش مضاعفی به 
آن بخشید... حتما برنامه بی نقص نیست اما علی ضیا و دوستان، 
هدفی را که باید به سرانجام رساندند و آن چیزی نیست جز تزریق 
شادی و ایجاد سرگرمی با یک ویژه برنامه یلدایی. در سال های دور 
تلویزیون برنامه مفرح برای ایام شاد کم نداشت اما حالا به سختی 
می توان با برنامه ها همراه شد. بدتر اینکه همین ویژه برنامه های 
یلدا داد مخاطبان را بلند کرد که چرا نســبتی با شادی و نشاط 

ندارند و سرگرم کننده نیستند.

  احمد رنجبر: شخصا از تماشای برنامه های یلدای تلویزیون، 
در آستانه جنون بودم! مگر جز این است که با دیدن این دست 
آثار کمی حال مان خوش شــود؟ هیچ کــدام چنین ویژگی را 
نداشتند ولی »با ضیا« توانست حال مان را تا حدود زیادی خوب 
کند... علی ضیا در مصاحبه ها پخته بود و هیجان زدگی معمول 

را نداشت. کاش همین شیوه را ادامه دهد.  

  منیژه خســروی:  »با ضیا« یک بار دیگــر ثابت کرد که 
برنامه ســازانِ کاربلدی هســتند که می توانند اسباب شادی و 
سرگرمی مخاطبان را فراهم کنند. این اتفاقی است که پیش تر 
توسط رامبد جوان، علیخانی، فردوســی پور، رشیدپور، ضیا و... 
دیگران در تلویزیون رقم خورده. آنها اما جایی در رسانه ملی ندارند!

   آنالیز    رصد خانه

بهادر زمانی سرنوشتی جالب در عرصه بازیگری داشته است. او بعد از حواشی »رستاخیز« 
مایوس نشــد؛ فیلمی که منتقدان و اصحاب رســانه پس از نمایش آن در جشنواره فجر، 
استعداد بهادر زمانی را ستودند و او را ستاره نوظهور سینما دانستند. این بازیگر نقش حضرت 
عباس )ع( در فیلم احمدرضا درویش را بازی کــرده بود. در هر حال او پس از این ماجراها ؛ 
فارغ از هیاهو کارش را پیش برد و حالا باید اذعان کرد همه نقش ها را متمایز از یکدیگر، جان 
بخشیده است. نمونه تازه اش، »سوجان« و نقش سهراب است که مردانگی، پهلوانی، حیا و 
جذابیت مردانه را درست و به قاعده ایفا کرده. زمانی یکی از برگ برنده های این سریال است 
و بی راه نیست اگر شخصیت بهادر را جزو ویژه ترین تجربیات بازیگری او بدانیم. این سریال 

هر شب از شبکه یک پخش می شود و داستانی از تاریخ معاصر گیلان دارد. 

فصل چهارم »زخم کاری« با نگاهی به نمایشنامه »اتللو« اثر ویلیام شکسپیر ساخته شده است. 
خبرگزاری ایرنا در این باره اشاره کرده: »در »زخم کاری: مجازات« می توانیم شخصیت »مالک« 
)جواد عزتی( را با اتللو، همسان ببینیم. »سیما« )الناز ملک( هم احتمالا همان »دزدمونا«، 
همسر او است. »سمیرا« )رعنا آزادی ور( هم با تغییر جنسیتی که کار را جذاب تر کرده، همان 
آقای »یاگو« است که همه گرفتاری ها را نصیب اتللو کرد.« »بزرگ ترین ویژگی مجموعه »زخم 
کاری« که می تواند آن را در تاریخ سریال سازی ما ماندگار کند، شفافیت متن آن است. مخاطب 
را بازی نمی دهد، گولش نمی زند و سرکارش نمی گذارد. رک و صریح و صادقانه، همه پشت 
پرده ها را برای او رو می کند.« نویسنده همچنین آورده: »استانداردهای مهدویان و گروه منسجم 
او را همچنان در این بخش می توانیم شاهد باشیم؛ خبری از ملال و خستگی و تکرار نیست.«

ویژه برنامه لشگر قدس، کاری از مکتب حاج قاسم است که همزمان با روزهای منتهی به شهادت 
حاج قاسم یا رویکرد معرفی جبهه مقاومت و گروه های مختلف حاضر در این محور روی آنتن 
شبکه یک می رود. به گزارش روابط عمومی برنامه،  فصل اول این برنامه سال گذشته با عنوان 
جهانمرد، پخش شد که به موضوع زندگی و زمانه حاج قاسم سلیمانی و فعالیت های جهادی 
ایشان می پرداخت و امسال عوامل این برنامه، فصل دوم را با عنوان لشگر قدس و نسبت گروه های 
مقاومت با حاج قاسم سلیمانی روی آنتن می برند. از مهمانان مطرح فصل دوم می توان به سردار 
محمدجعفر اسدی فرمانده سابق مستشاران ایران در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه خاتم الانبیا، 
ناصر ابوشریف نماینده جهاد اسلامی فلسطین در ایران، ابراهیم محمد الدیلمی سفیر یمن در 
تهران و سردار رحیم نوعی اقدم فرمانده سابق قرارگاه حضرت زینب)س( در سوریه اشاره کرد.

تجربه روز      سوجان به کام بهادر

روایت  روز      نسبت زخم کاری با نمایشنامه »اتللو«

تدارک  روز      لشگر قدس روی آنتن شبکه یک

در میان مجریانی که اجرای 
ویژه برنامه های شب یلدای 

تلویزیون را برعهده داشتند، 
بهترین عملکرد متعلق است 

به مژده لواسانی.

»آذر آبادگان« روایتی از شکل گیری فرقه دموکرات آذربایجان بعد از جنگ جهانی دوم برای تجزیه استان های شمال غربی از 
ایران است که امشب روی آنتن شبکه مستند می رود. این فیلم محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که در خانه مستند 
تهیه و تولید شده. حامد کلجه ای، کارگردان »آذر آبادگان« درباره این مستند گفته: پس از جنگ جهانی دوم طبق قراری که 
بین کشور ایران و متفقین گذاشته شده بود، متفقین باید نیروهای شان را از ایران خارج می کردند. آمریکا و انگلیس ارتش شان 
را از ایران خارج می کنند اما شوروی ارتش سرخش را از ایران خارج نمی کند و سودای به دست آوردن امتیاز نفت شمال ایران را 
در سر دارد. از این رو برای فشار آوردن به دولت مرکزی فرقه ای را در شمال ایران شکل می دهد به نام فرقه دموکرات آذربایجان. 
این فرقه اعلام خودمختاری می کند و می خواهد به طرق مختلف به دولت ایران فشار وارد کند. قصه فیلم به صورت کلی درباره 
چگونگی شکل گیری فرقه دموکرات آذربایجان و درعین حال یک پرتره از سید جعفر پیشه وری رهبر آن است. سعی کردیم در 
گفتگو با کارشناسان تصویر نسبتا دقیقی از وضعیتی که فرقه در آن شکل می گیرد و یک سال که اختیار آن منطقه را به دست 

می گیرند و تا سقوط شان را نشان دهیم.
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مریم مومن به دلیل بازی در 
سریال »بانوی عمارت« و شهرزاد 

کمال زاده برای بازی در سریال 
»هزاران چشم« به شهرت رسیدند. 

این دو حالا از جمله بازیگران 
نمایش »راه خروجی نیست« 
هستند. این نمایش، روایتگر 

زندگی سه نفر با سرگذشت های 
متفاوت است... 

سریال »ایستگاه ۵۱« با گویندگی 
۲۷ نفر از گویندگان گفتار فیلم 

در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و 
رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 
این سریال در گونه اکشن و درام 

محصول آمریکا در سال ۲۰۲۲ قرار 
است از شبکه تهران پخش شود.

لواسانی؛ بهترين مجری يلدا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

»مرداد 1306 در یــک خانواده فرهنگــی به دنیا 
آمدم. پدربزرگم خوشنویســی معروف بود. پدرم 
با اینکه ارتشــی بود، به ادبیات و شــعر و هنر علاقه 
داشت. به واسطه او از سن 10 سالگی با اشعار حافظ 
آشنا شدم...« این بخشی از یک مصاحبه تصویری با 
ژاله علو است که در آن از خانواده و دوران کودکی 
می گوید. از بذری که در وجود او کاشته شد و سال ها 
بعد او را به سمت تحصیل در رشته هنر و فعالیت در 
این عرصه کشاند. ژاله علو بعد از یک عمر فعالیت، 
روز گذشته و در سن 97 سالگی روی در نقاب خاک 

کشید؛ روحش شاد.

   شاه نقش خاله لیلا
مرور کارنامه ژاله علو را با نقش آفرینی ماندگار او در سریال 
»روزی روزگاری« شــروع می کنیم. اثری که در دهه 70 

روی آنتن رفت و همه را مجذوب خود کرد. ســریال امرالله 
احمدجو همچنان با طراوت اســت و بازپخــش آن باعث 
آشنایی نســل های بعدی با این اثر شــده. ژاله علو در این 
سریال خاله لیلا رئیس یك طایفه اســت. طایفه اي كه در 
صحرا زندگي مي كنند و به اقتضاي شرایط با سختي هایي 
مواجه هســتند. خاله لیلا در همه امور صاحب راي است و 
دیگران به او احترام مي گذارند. چه وقتي قرار است ازدواجي 
صورت گیرد و چه آن زمان كه یك راهزن زخمي در جمع 
آنها قرار گرفته. ژاله علو در نقش خاله لیلا همانی است که از 
یک رئیس عشیره انتظار می  رود. صدای مسلط و جذابش که 
مهم ترین یادگار مخاطبان از اوست و به سابقه گویندگی اش 
در رادیو و دوبلاژ برمی گردد به مهم ترین ویژگی نقش بدل 
می شــود. هنوز طنین صدای او با بسیاری از جملات نقش 
در خاطره ها باقی مانده. از جمله: »ادعایی ندارم خودش کم 
ادعایی نیست« یا »کدوم صحراها رو آباد کردی که اینقدر 
ســر خودت ســرگرونی و خیلیا، خیلیه؟«. خاله لیلا زنی 
مقتدر است که به ســختی لبخند می زند. با درایت است و 
معتمد همه. او می داند چطور با یک راهزن )مراد بیگ با بازی 
درخشان مرحوم خسرو شــکیبایی( رفتار کند تا در نهایت 

آدمی شود درستکار و مطیع. برای احترام به هنر بازیگری 
ژاله علو همین یک نقش کافی اســت؛ نقشی که گویا گذر 

زمان هم نمی تواند از اعتبار و جذابیت آن بکاهد.

   سلام سینما
ژاله علو به فاصله کوتاه بعد از شــروع فعالیت گویندگی در 
رادیو، به سمت ســینما آمد و همزمان هر دو حرفه را ادامه 
داد. فیلم های او طیفی از آثار متنوع را شــامل می شود که 
بخشی تجربیات ابتدایی اش، عامه پسند هستند. نمونه اش 
»افسونگر« ساخته اسماعیل کوشــان نقش منفی داشت. 
دیگر نکته جالب کارنامه اش در این برهه، حجم قابل توجه 
فیلم هایی با درون مایه تاریخی است، مثل »بیژن و منیژه«، 
»عروس دجله«، یعقوب لیث صفــاری و... »واریته بهاری« 
پرویز خطیبی نیز جزو آثار خاص علو محســوب می شود. 
او آرام آرام به پیشــنهادات ســینمایی جــواب رد داد که 
خودش در مصاحبــه ای دلیل را اینطور شــرح داده: » در 
آن دهه کیفیت کار متفاوت شــده بود و دیگر نه من آنها را 
می پسندیدم و نه آنها من را و کارم به رادیو و دوبله محدود 
شــده بود، سرپرســت دوبلاژ بودم و در رادیو برنامه های 

مختلفی را کارگردانی می کردم. دوباره در دهه ۵0 چند فیلم 
بازی کردم.« فیلم های »طوقی«، »پنجره«، »داش آکل«، 
»لوطی«، »آدمک« و »قلندر« از جمله آثار اسم و رسم دار 
علو در دهه ۵0 است که البته نقش اصلی نداشت. او پس از 
انقلاب نیز مقابل دوربین رفت ولی فقط 16 فیلم بازی کرد. 
علو در بیش از 30ســریال هم حضور یافت که ایفای نقش 
مادر مختار و مادر امیر کبیر به همراه سریال »گرگ ها« و 
»آوای فاخته« از مهم ترین کارهای اوست. ژاله علو از چند 
دهه پیش تبدیل به گزینه ای مناسب برای جان بخشیدن به 
نقش مادرانه شد؛ هرچند خیلی از پیشنهادات را رد می کرد. 

   آن صدای دلنشین
ژاله علو نخستین بار سال 1327 وارد عرصه گویندگی رادیو 
شد و اولین نمایش رادیویی اش را با پرویز خطیبی تجربه کرد. 
علو با »داستان شب« خاطره ها ساخت و جمعیت مشتاقی هر 
شــب منتظر صدای گرمش بودند. او در برخی از برنامه های 
موسیقی تلویزیون مثل »دلنوازان« اشعار را دکلمه می کرد 
و در آلبوم »دختر گلفروش« اثر حسن کسائی، موسیقیدان 
و تک نواز مطرح نی، با صدای علی جهاندار و تنبک محمود 
رفیعیان اشعاری را خواند. ژاله علو همچنین به نسل طلایی 
دوبلورهای ایران تعلق دارد و فیلم و ســریال های زیادی با 
صدای او شــنیدنی شــده اند. صدای او بیش از همه یادآور 
سوفیا لورن است. ژاله علو همچنین اولین بار دوبله کارتون در 
ایران را کلید زد و بسیاری از کارتون های والت دیسنی، مانند 
»زیبای خفته« و »گربه های اشرافی« به سرپرستی او انجام 
شد. مدیریت دوبلاژ سریال محبوب »سال های دور از خانه« 

از دیگر کارهای ماندگار این هنرمند است.

ژاله علو، بازیگر، گوینده، صداپیشه، مدیر دوبلاژ و شاعر روز گذشته از جهان خاکی رخت بر بست. 
مروری داریم بر کارنامه ای که از او به جا مانده است

خداحافظ بانوی با وقارِ هنرمند

»شب فیروزه ای« نام ویژه برنامه شبکه تهران برای شب یلدا بود که به شکل زنده روی           منظر اول| مصاحبه
آنتن رفت. سازندگان برنامه تصمیم گرفتند تجربه ای تازه از تولید یک برنامه مناسبتی پیش بگیرند و از این رو 
جنس مهمانان، متفاوت از برنامه های معمول در ایام جشن بود. همین میزانسن شرایطی را ایجاد می کند که 
مسئولیت مجری سنگین تر می شــود. یعنی اگر چهره های مطرح مقابل مجری قرار بگیرند، به دلیل جذابیت 
ذاتی آنها برای طیف زیادی از مخاطبان، کار مجری آسانتر است. مژده لواسانی تجربه مصاحبه با چهره ها را در 
کارنامه دارد و اتفاقا تلاش کرده نتیجه، فراتر از جذابیت آنی باشد و به همین خاطر سوالات عمیق را نیز مطرح 
می کرد. او در »شب فیروزه ای« پذیرای مهمانانی شد که اغلب شان کارشناس و متخصص حوزه های مختلف 
بودند. کار خوب لواسانی جایی بود که توانست بحث های عمیق را ساده سازی کند تا برای همه قابل فهم باشد. 

مژده لواسانی علاوه بر حضور مقابل دوربین، شــعر می گوید و کتاب می نویسد و ... اینها           منظر دوم| پلاتو
ابزارهایی کارآمد برای او محسوب می شوند تا موقع اجرا از آنها خرج کند. به همین خاطر در »شب فیروزه ای« 
حرف های کلیشه ای در باب یلدا و دورهمی و ... نزد بلکه به کلامش عمق داد و آن را آغشته به ادبیاتی زیبنده 
کرد. چیزی که متاسفانه خیلی از مجریان از آن بی بهره هســتند و حتی واژه کم می آورند و گاه جملات شان 
نامفهوم است! لواسانی همچنین سراغ نقد اجتماعی رفت که صحبت هایش درباره اهمال ها نسبت به رفع مشکل 
آلودگی هوا بازتاب فراوانی داشت. روی دیگر مجری »شب فیروزه ای« در میزبانی از رضا احسان پور عیان شد. 
احسان پور هم صاحب شعرهای طنز شیرین است و هم لهجه اصفهانی به جذابیت کاراکتر او ضریب داده. در این 

بخش ها، لواسانی با شوخی و خنده او را همراهی کرد. 

آذرآبادگان
  پخش:   شبکه مستند

  زمان: امشب/ ساعت ۲۱:۱۰  
  کارگردان: حامد کلجه ای 

  تهیه کننده: مصطفی شوقی
  محصول: ایران/ ۱4۰۲  
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1    نمايشــنامه »صفحه اول« از بن هکت و چارلز 
مک آرتور  شايد يکی از محبوب ترين نمايشنامه های 
تاريخ هالیوود باشد. اين کمدی تماشايی اولین بار در 
سال 19۲8 روی صحنه رفت و از همان زمان تا به حال 
بارها مورد اقتباس سینمايی قرار گرفته است، آن  هم 
نه صرفا توسط فیلمسازهای معمولی، بلکه کلی غول 
بزرگ هالیوودی ســراغش  رفته اند؛ از هاوارد هاکس 
و لوئیس مايلســتون گرفته تا بیلی وايلــدر. تازه اگر 
اقتباس های آزاد و غیرمستقیم را هم حساب کنیم، آمار 
از اين بیشتر می شود! »منشی همه کاره اش«، اقتباس 
سال 1940 از اين نمايشنامه فوق العاده را می توان يکی 
از بهترين نمونه ها در نظر گرفت. هاکس در اين فیلم 

به شکلی هنرمندانه مهارت خود را به رخ می کشد. 
2   فیلم درباره  روزنامه نگاری به نام هیلدی جانسن 
)رزالیند راسل( اســت که به دفتر روزنامه مورنینگ 
پســت می آيد تا خبر ازدواج خود با بــروس بالدوين 
)رالف بلامی( را به همکارانش بدهد و برای همیشه با 
دنیای روزنامه نگاری خداحافظی کند. مخصوصا هدف 
اصلی او خداحافظی با والتر برنز )کری گرانت(، همسر 
سابق و سردبیر روزنامه است. اما از شانس بد هیلدی، 
همان روز يکی از مهم ترين اتفاقات سال در حال وقوع 
است. شخصی به نام ويلیامز به اتهام کشتن  يک پلیس 
سیاه پوست در آستانه اعدام اســت اما شواهد زيادی 
احتمال بی گنــاه بودن او را نشــان می دهند. هیلدی 
تصمیم می گیرد اين يک روز هــم روزنامه نگار بماند 
و اين خبر مهم را پوشــش دهد اما همین ماجرا تمام 

نقشه هايش را به هم می ريزد. 
3   اولین چیــزی که در »منشــی همه کاره اش« 
جلب نظر می کند، نگاه بســیار منفــی فیلم به مقوله 
روزنامه نگاری است. تمام روزنامه نگاران و خبرنگارانی 
که در فیلم می بینیم آدم هايی فاســد، دورو و رياکار 
هســتند که تنها به پولــی که درمی آورنــد، اهمیت 
می دهند. برای آن ها مهم نیســت چه کسی و به چه 
جرمی اعدام می شــود؛ مهــم پیدا کــردن يک خبر 
جنجالی و پوشــش آن در روزنامه است تا آمار فروش 
بالا برود و بتوانند پولی بــه جیب بزنند. قطعا اين نگاه 
بدبینانه ريشه در واقعیت هم داشــته و صرفا ساخته  

ذهن نويسندگان نبوده است. 
4   جالب اين اســت کــه هرچه به زمــان حاضر 
نزديک تر می شويم، جايگاه روزنامه نگاران بیشتر مورد 
توجه قرار می گیرد. کم کم فیلمسازان متوجه اهمیت 
کار روزنامه نگاران شدند و به اين مسئله پی بردند که 
کلی روزنامه نگار باوجدان هم داريم که برای پوشش 
درســت يک خبر، حتی جــان خود را هــم به خاطر 
می اندازنــد. »روزی که زمین آتش گرفــت« از والتر 
گست که در سال 19۶1 ساخته شد، يک نمونه  عالی از 
چنین فیلم هايی است؛ گروهی از روزنامه نگاران که در 
شرايطی که زمین در حال نزديک شدن به خورشید و 
در آستانه نابودی است، همچنان شرافتمندانه کار خود 
را انجام می دهند. گل سرسبد فیلم های روزنامه نگاری 
قطعا »همه مردان رئیس جمهور« است. فیلم تماشايی 
محصول 19۷۶ آلن.  جی پاکولا که تلاش دو خبرنگار 
برای برملا کردن رسوايی واترگیت و ماجراهای پشت 
پرده را نشــان می دهد. از نمونه های تــازه فیلم های 
روزنامه نگاری می توان به »اســپات لايت« اشاره کرد. 
فیلم ســال ۲01۵ توماس  مک کارتی که برنده اسکار 
بهترين فیلم هم شــد، تلاش هــای تحريريه  روزنامه 
بوستن گلوب برای پرده برداشتن از کودک آزاری در 

کلیساها را نشان می دهد. 
5   چنین چیزی در »منشــی همه کاره اش« ديده 
نمی شود. فیلم برداشتی کاملا يک ســويه و منفی از 
روزنامه نگاری دارد. جالب اين است که با يک کمدی 
صرف طرف نیستیم. مسئله  قتل و بی گناه يا گناه کار 
بودن ويلیامز و وظیفه روزنامه نگاران در اين میان، يکی 
از دستمايه های اصلی فیلم است که بارها مورد توجه 
قرار می گیرد. حتی هیلدی که در اين میان با ويلیامز 
فراری رودررو می شــود هم چندان به دنبال نجات او 
نیســت؛ او هم مثل بقیه به فکر مصاحبه اختصاصی و 

فروش روزنامه  فرداست. 
6   يک ســال بعــد از فیلم تحسین شــده  »فقط 
فرشــتگان بال دارند«، هــاوارد هاکس با »منشــی 
همــه کاره اش« دوباره هنــر حیرت انگیــز خود در 
فیلمسازی را نشان می دهد. فیلم يک روايت استادانه 
و نقطه  اوج کارنامه کاری اوســت. فقط نابغه ای چون 
هــاوارد هاکس می توانســت در دو ســال دو فیلم با 
ســبک های کاملا متفاوت عرضه کنــد و هر دو فیلم 
به يک اندازه موفق ظاهر شــوند. در کنار يک کمدی 
عاشــقانه و رابطه  بین والتر و هیلدی، فیلم همچنین 
ماجرای قتل و سرانجام آن را به شکلی ماهرانه پیش 
می برد و به انتها می رساند. در اصل ما دو داستان مجزا 
را در يک فیلم می بینیم و هر دو به يک اندازه جذاب، 

درگیرکننده و رضايت بخش هستند. 
7   نکته جالب توجه در فیلم، ريتم فوق العاده سريع 
آن است. هاوارد هاکس عزم خود را جزم کرده بود که 
با اين فیلم، رکورد سريع ترين فیلم سینما را بشکند. 
فیلم پر از ديالوگ هــای تند و ســريع، حاضرجوابی  
و گفت وگوهــای پینگ پنگی تند و تیز اســت. او يک 
متخصص صــدا ســرصحنه آورد تا بتواند ســرعت 
ديالوگ های فیلــم را افزايش دهد. ايــن تلاش برای 
ساختن فیلم سريع هم در سینمای کلاسیک داستان 
جالبی بوده اســت. بیلی وايلدر هم با »يک، دو، سه« 

تلاش کرده بود سريع ترين فیلم جهان را بسازد!  

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
منشیهمهکارهاش/هاواردهاکس/1940

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

ازستارههاینسلجدیدموسيقی
ایراناســت.دهههفتادیاســت
وباتوپپربهبازارموســيقیآمده.
کنسرتپرکناســتوآلترناتيوی
برایپاپهایمارکتیمحســوب
میشود.ترانهها،ملودیها،تنظيمها
وکاردستخودشاستوگاهیهم
پشتميزميکسومسترکارهایش
مینشــيند.تمکارهایشتلفيقی
ازموســيقیغربوایرانیاســت
وبههمينجهتهــممیتواناورا
آلترناتيویبرایمارکتپاپحساب
کرد.نسلجدیدیازخوانندههادر
موسيقیایراندرحالشکلگيری
اســتکهخودکفاهســتندوهمه
کارهایشــانراخودشــانانجام
میدهنــدونيازیبهآهنگســاز
وترانهســراو...ندارندومارکتبه
آنهاکمترسليقهخودشراتحميل
میکند.مزیتایندستخوانندهها
ایناســتکهمیتوانندخطوربط
خودشانراپيگيریکنندوعوامل
بيرونیدرتوليدآثارشــاندخالتی
نداشتهباشــد.چنيناتفاقیباعث
میشودآرتيستکارشیکدستتر
بهنظربيایدوســليقهومزهاثرش
برایمخاطبمشخصشودوطرفدار
واقعیوثابتپيداکند.علییاسينی
همیکیازهمينخوانندههااســت
کهکمکمپایشــانبهبازاربازشده.

اگربخواهيمازشــاخصههایکار
یاســينیبگویيمبایداولازهمهبه
مينيمالبودنآهنگهایشاشاره
کنيم.عمدتاتایمکمیدارندوروایت
خطیندارند.یاسينیدرترانههایش
قصهراازاولتاآخــرنمیگویدو
ســعیمیکندتاباکلامشیکمود
ایجادکند،حستجربهیکلحظه.
مخاطبآنقدردرآثارشاحســاس
راحتیمیکندتابتوانــدباکلاماو
داستانخودشراتصورکندوبارها
آنراپلیکندوشایدیکیازدلایل
موفقيتآهنگهایــشهمهمين
باشد.آهنگهایعلییاسينیتنوع
چشمگيریدرساختارخوددارندکه
باعثجذبطرفدارانازگروههای
سنیمختلفشدهاست.ترانههایاو
اغلبازتمهاییمانندعشق،خيانت
وجداییبهرهمیبرندکهبااستفاده
ازکلماتسادهاماگيرا،حسنزدیکی
بهزندگیروزمرهرابرایشنوندگان
ایجادمیکنند.همچنينتنظيمهای
حرفهایومدرنوصداگذاریهای
منحصربهفرد،جذابيــتآثاراورا

افزایشمیدهند.
صدایشکاراکترخــودشراداردو
میتوانگفتواقعاشــبيهخودش
میخوانــد.نکتهجالــبتوجهدر
صدایشلرزشعمدیاســتکهگه
گداریبهآنمیدهدتاحسغمیا
خشمخودشرابهشــکلیواقعی
انتقــالبدهــد.مصمماســت،از
چهرهاشپيداستکهبرایهدفهای

بزرگیپابهمارکتگذاشتهواحتمال
رســيدنشهمکمنيست.هنرشرا

داردوخبچرانتواند؟
ریتــمبرایــشمهــماســتو
درغمگينترینحالتآهنگهایش
همریتــموملودیچيزیاســت
کهبــهآنتوجهویژهایشــده.در
تنظيمهایشقدرسکوترامیداند
وبهموقعازآناستفادهمیکند.به
موقعشلوغمیکندوبهموقعهمه
صداهارابهســکوتوادارمیکند
ومخاطــبرادرحــستعليقنگه
میدارد.تغييروزنترانهچيزیاست
کهدرهرآهنگشبــهدفعاتاتفاق
میافتدوهمينهمباعثمیشــود
تابتوانــددرتنظيمهایشخلاقيت
زیادیایجادکند.گمگشــتهایدر
ترانههایشداردوگوییدنبالچيزی،
کسییاحسیمیگردد.خودشهم
دریکیازآهنگهایشمیگوید:»
هيشــکینمیفهمهمنــومثلیه
رازم«.علییاســينیاگرچههنوز
جهانبينیاششکلواضحیبهخود
نگرفتهوطبيعتاهماینچيزینيست
کهفعلاازاودردهــهاولفعاليتش
توقعداشتهباشــيم،اماآثارشدر
همهابعادقطعاامضایخودشرادارد.
تااینجایکارمیتواناورابهعنوان
یکیازمعدودپدیدهسالهایاخير
موزیکپاپدانســتوبعيدنيست
اگرهمهچيزبرایشنرمالپيشبرود
درســالهایآیندهاوهمیکیاز
پرچمدارانپاپبعدازانقلابباشد.

خبرجدیدراشنیدهای؟!

قصةپریبلندپرواز

 دختر جوانی که به صورت پاره وقت کارگری جنسی هم 
انجام می دهد، با پســر يکی از کله گنده  های روسی آشنا 
می شــود و قاپش را می دزدد. کار به وصلت می کشــد و 
همه چیز رويايی به نظر می رسد تا وقتی خانواده  آقازاده 
بو می برند و افرادشان را می فرستند که جلوی آبروريزی 
را بگیرند و ازدواج را ملغی کنند. اين خلاصه  داستان فیلم 
جديد شان بیکر است که نخل طلای جشنواره کن را برنده 
شده، در گیشه فروش قابل قبولی داشته و احتمالا در فصل 

جوايز نیز بیشتر به چشم می آيد.
هرچند شان بیکر سال هاســت که دارد درباره  آدم های 
درب و داغان فیلم می سازد، اين بار موفق شده تا قصه  اش 
را به روايت و تفسیری از زمانه تبديل کند. در دورانی که 
پديده هايی چون »اونلی فنز« در حال بازتعريف مناسبات 
اجتماعی هستند، »آنورا« صرفا بازخوانی چرکِ قصه های 
پريانی نیست و راهی پیدا می کند تا جوهره  انسانی چنین 
روايت های امیدوارانه و گاه در تضاد با واقعیت عینی را از 
دل يک موقعیت هزل آمیز بیرون بکشــد. طبیعی است 
که واکنش ها متفاوت و مبتنی بر ســوءتفاهم باشــد اما 
نه ســادگی پی رنگ و کِش آمدن موقعیت هــا با تکیه بر 
بداهه پردازی را می توان به حســاب ضعف گذاشت و نه 
کلیت فیلم را می شــود تقیل داد به نقد ِ طبقه يا خريدن 

دلسوزی و ترحم برای شخصیت  های قصه.
خلاصه  ايده و رويکرد »آنورا« را در صحنه  طولانی و البته 
مفرح  دست و پا زدن دختر مقابل زيردست های زاخاروف 
می بینیم. يک روايت کروکثیف که شــخصیت اصلی زور 
می زند تا تبديلش کند به قصه ا ی رويايی. دستاورد شان 
بیکر همراه کردن ما با آنورا در اين سیر است. برای همین 
تا قبل از صحنه  آخر، گرچه حسابی گرفتار ماجرا شده ايم، 
دقیقا نمی دانیم که نســبت به فیلم و شخصیت اصلی اش 
چه حسی داريم. آنورا در پايان بالاخره آينه ای پیدا می کند 
تا در آن به جای يک کالای جنسی که برای از دست ندادن 
بلیت طلايی اش به آب و آتش می زند، انعکاســی از خود 
واقعی اش را ببیند؛ آدمیزاد پُر از حسرت و شکنندگی. با 
سیاه شــدن صفحه  نمايش، تازه می فهمیم که اصلا فیلم 
ســاخته شــده تا ما هم در چنین تجربه  انسانی خالصی 

شريک باشیم.
 

حلشدندرخیالاتوخاطرات

ماريــا کالاس خواننده  مشــهور اپرا سال هاســت که از 
صحنه فاصله گرفته و ديگر توانايــی اجرا ندارد. همین 
باعث شــده تا زندگی اش ســخت و طاقت فرسا باشد و 
برای فرار از کابوسِ زوال، به خیالات و خاطرات روزهای 
خوش گذشــته پناه ببرد. اين خلاصه  داستان »ماريا« 
فیلم جديد پابلو لارائین است که سه گانه اش درباره  زنان 
مهم و مغموم قرن بیستم را بعد از »جکی« و »اسپنسر« 

کامل می کند.
با وجود بافت بصری و صوتی پر از جزئیات، بدون شــک 
وزنه  اصلی فیلم آنجلینا جولی است که غیبت چندساله در  
عرصه  بازيگری و حواشی زندگی شخصی  به کمک نقش 
آمده و البته جای چندانی برای ديگران باقی نگذاشــته. 
ايده  کهنــه  و قراردادی اســتفاده از زبان انگلیســی هم 
طبعا ترفندی منطقی بوده برای جمــع کردن پروژه ای 
عريض و طويل با حضور بازيگران بین المللی که در بیشتر 
صحنه ها با واقع گرايی و اصالت تضاد دارد اما کیفیت بالای 
ديالوگ نويسی استیون نايت چنین نقیصه ای را پوشش 
می دهد. بهانه يا انگیزه  بیشــتری برای ديــدن »ماريا« 

وجود ندارد؟
در مواجهه با فیلم های پابلو لارائین، شــايد کلیت آثار به 
اندازه  کافی مجاب کننده نباشند ولی همیشه عناصر بديع 
و خلاقانه ای به چشــم می خورد که در ذهن تان ته نشین 
خواهد شــد. »ماريا« ذاتا رويکردی ســوگوارانه دارد به 
زوال يک زن باشــکوه و تلاش آنجلینا جولی برای پنهان 
کردن بغضش پشت لبخندهای مصنوعی و زورکی، قابل 
تعمیم اســت به رويکرد لارائین برای به تصوير کشیدن 
ماريا کالاس در تمام لحظات. گرچه بــه اندازه  ملاقات با 
يک بیمار محتضر، تماشای فیلم می تواند ناراحت کننده و 
غم انگیز باشد، جنبه های انسانی تکان دهنده ای دارد که 
با اجرايی ظريف همراه شــده. شخصیت اصلی قصه برای 
فرار از واقعیت تلخ، خودش را در اوهام و خیال غرق کرده 
و به جای تشــخیص مرز عینی يا ذهنی بودن وقايع فقط 
بايد شاهد اين روند باشــید که شبیه حل شدن جوهر در 
آب است؛ از نظر بصری ترکیب های عجیب و چشمگیری 
را می سازد و به دلیل برگشت ناپذير بودن، حس تاسف و 

ناامیدی را برمی انگیزد.

سرگذشتزنانماتمزده
هفتهدویستونودوششم:دربارهفيلمهای

تحسينشدهومتفاوت»آنورا«و»ماریا«

دیمینشزل
شــايد مناقشــه برانگیزترين چهــره در همین 
فهرست باشد. کســی که به عنوان يک پديده و 
استعداد تازه کارش را در هالیوود شروع کرد و بعد 
از موفقیت »ويپلش«، با »لالالند« شگفتی ساز 
شد اما ظاهرا بعد از آن طلسم موفقیت به جانش 
افتاد و شکست های متوالی را تجربه کرد. ناکامی 
»اولین انسان« و شکست ســنگین »بابیلون« 
را بايد بیش از هر چیز نتیجه  بلاتکلیفی شــزل 
در فیلمسازی دانست و اعتماد به نفس بیش از 
حدش بعد از کســب جوايز اسکار »لالالند«. به 
نوعی که می توان »بابیلون« را به عنوان حديث 
نفس او در برخورد با کارخانه  روياسازی هالیوود 
تفســیر کرد. با اين وجود، بايد ديد که در ادامه 
شزل مســیر خودش را پیدا می کند و دوباره به 
فیلمساز مورد توجه محافل ســینمايی تبديل 
می شــود يا حکم درس عبرتی را خواهد داشت 
برای آيندگان. فعلا که بايد گفت بعد از مدت ها 
رايزنی موفق شده تا با استوديوی پارامونت برای 
ساخت فیلم جديدش به توافق برسد و به شدت 
امیدوار است تا برای جبران ناکامی های اخیرش 

بازگردد.

گرتاگرویگ
اين روزهــا مهم ترين چهره  دنیای ســرگرمی 
کســی نیســت جز گرتــا گرويگ؛ کســی که 
پرفروش تريــن و بحث برانگیزترين فیلم ســال 
گذشته را ساخته و خیلی از فیلمسازان پولساز 
را با ايده های غیرمعمول و بامزه اش در گیشه جا 
گذاشته اســت. اما اهمیت کار گرويگ فقط به 
شکســتن رکوردها يا اعداد و ارقام برنمی گردد. 
در سال های اخیر فیلمســازان زن ديگری هم 
بوده اند که آثار پرفروش ســاخته اند اما ماجرای 
گرويگ فــرق می کند، چرا که او يــک پروژه و 
الگوی مردانه را مهندسی معکوس نکرده، مثل 
فیلم های ابرقهرمانی با محوريت شخصیت های 
زن يا اکشــن های زنانه، بلکه در مسیری تازه و 
متفاوت قدم گذاشــته و درست مانند ايده هايی 
که در فیلمش مطرح می کند، با اتکا به شــم و 
روحیه  زنانه اش اثری را ساخته که مخاطبانش 
صرفا دختربچه ها نیستند و اتفاقا شامل روايتی 
زيرکانه از زمانه است. بعد از »لیدی برد« و »زنان 
کوچک«، موفقیت »باربی« ابعاد فیلمســازی 
گرويگ را کاملا متحول کرد و الان هم مشغول 
اقتباس سینمايی از دنیای خیالی »نارنیا« برای 
نتفلیکس است. اما تصمیماتش به عنوان رئیس 
هیات داوران جشنواره کن امسال نشان داد که 
هنوز از سلیقه و ريشه هايش در سینمای مستقل 
دور نشــده و در ادامه نیز احتمالا به بازيگوشی 

ادامه می دهد. 

جردنپیل
کوئنتیــن تارانتینو فیلمنامه  »بــرو بیرون« را 
در میــان بهترين های هزاره  جديد قــرار داد و 
استیون اســپیلبرگ هم از جردن پیل به عنوان 
کســی ياد کرده که هر بار می تواند او را غافلگیر 
کند و به چهره ای ويژه در تاريخ ســینما تبديل 
شود. با اين وجود هنوز تعداد منتقدان و ناباوران 

نسبت به ساخته های پیل زياد است و خیلی ها 
او را نمادی از جريان های زودگذر در عالم سینما 
می دانند. بی دلیل هم نیســت چون پیل با ايده  
تريلر اجتماعی سعی دارد تا به جای کلیشه  های 
معمول ژانر وحشت يا فیلم های علمی-تخیلی، 
روی ترس ها و عوامل واقعی هراس و اضطراب در 
زندگی روزمره دست بگذارد. همین باعث شده تا 
خیلی ها موفقیت فیلم هايش را به پررنگ بودن 
همین جنبه های زيرمتنی مانند تبعیض نژادی، 
اختلاف طبقاتی يا نفوذ رسانه ها ربط بدهند. اگر 
به تجربیاتش در عرصه  کمدی و قبل از ورود به 
عرصه  فیلمســازی رجوع کنید، با هوشمندی و 
ظرافت و همین طور شــیفتگی شديد نسبت به 
تاريخ سینما مواجه می شويد؛ عواملی که باعث 
شده تا دوباره و بعد از سال های آيتم های شوی 
کمدی »کی و پیل« در شــبکه های اجتماعی 
وايرال شــود و طرفدارانش را کنجکاو فیلم های 

بعدی  نگه دارد. 

رابرتاگرز
چه کســی در هــزاره  جديد دنبــال ايده های 
اکسپرسیونیســتی می رود و تــلاش می کند تا 
تعريف تازه ای از قالب ژانر وحشــت ارائه دهد؟ 
رابرت اگرز هم يکی ديگر از ســینماگرانی است 
که به واسطه  همکاری با A۲4 به شهرت رسید و 
بعد از دو فیلم مستقل و تحسین شده  »ساحره« 
و »فانوس دريايی«، به سمت جريان اصلی آمد. 
»نورثمن« با وجود تحسین منتقدان در گیشه 
شکســت خورد چون خیلی از تماشاگران آن را 
فیلم بلاتکلیفی می دانســتند کــه با جنبه های 
پررنگ نمايشــی و تئاتری، يکی از اسطوره های 
شمالی در باب انتقام را روايت می کرد. گام بعدی 
اگرز به يکی از کنجکاوی برانگیزترين فیلم های 
امسال تبديل شد است. بازسازی »نوسفراتو« در 
اکران های اولیه با استقبال فراتر از انتظار مواجه 
شــده و بايد ديد که نمايش عمومی آن از هفته  

آينده تا چه حد موفقیت آمیز خواهد بود.

مایکفلانگان
مايک فلانگان در ســال های اخیر با ســاختن 
دنباله ای برای »درخشش« و سريال های موفقی 
چون »سقوط خاندان آشر« نام خود را به عنوان 
يک اســتعداد تازه در ژانر وحشت مطرح کرده 
و به زودی نســخه ای تازه از »جن گیر« را برای 

اســتوديوی بلام هــاوس 
خواهد ساخت که در هزاره 
جديد با تولیــد فیلم های 
ترسناک خلاقانه و سودآور 
شناخته می شــود. علاوه بر 
تبديل شدن به آچار فرانسه  
ژانر وحشت، گام بزرگ برای 
فلانگان امســال با کســب 
جايزه اصلی جشنواره فیلم 
تورنتو رقم خورد. »زندگی 
چاک« بر اســاس رمانی با 
همین نام و به قلم استیون 
کینگ مشهور ساخته شده 
و نقش اصلی اش را هم تام 
هیدلســتون ايفا می کند. 

رمان کوتاه کینگ در ســال ۲0۲0 منتشر شد 
و روايت سیال، پیچیده و عجیبی دارد از زندگی 
مردی با نام چــاک. داســتان »زندگی چاک« 
به قدری هیجان انگیز بود کــه بلافاصله پس از 
انتشار، درن آرونوفسکی حق اقتباس سینمايی 
از آن را به دســت آورد. »زندگی چاک« در بهار 
آينده به نمايش درمی آيد و در ادامه بايد منتظر 
پروژه هايی از فلانگان باشیم که در فصل جوايز 

بیشتر مورد توجه قرار می گیرند. 

کلوئهژائو
يکی از مهم ترين و بحث برانگیزترين چهره های 
هالیوود در ســال های اخیر. فیلمســاز مهاجر 
و با اســتعدادی که در ســال کرونا با »سرزمین 
خانه به دوشان« تمام افتخارات ممکن را کسب 
کرد. طرفداران فیلم هايش کم نبودند اما خیلی از 
منتقدان باور داشتند که اين میزان توجه به ژائو 
به دلیل مسائل فرامتنی و جو فراگیر چپ گرايی 
جديد است که در دوران رياست جمهوری ترامپ 
اوج گرفته بود. در هر صورت ژائو با جوايزی که 
کسب کرد تاريخ ساز شد و بلافاصله سال بعد با 
»جاودانگان« به سینما برگشت؛ فیلم ابرقهرمانی 
مارول که با واکنش سرد منتقدان و گیشه مواجه 
شد. ژائو پیش از آنکه »سرزمین خانه به دوشان« 
به نمايش دربیايد، از سوی مارول برای ساخت 
»جاودانگان« انتخاب شــده بود و خودش هم 
گفته که از بچگی طرفدار پديده های پاپ کالچر 
بوده. اما ظرف يک ســال هالیوود روی بی رحم 
خودش را به ژائو نشان داد و اين بار نوبت انتقام 
از فیلمسازی بود که يک شبه ره صدساله رفته. 
ژائو دوباره به شیوه  سابق فیلمسازی اش برگشته 
و مشــغول اقتباس از رمان »همنت« است که 
يکی از کتاب هــای پرفروش ســال ۲0۲0 بود 
و اين ايده خیالی را مطرح می کند که نوشــته 
شدن »هملت« توسط شکسپیر به خاطر تجربه  
رويارويی او و همسرش با مرگ پسر خردسالشان 

بوده است.

آریاستر
ظرف چند سال و فقط با سه فیلم، حالا آری استر 
تبديل شــده به يکی از کنجکاوی برانگیزترين 
ســینماگران زنده. کســی که بــا فیلم آخرش 
تحسین ســینماگران بزرگ را به همراه داشته 
و بســیاری از هالیوودی ها برای کار کردن با او 

سر و دست می شــکنند. بدون شک استر يکی 
از مهم ترين استعدادهايی اســت که به واسطه  
ســرمايه گذاری کمپانــی A۲4 ديده شــده و 
پروژه های جاه طلبانه ای را به ســرانجام رسانده 
است. کسی که الان می تواند مدعی باشد صاحب 
ســبک و شــیوه  خاص خود برای ايجاد هول و 
هراس در تماشاگر اســت؛ بدون نیاز به هیولاها 
و با چنگ زدن به ريشــه های تاريک خانوادگی 
که مثل خوره ذهن ما را می خورند و دســت از 
سرمان برنمی دارند. استر از همین حالا کار روی 
پروژه  بعدی را شروع کرده و اگر اتفاقی نیفتد، بار 
ديگر واکین فینیکس ستاره فیلم خواهد بود. به 
گفته  استر، »ادينگتون« يک وسترن معاصر است 
که داستان آن در دوران همه گیری کرونا اتفاق 
می افتد. خودش گفته نمی شــود لفظ وسترن 
تجديدنظرطلبانه را برای فیلم به کار برد، چون 
صرفا داستانی معاصر دارد که يک پای فیلم در 

دنیای وسترن است و پای ديگرش در نوآر.

دنیلز
»مرد همه کاره« به عنوان يــک تجربه  عجیب و 
متفاوت مورد توجه قرار گرفــت اما فیلم بعدی 
آن ها مثل بمب منفجر شــد. »همه چیز همه جا 
در آن واحــد« تقريبا تمام جوايــز ممکن را به 
دســت آورد و با محبوبیت کم نظیری در میان 
فیلمبازها مواجه شد. هرچند که منتقد و مخالف 
کم نداشت. البته بیشــتر مناقشات وطنی است 
و در ســطح جهان اگر نگويیم اتفــاق نظر کلی 
درباره  فیلم وجــود دارد، حداقل تضاد و تعارض 
عجیب و غريبی هم به چشم نمی خورد و بخش 
زيادی از منتقدان، اهالی سینما و مخاطبان، اين 
ســاخته  دنیل کوان و دنیل شاينرت را به عنوان 
يک پديده  سینمايی شناســايی کردند و آن را 
لايق جايزه و تحســین دانســتند. اما وقتی به 
جامعــه فیلم بین هــای ايرانی مراجعــه کنیم، 
تعداد نظرات منفی و حتی عصبانی بیشــتر از 
چیزی است که انتظارش را داشــته باشید. در 
هر صورت، هالیوودی ها بی صبرانه منتظر پروژه  
بعدی اين زوج ســینماگر هستند و بايد ديد که 
آن ها می تواننــد از زير بار ســنگین انتظارات و 
چنیــن موفقیتی بیرون بیايند يــا مانند خیلی 
از فیلمسازان ديگر، فشــار موفقیت زودهنگام 

کمرشان را خواهد شکست.

امرالدفنل
بعد از ســال ها فعالیت در 
مقام بازيگــر، در فصل دوم 
»کشــتن ايو« نوشــتن و 
مديريت سريال را بر عهده 
گرفت و همین به ســکوی 
پرتاب بــرای امرالــد فنل 
تبديل شــد تا بتواند اولین 
فیلم بلند را هم کارگردانی 
کند. در ســالی که به دلیل 
کرونا صنعت ســینما رسما 
از رونــق افتاده بــود، »زن 
جــوان آتیــه دار« فرصت 
درخشش در فصل جوايز را 
پیدا کرد و به دلیل رويکرد 

فمینیستی باب طبع روزش هم حسابی تحويل 
گرفته شــد؛ يک درام انتقام جويانه با جاشــنی 
مردســتیزی برآمده از دوران می تو. در نتیجه 
خود فنل به رده های بالا در فهرست زنان جوان 
آتیه دار هالیوودی صعود کرد. ساخته  بعدی اش، 
»سالتبرن«، در جشنواره فیلم تلورايد به نمايش 
درآمد و استقبال منتقدان را هم به دنبال داشت. 
يک تريلر روانشــناختی که بری کیوگن نقش 
اصلی اش را ايفــا می کند. علاوه بــر اين، فنل 
نگارش فیلمنامه »بالرين« اسپین آف مجموعه 
فیلم های »جان ويک« با حضور آنا دی آرماس در 
نقش اصلی را هم بر عهده داشته که پیش بینی 
می شــود يکی از آثار پرفروش سال آينده باشد. 
ظاهرا بعد از اين هر کس دنبال شــخصیت های 

سايکوپت باشد، ياد فنل می افتد. 

برادرانسفدی
برادران سفدی هم جزو ديگر سینماگران مستقل 
آمريکايی هستند که با حضور در جشنواره کن 
مورد توجه قرار گرفتند. »اوقات خوش« نقدهای 
مثبتی دريافت کرد و چهره ی تازه ای را از رابرت 
پتینسون به مخاطبان نشان داد. موفقیت همین 
فیلم پله ای شد برای برداشــتن گامی بزرگ تر 
که نتیجه اش »جواهــرات تراش نخورده« بود. 
هرچند که اين تريلر نفس گیر در ســال شلوغ 
۲019 در مقابــل رقبــای گردن کلفت فرصتی 
برای عرض انــدام پیدا نکرد و مــورد کم لطفی 
قرار گرفت، فیلم به چنــان محبوبیتی در میان 
خوره ها و سینماگرها رســید که مسیر آن ها را 
برای ادامه ی فعالیت در هالیوود هموار کرد. البته 
بنی و جاش خیلی زود مسیر خود را سوا کردند 
و هرکدام به صورت جداگانه فیلمسازی را پیش 
گرفتند. بــا اين وجود، فیلم هــای بعدی آن ها، 
گران ترين پروژه های A۲4 تا به امروز بوده است؛ 
دو درام ورزشــی غیرمنتظره که در يکی دوين 
جانســون نقش يک مبارز مسابقات يو اف سی را 
بازی می کند و در ديگری تیمومی شالامی نقش 

اعجوبه  پینگ پنگ را بر عهده دارد. 

بردیکوربت
بردی کوربت که عموما به عنوان بازيگر شناخته 
می شود، در دهه  گذشته به کارگردانی روی آورد 
و فیلم های بديع و اصیلی ســاخت که به دلیل 
دور ماندن از رقابت در فصل جوايز چندان ديده 
نشده اند. »کودکی يک پیشوا« و »واکس لاکس« 
هر دو فیلم های راديکالی بودند اما »بروتالیست« 
در عین رويکــرد خلاقانه و آلترناتیــو، به دلیل 
موضوع و نــوع پرداخت اين فرصت را داشــت 
که به يکی از مدعیان فصل جوايز تبديل شــود 
و جايگاهی تازه را برای کوربــت رقم بزند. اين 
درام ۲1۵ دقیقه ای، داستان يک معمار يهودی 
مجارســتانی را روايت می کند که بعد از جنگ 
جهانی دوم به آمريکا پناه می برد و زندگی اش را از 
نو می سازد اما همیشه پیوندهايی با گذشته وجود 
دارد که قابل انکار نیستند. در سالی که ايده های 
ضدجنگ و صلح طلبانه حســابی مــورد توجه 
رسانه ها قرار می گیرد، »بروتالیست« تصويری 
بی واسطه و تاثیرگذار از پیامدهای جنگ ترسیم 
می کند و شبیه به يک فیلم اروپايی پیش می رود. 

اشــکانجاویدی|ســينمامثلهــرصنعت
پویایدیگریوابستهاســتبهکشفوحضور
استعدادهایتازه.درسالهایگذشتهفيلمسازان
زیادیکارخودرادرحاشيهیامتنجریاناصلی
سينماشــروعکردهاندوازنظرآماریمیتوان

تخمينزدکهبخشعمدهایازبارخلاقيتهاليوود
رویدوشملينيالهاافتادهاســت.نمودشرا
میتواندرميانچهرههــایموفقیدیدکهدر
دههسیوچهلزندگیخودقراردارندوطیدهه
گذشتهباکارگردانیدویاســهفيلم،جایگاهی

تثبيتشدهبرایخوددســتوپاکردهاند.شان
بيکرکهامسالنخلطلایجشــنوارهکنرابه
خانهبردومدعیاصلیفصلجوایزنيزبهحساب
میآید،یکیدیگرازســينماگرانیاستکهدر
هزارهجدیدکارشراشــروعکردهوحالابهقله

رسيده.بهبهانهموفقيتاوبدنيستکهمروری
داشتهباشــيمبرعملکردتعدادیازفيلمسازان
،A24جوانکهبهواسطهاعتمادکمپانیهاییچون
بلامهاوس،نتفليکسو...فرصتدرخششرابه

دستآوردهاند.

اين هفتــه، دو بلاک باســتر نوجوانانه گیشــه 
سینماها را فتح کردند. »سونیک خارپشت 3« 
با حضــور جیم کری و صداپیشــگی کیانو ريوز 
صدرنشین جدول فروش بود و ۶3 میلیون دلار 
فروخت. »شیر شاه: موفاسا« ساخته  بری جنکینز 
که به گذشته می رود و داستان کودکی موفاسا 
)پدر سیمبا( و برادرش اسکار را روايت می کند، 
مجموعا 1۲۲ میلیون دلار در سطح جهان فروش 
داشت اما در رده  دوم گیشه سینماهای آمريکای 
شــمالی قرار گرفت. »موآنا ۲« با رسیدن به مرز 
800 میلیــون دلار فروش يکــی از موفق ترين 
محصولات امسال به حساب می آيد و »خبیث« با 
۵۷1 میلیون دلار فروش جايگاه خود را در میان 
ده فیلم برتر باکس آفیس ۲0۲4 تضمین کرده 
است. »گلادياتور ۲« هم روی عدد 400 میلیون 
دلار متوقف شد و با انتشار نسخه  ديجیتال، بعید 

به نظر می رسد که از اين آمار فراتر برود. 
»بروتالیســت« فیلم محبوب منتقدان هم که 
يکی از مدعیان اصلی فصل جوايز امسال است، 
اين هفته به روی پرده رفت. فیلم بردی کوربت 
فروش قابل توجهی نداشــت و در میان ده فیلم 
برتر باکس آفیس قرار نگرفت. هرچند با توجه به 
فضای حزن انگیز اين درام تاريخی چهار ساعته، 

انتظاری هم بابت فروش بالای فیلم وجود 
نداشت. 

بدون شک يکی از اتفاقات مهم در هفته  
گذشــته، انتشــار اولین تريلر رسمی از 
»سوپرمنِ« جیمز گان واکنش های مثبت 
طرفداران به حس و حال کلاســیک اين 
فیلم ابرقهرمانی بــود. نکته  جالب توجه، 
حضور چشــمگیر ديويد کورنســوت در 
نقش ســوپرمن/ کلارک کنت است که 
حتی برای طرفداران سرســخت هنری 
کاويل هم قانع کننده به نظر می رســد و 
همین طور اولین حضور کريپتو )ســگ 
سوپرمن( در يک اقتباس لايو-اکشن که 
با توجه به ســابقه  جیمز گان در استفاده  
دراماتیک از حیوانــات، احتمالا به يکی 
از عناصر جذاب فیلم تبديل خواهد شد. 
خود گان توضیح داده که ايده پوشــیدن 
لباس کلاسیک ســوپرمن که شايد اين 
روزها مسخره به نظر برسد، با اصرار ديويد 
کورنسوت به نتیجه رســیده چون وقتی 
موجودی با چنیــن میزانی از قدرت روی 
زمین راه برود، باعث وحشت همه خواهد 
شد اما تصمیم سوپرمن برای پوشیدن اين 

لباس می تواند راهی باشد تا در نگاه مردم زمینی و 
قابل اعتماد جلوه کند. در اين نسخه  جديد سعی 
شده تا از المان های آشنا ولی کمتر ديده شده در 
فیلم های قبلی استفاده شود و همان طور که گان 
وعده داده بود، به نظر می رسد فضای »سوپرمن« 
به ساخته های قديمی ريچار دانر نزديک تر است 
تا نسخه  زک اسنايدر. علاوه بر جو مثبت پیرامون 
همین تريلر بسیار ديده شده، اکثر رسانه ها روی 
اين موضوع تاکید کرده اند کــه برگ برنده  فیلم 
می تواند بازگرداندن احساس امید به تماشاگران 
در يکــی از تاريک ترين دوره های تاريخ باشــد. 
»سوپرمن« يازده ژوئیه )اوايل تابستان( به نمايش 
درمی آيد و اولین محصول از دنیای ســینمايی 

جديد دی سی خواهد بود. 
به غیر از ســوپرمن، ديگر چهره   خبرساز هفته  
گذشــته کريســتوفر نولان بود اما نه به خاطر 
فیلم جديد پرســتاره و فعلا مرمــوزش بلکه به 
دلیل دريافت مقام شوالیه از سوی پادشاه چارلز 
بابت خدمات خــود به فرهنگ و هنــر بريتانیا. 
در نتیجه بعد از اين بايد او را ســر کريســتوفر 
نولان نامید. علاوه بر اين، نولان به دفاع از فیلم 
جديد سینماگر محبوبش پرداخت و »گلادياتور 
۲« را بهترين فیلم سال دانســت. ورايتی برای 

انتخاب بهترين های ســال ســراغ فیلمسازان 
سرشناس رفته و از آن ها ســاخته تا فیلم مورد 
علاقه  خود در ســال ۲0۲4 را معرفی کنند. در 
بعضی موارد، انتخاب ها با توجه با سابقه و سلیقه  
فیلمسازها قابل پیش بینی است، مثلا ست روگن 
»شنبه شب« را انتخاب کرده، الکساندر پین روی 
»کانکلیو« دست گذاشته، بری جنکینز به »نیکل 
بويز« رای داده و ديويد لوری )خالق آثاری چون 
»شوالیه سبز«( از علاقه اش به »نوسفراتو« گفته 
اســت. نولان هم اعتقاد دارد که »گلادياتور ۲« 
بهترين فیلم سال است و علاوه بر اينکه تسلط و 
پختگی ريدلی اسکات در کارگردانی صحنه های 
اکشن را نشــان می دهد، خود داســتان حکم 
استعاره ای از جايگاه صنعت سرگرمی در دنیای 
امروز را دارد. با انتشــار نســخه  ديجیتال فیلم، 

احتمالا از »گلادياتور ۲« بیشتر خواهید شنید.
ديگر فیلمــی که اين روزها با انتشــار نســخه 
ديجیتال دوباره مورد توجه قرار گرفته، »آنورا« 
ساخته  شان بیکر و برنده  نخل طلای جشنواره 
کن است که بعد از نامزدی در گلدن گلوب و ديگر 
محافل سینمايی، در گیشه هم با افزايش فروش 
مواجه شده. يکی از حواشی جالب درباره  فیلم، 
مربوط می شود به نقش آفرينی مايکی مديسون 

جوان که خیلی ها از حالا نامزدی او را در اسکار 
قطعی می دانند. مديســون در ورايتی، با پاملا 
اندرسون )بازيگر »آخرين شوگرل« و يکی ديگر 
از بخت های نامزدی( دربــاره تجربه  همکاری با 
شان بیکر و جنبه های بی پروايانه در فیلم صحبت 
کرده و گفته که خودش ترجیح داده تا سر صحنه 
مدير صمیمیت نداشــته باشــد که صحنه های 
بحث برانگیز با عوامل کمتر و تمرکز بیشــتری 
ساخته شــود. ايده ای که از نظر خودش به نفع 

فیلم تمام شده است. 
در روزهای گذشته، اخباری هم منتشر شد از فیلم 
جديد دو سینماگری که در سال های گذشته با 
شکست های سنگین مواجه شده بودند و شرايط 
برای بازگشت شان به فیلمســازی در هاله ای از 
ابهام قرار داشت. ديويد اُ. راسل بعد از چند سال 
درخشان با آثاری چون »مبارز«، »دفترچه بارقه 
امیــد« و »کلاهبرداری آمريکايــی« ناگهان در 
سراشیبی سقوط افتاد و شکست های متوالی را 
تجربه کرد. حال ددلاين خبر داده که راسل قرار 
است برای سرويس استريم اپل سريال »موزها« 
را با نقش آفرينی اســکار آيزاک و آنا دی آرماس 
کارگردانی کند که يک کمدی-درام سیاســی 
درباره  جمهوری های دست نشانده در آمريکای 

جنوبی )معروف به جمهوری های موزی( است. 
البته به غیر از اين پروژه، راســل »مَدِن« را هم 
با حضور نیکلاس کیج در نقش مفســر ورزشی 
معروف جان مدن برای آمازون ساخته که احتمالا 
ســال آينده در نوبت اکران قرار می گیرد. ظاهرا 

»موزها« نیز سال ۲0۲۶ منتشر خواهد شد.
ديگر فیلمسازی که دنبال راهی می گردد برای 
بازگشــت به ســطح اول هالیوود، ديمین شزل 
است که اخبار غیررسمی از توافق او با لئوناردو 
دی کاپريو برای ايفای نقش اصلی فیلم بعدی اش 
منتشر شده که بر اســاس فیلمنامه ای از ويلیام 
موناهان ساخته می شود و داستان زندگی ايول 
نايول بدلــکار معروف را روايــت می کند. نکته  
قابل بحث، دســتمزد بالای دی کاپريو است که 
حتی برای فیلم پل توماس اندرسون هم رقمی 
نزديک به بیست میلیون دلار دريافت کرده و با 
توجه به اخبار قبلی درباره  بودجه  محدود فیلم 
بعدی شزل )به دلیل شکست سنگین »بابیلون« 
و بی اعتمادی اســتوديوی پارامونت(، به شک و 
ترديد رسانه ها درباره  احتمال حضور دی کاپريو 
دامن زده و اين فرضیه را پیش آورده که يا حضور 
لئوناردو استوديو را راضی کرده به افزايش بودجه 
يا اينکه آقای ستاره  مشکل پسند حاضر شده تا 
از دستمزد همیشگی اش عدول کند. بايد 
منتظر خبرها و تايید رسمی استوديو در 

روزهای آينده باشیم.
البته حاشــیه هم در روزهای گذشــته 
داشــتیم و بلیک لايولی اين بــار با زدن 
اتهام آزار و اذيت جنســی بــه همبازی 
و کارگــردان فیلم اخیرش »بــا ما تمام 
می شــود« خبرســاز شــد. لايولی ادعا 
کرده که جاســتین بالدونی رفتار خارج 
از عرفی داشته )مانند ارسال ويدئوهای 
غیراخلاقی يا خشونت کلامی( و حضور در 
اين فیلم را به تجربه ای آزاردهنده تبديل 
کرده است. جالب اينجاست که بالدونی 
در خود فیلم نقش فردی را بر عهده دارد 
که به دلیل تروماهای به جا مانده از دوران 
کودکی به رفتارهای آزارگرانه در رابطه 
روی می آورد! »با ما تمام می شود« بیش 
از ســیصد میلیون دلار فروخت و يکی از 
موفق ترين فیلم های تابستان امسال بود. 
حال بايد ديد که اين طرح دعوی جديد به 
کجا می رسد و مثل دوران می تو به پايان 
فعالیت هــای ســینمايی بالدونی منجر 

می شود يا نه. 
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پس از کش وقوس های فــراوان خوان کارلــوس گاريدو 
از پرســپولیس جدا شــد و کريم باقری قرار است تا پايان 
نیم فصل اول هدايت سرخ پوشان را به عهده داشته باشد. در 
اين میان جدايی مرد اسپانیايی به سود چند بازيکن خاص 
پرسپولیس شد که با سرمربی پیشین اختلافاتی داشتند و 

گاريدو اعتقاد چندانی به آنها نداشت .

  یاسین ســلمانی: يکی از اصلی ترين سوال هايی که 
همواره از گاريدو می شد، اين بود که چرا از ياسین سلمانی 
استفاده نمی کرد. هافبک خوش تکنیک سرخ پوشان پس 
از رها شدن از بند مصدومیت، انگیزه زيادی برای حضور در 
ترکیب اصلی داشت   اما با شروع فصل شاهد نیمکت نشینی 
اين بازيکن بوديم. شنیده می شد که سلمانی در پستی که 
گاريدو برايش در نظر گرفته بود، کارايی لازم را نداشــت 
و خوان کارلوس بر ايــن باور بود که او به انــدازه کافی در 

تمرينات تلاش نمی کند.  

  سعید صادقی: لیگ بیست وچهارم برای سعید صادقی 
فوق العاده آغاز شــد. او از نبود چند بازيکــن بهره برد و در 
مصاف با ذوب آهن به صورت فیکس به کار گرفته شــد و 
توانســت گل تســاوی بخش تیمش را وارد دروازه پارسا 
جعفری کند. سعید در مسابقه با تراکتور در هفته دوم نیز 
در شــرايطی که به عنوان مهره تعويضی وارد زمین شده 
بود، پاس تنها گل تیمــش را برای ايوب العملود ارســال 

کرد تا پرســپولیس با امتیاز از تبريز خارج شــود. سعید 
کم کم به عنوان نفر جانشین نیز به کار گرفته نشد و شاهد 
نیمکت نشینی و حتی سکونشینی اش بوديم. ستاره سابق 
گل گهر سیرجان تنها چند بار در قامت بازيکن تعويضی به 
زمین آمد و در مسابقه با ملوان هم يک پاس گل ارسال کرد. 

  عیسی آل کثیر: مورد عیسی با 2 بازيکن قبلی متفاوت 
است. او تقريبا زمان کافی برای حفظ جايگاهش در ترکیب 
اصلی را داشت اما نتوانست از آن بهره ببرد. تنها پاس گل اين 
مهاجم کهنه کار به صورت تقريبا اتفاقی در مصاف با فولاد به 
ثبت رسید و در ديگر مسابقات نظاره گر فرصت سوزی های 
فراوان اين بازيکن بوديم که اوج آن در دوئل با نســاجی و 
ملوان به وقوع پیوست. پس از 2 ديدار مذکور آل کثیر فقط 

يک دقیقه بازی کرد و گاريدو به او تقريبا بازی نداد.  

  محمدحسین کنعانی زادگان: حمله بی سابقه خوان 
کارلوس گاريدو در نشســت خبری پس از بازی برابر مس 
رفسنجان به محمدحسین کنعانی زادگان نشان می داد که 
اگر اين سرمربی به کار خود ادامه می داد، فعلا نبايد منتظر 
ديدن مدافع ملی پوش تیم ســرخ پوش تهرانی در ترکیب 
پرســپولیس می بوديم. کنعانی زادگان طی چند مسابقه 
اخیر نتوانست نمايش قابل قبولی داشته باشد و در مصاف 
با الشرطه هم به دلیل اشتباهاتش خیلی زود تعويض شد. 

 ) فوتبال360 ( 

مسابقات مرحله يک شــانزدهم نهايی در حالی به پايان 
رســید که مهم ترين اتفاق، حذف تراکتور برابر گل گهر 
در تبريز بود و ساير تیم های مدعی از جمله پرسپولیس، 
سپاهان و اســتقلال توانســتند خود را به جمع 16 تیم 
برتر برسانند. از جمله شگفتی های ثبت در مرحله قبلی 
می توان به بــرد 2 تیم دســته اولی صنعت نفت آبادان و 
پیکان تهران برابر آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان 

اشاره کرد.
پرسپولیس، گل گهر سیرجان، خیبر خرم آباد، سپاهان، 
اصفهان، مس رفســنجان، شــمس آذر قزيون، نساجی 
مازندران، ملوان بندرانزلی، ذوب آهــن اصفهان، فولاد 
خوزستان و استقلال تهران، تیم های لیگ برتری حاضر در 
مرحله يک هشتم نهايی هستند و بعثت کرمانشاه، پیکان 
تهران، صنعت نفت آبــادان و پالايش نفت بندرعباس به 
همراه شــهرداری نوشهر هم از لیگ دســته اول در اين 

مرحله جام حذفی حضور دارند.  
  مصاف شاگردان تارتار و دقیقی در سیرجان:  
خیبر خرم آباد اولین تیمی بود که نامش از قرعه بیرون 
آمد و بايد در مرحله يک هشتم نهايی به مصاف گل گهر 
ســیرجان برود که در اين بازی، گل گهــر میزبان خیبر 

خرم آباد است.
  چهارمین نبرد سپاهان - پرسپولیس در یک فصل! 
دو تیم صنعت نفت آبادان و بعثت کرمانشاه که در لیگ 
دسته اول حضور دارند، بايد در مرحله يک هشتم نهايی 

به مصاف هم بروند که صنعت نفت در اين مسابقه میزبان 
است. قرعه کشی در شرايطی ادامه يافت که نام تیم های 
سپاهان و پرسپولیس از گوی بیرون آمد تا حساس ترين 
مصاف مرحله يک هشتم نهايی میان اين دو تیم نام آشنا 
شکل گیرد و با توجه به قرعه مرحله قبل، طلايی پوشان 
اصفهانی بايــد در ورزشــگاه نقش جهــان اصفهان از 
پرســپولیس میزبانی کنند. ســپاهان و پرسپولیس در 
شرايطی حريف يکديگر در مرحله يک هشتم نهايی جام 
حذفی شده اند که به جز رويارويی در لیگ بیست وچهارم، 
بايد در فینال سوپرجام هم به مصاف هم بروند و در واقع 

در طول يک فصل، دو تیم 4 رويارويی با هم دارند!
  شمس آذر، حریف استقلال در مرحله یک هشتم 
نهایی: تیم های مس رفسنجان و نساجی مازندران بايد 
در رفسنجان رودرروی هم قرار گیرند و در شرايطی نام 
تیم های فولاد خوزســتان و پیکان تهران از قرعه بیرون 
آمد کــه شــاگردان   گل محمدی میزبــان حريف لیگ 
يکی شان هستند. در ادامه   نام تیم های استقلال تهران و 
شمس آذر قزوين از گوی بیرون آمد که  شمس آذر میزبان 
استقلال در مرحله يک هشتم نهايی است. دو تیم لیگ 
برتری ذوب آهن اصفهان و ملــوان بندرانزلی در مرحله 
پیش رو رودرروی هم قرار گیرند و تیم های پالايش نفت 
بندرعباس و شهرداری نوشهر هم که در لیگ دسته اول 
حضور دارنــد، بايد به مصاف هم برونــد .   بازی های اين 

مرحله 24 تا 2۷ بهمن برگزار خواهند شد.

زی
ه با
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   ن

روزهای سرنوشت ساز هفت استقلالی
تنها 2 هفته تا پايان نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر فوتبال ايران باقی مانده . فارغ از حساسیت جدولی، 2 بازی 
مذکور برای چند بازيکن استقلال اهمیت ويژه تری نیز دارد   چرا که به واسطه عملکردشان در نزديکی در  های 
خروج قرار گرفته اند.  روزبه چشمی، رافائل داسیلوا و محمدحســین مرادمند، تبديل به مدافعان مورد اعتماد 
پیتسو موسیمانه شده اند. در جدال با آلومینیوم که خبری از شماره 4 تیم نبود، میلاد زکی پور به عنوان يکی از 
سه مدافع در میدان حاضر شد و ايمان سلیمی به همراه سامان فلاح روی نیمکت حضور داشتند. البته در دقايق 
پايانی، سلیمی به میدان آمد و دقايقی مورد استفاده قرار گرفت. سامان اما بعد از يکی دو مصدومیتی که برايش به 
وجود آمده از ترکیب استقلال دور شده  .   بايد ديد اين مدافع گران قیمت 23 ساله به کار در استقلال ادامه خواهد 
داد يا ممکن است شاهد جدايی زودهنگامش باشیم. آرش رضاوند   با وجود حضور در ترکیب اصلی تیم آبی پوش 
تهرانی ممکن است به همکاری اش با اين تیم خاتمه دهد. جانشین او در میانه میدان يعنی زبیر نیک نفس نیز 
اوضاع چندان مطمئنی ندارد  . به جز اين 2 نفر بايد به علیرضا کوشکی نیز اشــاره داشته باشیم. وينگری که 
 علی رغم حضور در 13 مسابقه  نتوانسته گلی بزند  يا پاس گلی بدهد. و نهايتا بلانکو و آرمان! شرايط اين 2 بازيکن 
بسیار پیچیده است و می توان به طور قطع گفت که حداقل يکی از بین آن ها در نیم فصل از استقلال جدا می شود. 

بازگشت ساکت به رفسنجان، با هدف انتقام!
تیم تحت هدايت ساکت الهامی در جام حذفی به مس خورد که اين سرمربی بعد از يک سال به رفسنجان سفر 
کند. ساکت الهامی نیم فصل نه چندان خوب را در مس رفسنجان داشت. او پارسال در 15 بازی نیم فصل اول 
در مس رفسنجان ســرمربیگری کرد و بعد از آن جای خود را به محرم نويدکیا داد. الهامی در مس رفسنجان از 
مجمموع 15 بازی 15 امتیاز با مس کسب کرد و علی رغم اينکه چند پیروزی مهم داشت، اما در نهايت با مسئولان 
باشگاه به مشکل خورد و بعد از کشــمکش های فراوان نیمکت نارنجی پوشان را ترک کرد. حالا در شرايطی که 
ساکت الهامی سرمربیگری نساجی را برعهده دارد، او بعد از مدتی طولانی به رفسنجان سفر خواهد کرد. ر اساس 
قرعه کشی جام حذفی، نساجی مازندران در مرحله يک هشتم نهايی مهمان مس در رفسنجان است. الهامی فصل 
گذشته در بازی برگشت نساجی و هوادار سرمربی تیم شــمالی نبود و بازی رفت امسال هم در قائمشهر برگزار 
شد. به همین خاطر الهامی از 11 دی ماه 1402 که مقابل پرسپولیس، مس رفسنجان را هدايت کرد و به تساوی 
يک - يک رسید، ديگر به اين شهر سفر نکرده است. او حالا بعد از يک سال و چند روز اواخر بهمن ماه دوباره بايد 
به رفسنجان برود و تیمش را در جام حذفی مقابل مس به میدان بفرستد. بی شک الهامی که رفتارهای خوبی را 

از مديران وقت مس رفسنجان نديد، با هدف انتقام به اين شهر برمی گردد .

   گزارش

قبلًا شــاهد افت های عجیبی از مدافعــان قهرمانی 
لیگ برتر بوديم اما از نظر فــرم هرگز چنین چیزی را 
نديده بوديم. در تمامی رقابت ها، ســیتی در 9 بازی از 
11 بازی اخیر خود شکست خورده . بدترين مدافعان 

قهرمانی لیگ برتر انگلیس را بررسی می کنیم.
منچستریونایتد؛ 2014/2013

امتیازات فصل 2013/2012؛ 89 )امتیازات فصل 
2014/2013؛ 64(

  فرگوسن زمانی که   فن پرسی آنها را به عنوان قهرمانی 
قاطــع لیگ برتر انگلیــس در فصــل 2012-2013 
رساند، هديه بازنشستگی خود را کامل دريافت کرد اما 
درخشش مهاجم هلندی در آن فصل به قدری بود که 
میانگین سنی بالای تیم ديده نشد و وقتی ديگر خبری 
از سرالکس روی نیمکت شیاطین سرخ نبود، مشکلات 
خود را نشان داد و نتايج فاجعه باری رقم خورد. ديويد 
مويس حتی تا پايان فصل نتوانست بماند و در نهايت 

يونايتد به مقام هفتم رسید.  

بلکبرن 1996/1995
امتیازات فصل 1995/1994؛ 89 )امتیازات فصل 

1996/1995؛61(
بلکبرن مانند منچستريونايتد در فصل 2013-2014، 
پس از جدايی معمار موفقیت هايشان، آسیب ديد. کنی 
دالگلیش پس از شکستن دوره سلطه منچستريونايتد 
در اواســط دهه 90 استعفا  کرد و جانشــین او، ری 
هارفورد نتوانست چیزی شبیه   همان سطح موفقیت 
را ارائه دهد. بلکبرن در مرحله گروهی، لیگ قهرمانان 

اروپا را ترک کرد و به مقام هفتم لیگ برتر دست يافت.
لیدز یونایتد  93/1992

امتیازات فصل 1992/1991؛ 82)امتیازات فصل 
1993/1992؛ 51(

هوارد ويلکینسون آخرين ســرمربی انگلیسی بود که 
عنوان قهرمانی لیگ انگلیس را به دست آورد؛ آخرين 
قهرمانی قبل از تغییر برند لیگ برترانگلیس در سال 
1992. اريک کانتونا بــا زدن 3 گل مقابل لیورپول در 

سوپرجام خود را به عنوان ستاره جديد لیگ برتر نشان 
داد؛ درخششی که در نهايت به تئاتر روياها رسید. يکی از 
دلايل افت چشمگیر لیدز، فرم ناامیدکننده خارج از خانه 
آنها بود. لیدز حتی يک پیروزی در خارج از خانه به دست 
نیاورد. آنها در نهايت در رده هفدهم قرار گرفتند و تنها 
2 امتیاز با تبديل شدن به دومین مدافع عنوان قهرمانی 

قهرمانی سقوط کرده در فصل بعد، فاصله داشتند.
چلسی 2016/2015

 امتیازات فصل 2015/2014؛ 87 )امتیازات فصل 
2016-2015؛ 50(

احتمالًا نزديک ترين فصل به آنچه در حال حاضر برای 
گوارديولا در حــال رخ دادن اســت. آبی های مريض 
مورينیو در بدترين فصل خود در 8 بازی نخست 5 بار 
شکســت خوردند. تیم مورينیو پس از شکست در ماه 
دسامبر برابر لستر سیتی که چلسی را به طرز غیرقابل 
تصوری در رده شــانزدهم قرار داد، يک امتیاز بالاتر از 

منطقه سقوط قرار داشت.

پپ رکورد مورینیو را می شکند؟
منچسترسیتی پس از افت باورنکردنی در نیم فصل در مسیر یکی از بدترین مدافعان عنوان قهرمانی در تاریخ لیگ برتر است

دوباره سپاهان و پرسپولیسیاسین، سعید، عیسی و محمدحسین
مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی   برگزار شد   رفتن گاریدو به سود کدام بازیکنان پرسپولیس شد؟

آموریم یکشنبه شب یک فاجعه 10 ساله را دید
گری نويل، بازيکن سابق شیاطین سرخ پس از شکست سنگین جديد در 
اولدترافورد، بازيکنان تیم را مورد انتقاد قرار داد.  منچستريونايتد دوباره 
شکســت خورد، اين بــار در مقابل بورنموث  3برصفر. ســنگین ترين 
شکست روبن آموريم تاکنون. با اين حال، گری نويل چندان هم ناراضی 
نشــان نمی داد زيرا معتقد اســت که ســرمربی بالاخره متوجه وظیفه 
پیچیده ای که در پیش دارد، شده است. کاپیتان سابق به اسکای اسپورتس 
گفت: »من فکر می کنم بسیار مثبت است که روبن آموريم حالا بهتر از قبل 
می داند چه چیزی در اختیار دارد. قبلًا مواقعی بود که می توانستی فکر کنی 
که يک گروه خوب داری، بازيکنانی که فکر می کردی می توانی با آنها نتايج 
خوبی بگیری، اما آنها در هر زمینه ای، کیلومترها با ايده آل ها فاصله دارند. 
بازی کردن به شکلی که او می خواهد با اين بازيکنان ممکن نیست. آموريم 
به همه فرصت داد، بنابراين تیم را از بازی به بازی عوض کرد  اما همچنین 
در طول بازی ها و فکر می کنم دوست دارد به خیلی ها بگويد نمی خواهم تو 
در تیم باشی. آنها بسیار متوسط هستند، نمی دانم چگونه اين اتفاق افتاد، 
فکر می کنم آموريم چیزی را می بیند که هواداران 10 سال است شاهد 
آن بوده اند. بازيکنانی که در سطح استاندارهای تن هاگ نبودند و مناسب 

ايده های آموريم هم نیستند.«  

جشنواره گل شاگردان اسلات در شهر لندن
هفته 11 رقابت های لیگ برتر انگلیس با پیــروزی پرگل خارج از خانه 
برای لیورپول برابر تاتنهام پیگیری شد.به گزارش فوتبالی، تیم لیورپول 
صدرنشین رقابت های پريمیرلیگ در هفته 1۷ فصل جاری رقابت های 
لیگ برتر انگلیس در ورزشــگاه خانگی خود تیم تاتنهام در شهر لندن 
مصاف اين تیم رفت و يک پیروزی پرگل را در پايان 90 دقیقه کســب 
کرد. در نیمه اول لیورپول  حملات زيادی را از همان دقايق ابتدايی روی 
دروازه میزبان صورت دادند و در دقیقه 23 توسط  لوئیز دياز به گل اول 
رسید و سپس در دقیقه 36 ضربه الکســیس مک آلیستر به گل دوم 
قرمز پوشان منجر شد. در دقیقه 41 تاتنهام توسط جیمز مديسون به 
گل اول رسید اما روی پاس محمد صلاح و ضربه دومینیک سوبوسلای 
در دقیقه 45+1 لیورپول به گل ســوم رســید و اين نتیجه تا پايان 45 
دقیقه ابتدايی بازی باقی ماند و در نهايت شاگردان آرنه اسلات با نتیجه 
3-1 نیمه اول را با برد پشت سر بگذارند . در نیمه دوم اين ديدار باز هم 
توپ و میدان بیشتر در اختیار ياران قرمز پوشان بندر مرسی سايد بود و 
هافبک های خلاق تیم آرنه اسلات بارها با پاس های خود موقعیت های 
خوبی را بــرای مهاجمان خود مهیــا کردند تــا در دقیقه 56 محمد 
صلاح گل چهارم را برای تیم مهمان زد. اما اين پايان کار نبود زيرا ستاره 
مصری در دقیقه 61 گل پنجم تیم لیورپول را هم زد. در ادامه در دقايق 
۷3 و 81 تاتنهام دوبار توســط دژان کولوسفسکی و سپس دومینیک 
سولانکه دو گل برای تیم آنژه پوستکوغلو زدند اما در دقیقه 85 لوئیز 
دياز گل ششم لیورپول را هم ثبت کرد تا در نهايت اين بازی با حساب 

6-3به سود تیم لیورپول مهمان به پايان برسد.

افت شدید لواندوفسکی پس از شروع درخشان فصل
در دقیقه ۷5 بازی بارسا مقابل اتلتیکو مادريد، وقتی نتیجه هنوز يک- 
يک بود، رابرت لواندوفسکی پاسی عالی از فران تورس دريافت کرد اما 
تعادلش را از دســت داد و از نزديکی دروازه نتوانست ضربه آخر را بزند. 
مهاجم 36 ساله لهستانی تلاش کرد با يک لبخند از اين صحنه عبور کند. 
اشتباهات او در بازی های اخیر کم نبوده و اتفاقی نیست. هفته گذشته 
هم 2 فرصت طلايی را مقابل لگانس از دست داد تا بارسا شکست تلخی 
را تجربه کند. آمار دروغ نمی گويد. او در 11 بازی شروع فصل 14 گل زد 
و در 8 بازی اخیر فقط 2 گل زده که برای گلزن بزرگی مثل او عملکرد 
ضعیفی محسوب می شود. لواندوفسکی سال 2024 را با 40 گل به پايان 
برد و با فاصله زياد بهترين گلزن بارسا در اين سال میلادی است. رافینیا 
که در اين فصل شروع درخشانی داشت با 24 گل زده نزديک ترين فرد به 
لواندوفسکی در اين فهرست  نام دارد و يامال )12 گل( و فران تورس و 
فرمین لوپس )10 گل( نفرات بعدی هستند. ظاهرا با چنین آماری ديگر 
حرفی درباره لواندوفســکی باقی نمی ماند اما افت او يک بحث طولانی 

است که از فصول قبل ادامه دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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قتل کارگر سرویس بهداشتی در جریان خرید عروسی
زوج جوانی که در یک درگیری مرگبار شــرکت کرده 
و باعث قتل کارگر جوان بودند، ســاعتی پس از جنایت 
دستگیر شدند. شــامگاه یکشــنبه دوم دی ماه، مرگ 
مشــکوک مرد جوانی در یکــی از پاســاژهای میدان 
فردوسی به مرکز فوریت های پلیسی 110، گزارش داده 
شــد. با اعلام این خبر، تیمی از مجرب ترین کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بــزرگ به همراه قاضی 
محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای 
امور جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 

را آغاز کردند.

تیم جنایی در سرویس بهداشتی پاساژ موردنظر با جسد 
مرد جوان افغانستانی مواجه شدند که براثر ضرب وجرح 
به قتل رسیده بود، بررســی های اولیه نیز نشان می داد 
که مقتول مسئول نظافت ســرویس بهداشتی بوده که 

در درگیری با یک زوج جوان قربانی جنایت شده است.
زوج جوان که در صحنه جنایت حضور داشتند، دستگیر 
شــدند و خیلی زود هدف تحقیق قرار گرفتند و متهم 
ماجرا را این طور توضیح داد: با نامزدم برای خرید مراسم 
ازدواج به یکی از پاساژهای میدان فردوسی  آمدیم اما تا 
دیروقت خریدمان  طول کشید. او ادامه داد: در ساعات 

پایانی زمان کاری، نامزدم به ســرویس بهداشتی پاساژ 
رفت اما متوجه شد که دستشویی بانوان تعطیل است، 
به همین دلیل به بخش آقایان رفت، جایی که مقتول در 

حال نظافت بود.
متهم ادامه داد: مقتــول در جریان نظافت ســرویس 
بهداشــتی ناگهان با شــلنگ آبی که در دست داشت 
نامزدم را خیــس کرد که به همین خاطر مشــاجره ای 
شکل گرفت و به نامزدم بی احترامی شد که در یک لحظه 
وارد درگیری شدم و با ایجاد ضرب وجرح کارگر جوان را 
به قتل رساندم. پس از این اعترافات تکان دهنده و پایان 

بررسی های میدانی از صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی، تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه 

دهند.
با دستور قاضی »محســن اختیاری« بازپرس ویژه قتل 
شعبه اول دادســرای امور جنایی، جســد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهمان 
جهت روشــن شــدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهــی تهران بزرگ قرار 

گرفتند.

شامگاه ششم تیرماه 1۴00 پیکر خونین 
و نیمه جان پسر ۳0ســاله ای به نام میثم 
به بیمارستان امام رضا اسلامشهر منتقل 
شد. اما میثم دقایقی بعد به دلیل بریدگی 
وســیع  قفسه ســینه  و خونریزی شدید 

تسلیم مرگ شد.
 دوســت میثم کــه او را به بیمارســتان 
رسانده بود پسر ۳۳ ساله ای به نام سعید 
را عامل جنایت معرفی کرد و گفت: من و 
میثم با دوســتانمان به مغازه جگرکی در 
اسلامشهر رفته بودیم که او و سعید با هم 
گلاویز شدند و ســعید با چاقو دوستمان 

را کشت.

   بازداشت متهم فراری
 با اظهارات شــاهدان ماموران به ردیابی 
متهم پرداختنــد و او را که یک ســابقه 
کیفری در پرونده اش داشــت ردیابی و 

بازداشت کردند.
 متهم در بازجویی ها گفت: من آن شــب 
قرص خورده بودم که ســاعت ۹ شــب 
از خواب بیدار شــدم و بــرای صرف غذا 
به مغازه جگرکی رفتم. چند پســر با دو 
خودرو پــژو ۴۵ و ۲0۶ به آنجــا آمدند،  
من مشــغول خوردن غذا بودم که یکباره 

مقتول به برادر کوچکــم حمله کرد و او 
را داخل جوی آب انداخت. میثم مســت 
بود و حــال طبیعی نداشــت. او وقتی با 
اعتراض دوســتانش روبه رو شد با برادرم 
روبوسی کرد و گفت او را اشتباهی گرفته 
و مدام  اســم مرا فریاد مــی زد. من برای 
کمک به برادرم به ســمت آنها رفتم. اما 
میثم سیلی محکمی به صورتم زد که گیج 
شدم. او  دستش را روی گلویم گذاشته بود 
و می خواست مرا خفه کند. من برای نجات 
جانم چاقو کشــیدم ولی او  گفت: »اگر 

وجود داری بزن«.
متهم ادامه داد:  او قوی هیکل بود و کمر 
مرا گرفته بود و  اجازه نمی داد فرار کنم. 
من یک ضربه به او زدم. من 11 سال است 
که از بیماری اعصاب و روان رنج می برم و 
آن شب وقتی قربانی سیلی به صورتم زد 
گیج شدم و دیگر چیزی نفهمیدم. وقتی 
میثم خونین روی زمین افتاد ترسیدم و 

سوار بر وانت فرار کردم .«
ســپس متهم به بازســازی صحنه جرم 
پرداخت و در حالی که پزشــکی قانونی 
سلامت روان او را تایید کرده بود در شعبه 
چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران از 

خود دفاع کرد.

   نخستین دادگاه
در این جلســه مادر مقتول که تنها ولی دم 

است درخواست قصاص را مطرح کرد.
ســپس یکی از شــاهدان روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: من و دوستانم سوار بر ۲0۶ 
در خیابان بودیم که میثــم را دیدیم و او را 
سوار ماشــین کردیم. ما با هم در ماشین 
مشروب خوردیم و سپس به مغازه جگرکی 
رفتیم. اما میثم برادر سعید را اشتباهی زد 
و همین موضوع موجب درگیری میان او و 
سعید شد. سعید چاقو کشید و میثم را زد و 
گریخت.  وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد 
گفت: بــاور کنید من قصد قتل نداشــتم. 
او مســت بود و حال طبیعی نداشت که به 
ســمتم حمله کرد و چون قوی هیکل بود 

نمی توانستم فرار کنم.
 در این میان مادر وی به قضات گفت: پسرم 
سال هاســت از بیماری اعصاب و روان رنج 
می برد و مدارک پزشکی او ثابت می کند از 
سال ۹1 تاکنون چند بار در مراکز درمانی 

بستری شده است. 

   آغاز کش و قوس قضایی
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 

متهم را به قصاص محکــوم کردند  اما این 
حکم در شعبه ۵1 دیوان عالی کشور تایید 
نشد و سعید برای بررســی دوباره سلامت 
روان به کمیســیون پزشکی قانونی معرفی 

شد.
وقتی کارشناسان کمیسیون پزشکی قانونی 
پس از معاینات بالینی در گزارشــی اعلام 
کردند،  متهم به اختلال روان مبتلاســت 
اما اختلال در حد فقدان قــوه اراده و تمیز 
نیست، ســعید بار دیگر در شــعبه چهارم 
دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع 
کرد و برای دومین بار به قصاص محکوم شد.

   شکسته شدن حکم قصاص
 با اعتــراض وکیل متهم بــه حکم صادره، 
پرونــده بار دیگــر در دیوان عالی کشــور 
تحت رسیدگی موشــکافانه قرار گرفت  و 
قضــات عالی رتبه شــعبه ۵1 دیوان عالی 
کشور حکم صادره را شکستند و خواستار 
رســیدگی دوباره بــه پرونده در شــعبه 

هم عرض شدند.

   محاکمه در شعبه هم عرض
 به این ترتیب پســر جوان این بار در شعبه 
1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کرد.
در ایــن جلســه بار دیگــر مــادر قربانی 

درخواست قصاص را مطرح کرد.
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد اظهارات 
قبلی اش را تکرار کرد و گفت: باور کنید من 
در دفاع از جانم چاقو کشیدم. اگر او را نزده 

بودم خودم کشته می شدم.
سپس وکیل متهم به دفاع پرداخت و گفت: 
طبق اظهارات شاهدان، قربانی در درگیری  
رجزخوانی کرده و حتی شخص دیگری را 
به جای متهم کتک زده است. او مست بوده 
و پزشکی قانونی وجود الکل در خون او را 
تایید کرده. از طرفی طبق گفته شاهدان 
مقتول قوی هیکل بوده و با گرفتن کمربند 
متهم مانع فرار متهم شــده است. به  نظر 
می رسد عمل متهم مصداق دفاع مشروع 

بوده است.
 با پایان دفاعیات این وکیل، قضات وارد شور 
شــدند و با توجه به مدرک های موجود در 
پرونده اعلام کردند در این قتل اصل دفاع 
محرز است. اما متهم مراتب دفاع را رعایت 
نکرده و از مراتب دفاع تجاوز کرده اســت. 
به این ترتیب او را از قصاص معاف و به 10 
سال حبس تعزیری درجه ۴ و پرداخت دیه 

محکوم کردند.

پایان کابوس قصاص بعد از درگیری خونین در جگرکی
متهم در دادگاه اثبات کرد که برای دفاع از خود دست به قتل زده است

قتل عمو در درگیری دو برادر
فرمانده انتظامي »لارستان« از دستگیري قاتل و برادرش خبر داد که عموی خود را به 
قتل رسانده بودند. سرهنگ »سیدمحمد یوسفی« در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
كرد: در پی وقوع یک فقره قتل در آخرین روز از آذرماه سال جاری در »جویم«، بلافاصله 
ماموران انتظامی لارستان بررسی موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. وی افزود: 
در بررسی های اولیه توسط پلیس مشخص شد که ۲ برادر به دلیل اختلافات شخصی با 
یکدیگر درگیر و عموی ۴۹ ساله نامبردگان که همسایه آنان بوده، قصد میانجی گری بین 
برادرزاده های خود را داشته که مورد اصابت چاقو قرار می گیرد و به قتل می رسد. فرمانده 
انتظامي »لارســتان« ادامه داد: ماموران پلیس تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی 
موفق شدند قاتل ۲1 ساله به همراه برادر 1۹ ساله اش را در مخفیگاهشان شناسایی و آنها 
را دستگیر کنند. سرهنگ یوسفی با اشاره به اینکه متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه 
دادسرا شدند، تصریح کرد: پلیس با قاطعیت با کسانی که بخواهند امنیت شهروندان را 

خدشه دار کنند، برخورد قاطع و قانونی خواهد کرد.

سلاح کشي اراذل و اوباش در سعادت آباد تهران
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یکي از اراذل و اوباش 
که با ســلاح جنگي اقدام به درگیري کرده بود، خبر داد. ســرهنگ »اکبر موسوي« 
در این باره گفت: ماموران پایــگاه دوم پلیس اطلاعات خبري را درخصوص درگیري 
و تخریب  با سلاح جنگي در ســعادت آباد تهران دریافت كردند که پیگیري موضوع 
را در دستور ویژه کار قرار دادند. در بررســي هاي انجام شده مشخص شد فردي  وارد 
ساختمان مسکوني شده و اقدام به تخریب درب ورودي یک واحد نموده و سپس روي 
افراد حاضر در منزل سلاح جنگي کشیده و آنها را تهدید کرده که پس از ایجاد رعب 
 و وحشت زیاد در ساختمان از محل متواري شده است. سرهنگ موسوي تصریح کرد: 
ماموران با به کارگیري شگرد هاي پلیسي توانستند مخفیگاه این شرور را شناسایي و 
در عملیاتي ضربتي دستگیرش کنند. او در پایان، خاطرنشان کرد:  در بازجویي اولیه، 
متهم علت این عمل شرورانه خود را خصومت شخصي عنوان داشت که پس از تکمیل 

پرونده به دادسرا معرفي شد.

دستگیري سارق لوازم داخلي خودرو در  خیابان نبرد
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري سارق حرفه اي و سابقه دار 
لوازم خودرو خبر داد. سرهنگ »رســول بهرامي« سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري 
پایتخت اظهار کرد: گشــت انتظامي کلانتري 1۳۲  نبرد  حین گشتزني در خیابان 
خاوران، یک دســتگاه خودرو مزداوانت، داراي یک سرنشــین و پلاک مخدوش را 
مشاهده كرده و مشکوک شدند. سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: 
راننده وانت با مشاهده ماموران به سرعت از محل متواري شد، ماموران پلیس دستور 
ایســت صادر کردند که متهم بدون توجه به دستورات صادره به مسیر خود ادامه داد 
که طي یک تعقیب و گریز و با استفاده از قانون به کارگیري سلاح،  موفق به دستگیري 
متهم شدند. این مقام انتظامي تصریح کرد: از خودرو متهم چهار عدد باتري خودرو، 
دو عدد جک خودرو و ابزار و ادوات سرقتي کشف شد که جهت تشکیل پرونده و کشف 
جرائم احتمالي دیگر به همراه متهم به کلانتري منتقل شد. سرهنگ بهرامي افزود: 
پس از انتقال به کلانتري و بررسي هاي بیشــتر مشخص شد، متهم  در زمینه سرقت 
محتویات خودرو سابقه دار مي باشد و به 10 فقره سرقت مشابه اعتراف کرد. سرکلانتر 
ششم پلیس پیشگیري پایتخت در پایان به شهروندان توصیه کرد: خودرو هاي خود 
را به تجهیزات ایمني از قبیل قفل و دزدگیر مجهز کرده  و از قرار دادن اشیاي قیمتي 

و مدارک داخل خودرو خودداري کنند.

  خرده حادثه 

     گزارش دو
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  گالری   

روز چهارصد و چهل و چهارم جنگ غزه؛ 
حمله شبانه اسرائیل به اردوگاه غیرنظامیان

سرویس دفاع مدنی غزه می گوید حمله شبانه اسرائیل به اردوگاه غیرنظامیان 
دست کم ۵ کشته به جا گذاشته است. این نهاد می گوید پهپادهای اسرائیلی 

چادرهایی را هدف قرار دادند که در منطقه امدادرسانی المواصی در غرب خان یونس 
قرار دارند. به گزارش بی بی سی، اسرائیل این منطقه را در پی حمله گسترده خود به 
رفح منطقه ای امن و بشردوستانه عنوان کرده بود.  با این حمله تعداد کشته شدگان 

در غزه از روز یکشنبه به بیش از ۳۰ نفر رسیده است. یک مدرسه که پناهگاه 
بی جاشدگان بود، در کنار یک بیمارستان که به سختی به فعالیت خود ادامه می داد 

نیز روز یکشنبه هدف حمله اسرائیل قرار گرفته اند. امیر نادر، خبرنگار بی بی سی در 
بیت المقدس، می گوید سازمان خیریه »آکسفام« از اسرائیل به دلیل جلوگیری از 

رساندن کمک های بشردوستانه به شمال نوار غزه انتقاد کرده است. آکسفام گفت 
طی بیش از دو ماه و نیم گذشته تنها ۱۲ کامیون حامل آب و غذا توانسته اند کمک های 
خود را در میان مردم شمال غزه توزیع کنند. به گفته این سازمان، تاخیر های عامدانه 

و مانع تراشی های سازمان یافته از سوی ارتش اسرائیل در دو ماه و نیم گذشته باعث 
شده است که از ۳۴ کامیونی که اجازه ورود به شمال غزه را گرفته اند، تنها ۱۲ کامیون 
در نهایت توانسته اند اقلام کمکی را میان مردمی توزیع کنند که از گرسنگی در حال 
مرگ هستند. بر اساس بیانیه آکسفام، از این میان سه کامیون اقلام امدادی خود را 
به مدرسه ای رسانده اند که ظرف یک ساعت به دستور اسرائیل تخلیه و توپ باران 

شده است. هفته پیش هم سازمان دیدبان حقوق بشر در گزارشی درباره دسترسی 
مردم غزه به آب، مقام های اسرائیلی را متهم کرد که به صورت سیستماتیک مردم این 

منطقه را از آب محروم کرده اند و بی آبی به احتمال فراوان به مرگ هزاران نفر در این 
منطقه انجامیده است. آکسفام می گوید اسرائیل مرتبا جلوی ورود این سازمان و دیگر 
سازمان های امدادرسانی به شمال غزه را می گیرد. تخمین زده می شود که هزاران نفر 

از مردم شمال غزه به کمک های بشردوستانه دسترسی ندارند. )رویترز(

    در آستاته زمستان و پس از بارش برف در شهر هاربین چین، بیست و ششمین جشنواره 
خانه های یخی و برفی در این شهر برگزار شد و گردشگران توانستند مانند سال های گذشته پا 

در این شهر یخی بگذارند. )گتی ایمیجز(

   

ده ها هزار نفر در بلگراد، 
پایتخت صربستان، روز دوم 

دی ماه به خیابان ها رفتند و با 
تأکید بر این که فساد دولتی 
عامل حادثه  ماه گذشته در 
شمال این کشور بود، علیه 

دولت تظاهرات کردند؛ 
حادثه ای در ایستگاه راه آهن 

که ۱۵ کشته برجا گذاشت. 
)آسوشیتدپرس(

   

دنزل واشینگتن، بازیگر 
مطرح و پرافتخار آمریکایی، 
شنبه این هفته در نیویورک 

تعمید داده شد، مجوز وعظ را 
دریافت کرد و به طور رسمی 
کشیش شد. این بازیگر ۶۹ 
ساله، پیش از غسل تعمید 

درباره ایمان سخنرانی کرد 
و گفت: »مدتی طول کشید، 
اما بالأخره شد و من به اینجا 

رسیدم.« واشینگتن چند هفته 
پیش در مصاحبه با اسکوایر 
از حفظ باورهای دینی خود 
در طوفان پر تلاطم هالیوود 

گفت و تصریح کرد حفظ دین 
در روزگار جدید بسیار سخت 

شده است. )ایکس(

    یونیفورم سربازان اوکراینی روی صندلی های خالی دور یک میز نمادین کریسمس با 
غذاهای سنتی در کی یف آویزان شده و مردم این کشور در تجمعی در حمایت و تجلیل از 

کشته شدگان، اسیران و مفقودین این جنگ شرکت کردند. )گتی ایمیجز(

    جنیفر گارنر، بازیگر آمریکایی و همسر سابق بن افلک روز گذشته در خیابان های 
لس آنجلس دیده شد و در یکی از عکس های منتشرشده، حلقه ازدواج در انگشت او به چشم 

خورد. این اتفاق سبب شد تا شایعه رجوع افلک به همسر سابقش پس از طلاق و جدایی از 
جنیفر لوپز داغ شود. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

رسانه های آمریکایی و بین المللی اصرار دارند که رئیس دولت جدید آمریکا نه دونالد ترامپ بلکه ایلان ماسک است. برخی پا را فراتر می گذارند و می گویند که ایلان 
ماسک با هزینه دلارهای بیکران خود از ترامپ رئیس جمهور ساخته و از این رو او را به گروگان گرفته است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

فارغ التحصیلان دانشگاه های ترکیه در 
جایگاه های کلیدی دولت موقت سوریه

در پی انتصابات جدید دولت موقت سوریه که در روزهای 
اخیر صورت گرفت، فارغ التحصیلان دانشگاه های 

ترکیه در جایگاه های کلیدی این دولت حضور یافتند. 
براساس تصمیم جدید دولت موقت سوریه، اسعد 

حسن الشیبانی به عنوان وزیر امور خارجه منصوب شد. 
الشیبانی که در سال ۱۹۸۷ در استان حسکه متولد شده 
است، در سال ۲۰۰۹ از دانشگاه دمشق در رشته زبان و 
ادبیات انگلیسی فارغ التحصیل شد. وی در سال ۲۰۲۲ 

مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته علوم سیاسی و 
روابط بین الملل از دانشگاه صباح الدین زعیم استانبول 
با ارائه پایان نامه »تأثیر خیزش های عربی در سیاست 
خارجی ترکیه در قبال سوریه طی سال های ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۲۰« دریافت کرد. الشیبانی هم اکنون در حال 

ادامه تحصیل در مقطع دکترا در همین دانشگاه است. 
دانشگاه صباح الدین زعیم با انتشار پیامی در شبکه رسانه 

اجتماعی ایکس، انتصاب الشیبانی به عنوان وزیر امور 
خارجه دولت موقت سوریه را به وی تبریک گفت.

همچنین، عایشه الدبس اولین مقام ارشد زن است که 
در این دولت جدید معرفی می شود. عایشه سیداوغلو 

)عایشه الدبس(، شهروند ترکیه ای و رئیس سابق پلتفرم 
انجمن های سوری در ترکیه، به عنوان رئیس دفتر امور 
زنان در دولت موقت منصوب شد. این سمت به عنوان 

بالاترین مقام دولتی برای امور زنان در دولت موقت 
شناخته می شود. سیداوغلو به عنوان اولین وزیر زن در 
تاریخ دولت موقت سوریه انتخاب شده است. به علاوه، 
عزام غریب، استاندار حلب، فارغ التحصیل از دانشگاه 
بینگول ترکیه است. عزام غریب، فرمانده کل جبهه 

شامیه وابسته به ارتش ملی سوریه، به عنوان استاندار 
حلب منصوب شد. غریب مدرک کارشناسی ارشد خود 
را از دانشکده الهیات دانشگاه بینگول در ترکیه دریافت 

کرده است. )آناتولی(

۱۱۰۰ سرباز کره شمالی در جنگ 
اوکراین کشته یا زخمی شدند

طبق برآورد ستاد کل ارتش کره جنوبی، صدها سرباز 
کره شمالی تا کنون در جنگ بین روسیه و اوکراین 

کشته یا زخمی شده اند. این ستاد گفته است که حدود 
۱۱۰۰ نفر از نیروهای کره شمالی که اخیرا با نیروهای 

اوکراینی درگیر شده اند، قربانی شده اند. آمریکا و 
اوکراین نیز از تلفات بالا در بین نیروهای کره شمالی 

گزارش داده اند. روسیه در ماه های اخیر نیروهای خود را 
با سربازان کره شمالی تقویت کرده است. آمریکا و کره 
جنوبی اعلام کردند که کره شمالی تجهیزات سنگین 

مانند توپخانه های خودکششی و سامانه های پرتاب 
موشک های چندگانه را نیز به روسیه تحویل داده است. 

طبق ارزیابی های آمریکا و مقامات اوکراینی، حدود 
۱۲ هزار سرباز کره شمالی در روسیه مستقر شده اند. 

اوایل ماه نوامبر ارتش اوکراین از نخستین درگیری  ها با 
نیروهای کره شمالی در منطقه مرزی کورسک خبر داد. 
یک نماینده پارلمان کره جنوبی پیش از این با استناد به 

داده های سرویس اطلاعات ملی این کشور اعلام کرد، 
در جنگ اوکراین حداقل ۱۰۰ سرباز کره شمالی کشته 
و حدود هزار نفر دیگر زخمی شده اند. البته کره شمالی 
به طور رسمی کمک نظامی به روسیه در جنگ اوکراین 

را تکذیب کرده است. ارتش اوکراین در ماه اوت سال 
جاری جنگ را برای نخستین بار به داخل خاک روسیه 

کشاند و دو منطقه مرزی را به اشغال خود درآورد. 
نیروهای ارتش روسیه از آن زمان تاکنون نیمی از این 

اراضی را به کمک سربازان کره شمالی بازپس  گرفته اند. 
• امکان اعزام نیروهای بیشتر از کره شمالی 

سرویس اطلاعاتی کره جنوبی در تازه ترین ارزیابی خود 
گفته است که کره شمالی ممکن است نیروهای بیشتری 

را به جنگ اوکراین اعزام کند. این سرویس گزارش 
داده که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در حال 

آماده سازی برای آموزش و اعزام یک واحد ویژه جدید 
است. این اطلاعات در جلسه ای غیر علنی از کمیته 

اطلاعاتی پارلمان کره جنوبی منتشر شده است که یک 

نماینده پس از جلسه آن را با خبرنگاران به اشتراک 
گذاشته است. به گفته کارشناسان نظامی بریتانیا، 

نیروهای کره شمالی با وجود تلفات سنگین نتوانستند 
پیشرفت های مهمی در میدان جنگ به دست آورند. 
در گزارش های روزانه سرویس اطلاعاتی وزارت دفاع 

بریتانیا نیز به مشکلات سربازان کره شمالی در  ارتباطات 
و همکاری با نیروهای روسی  اشاره شده است. روسیه و 
کره شمالی پس از آغاز جنگ تجاوزکارانه روسیه علیه 

اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ همکاری نظامی خود را افزایش 
دادند. در ماه ژوئن سال جاری دو کشور یک توافقنامه 
دفاعی امضا کردند که در دسامبر اجرایی شده است.  

)دویچه وله(

زنی در مترو نیویورک به آتش کشیده 
شد و جان  باخت

زنی در داخل مترو در محله بروکلین نیویورک به آتش 
کشیده شد و جان باخت. پلیس نیویورک ساعتی بعد 

مظنون را در ایستگاهی دیگر بازداشت کرد. گفته 
می شود   مهاجم اهل گواتمالاست که حدود ۶ سال پیش 

به آمریکا مهاجرت کرده  . جسیکا تیش، رئیس پلیس 
نیویورک این حادثه را »یکی از بدترین جنایات ممکن 

یک انسان علیه انسانی دیگر« خوانده است.
او گفت این زن حدود ساعت ۷ و نیم شب به وقت محلی 

در واگن قطاری که در ایستگاه کانی آیلند خیابان 
استیلول محله بروکلین متوقف شده، خوابیده بود که 
مظنون به او نزدیک شد و با فندک لباس او را آتش زد 
که فقط در چند ثانیه تمام بدنش شعله ور شد. باوجود 

اینکه ماموران حاضر در ایستگاه، آتش را خاموش کردند، 
اما زن در همان محل جان باخت. پلیس هنوز اتهامی 

را مطرح نکرده   و همچنان در تلاش است تا انگیزه 
احتمالی این حمله مشخص شود. زن قربانی وقتی به 

آتش کشیده شد، »بی حرکت« بوده است و کارآگاهان 
در حال بررسی هستند که آیا او خواب بوده یا خیر. 

جوزف گولوتا از پلیس شهر نیویورک گفت   آنها »۱۰۰ 
درصد مطمئن« نیستند. آقای گولوتا گفت   قبل از اینکه 
مرد اقدام به آتش زدن زن کند، هیچ مکالمه ای بین این 

دو صورت نگرفته و پلیس احتمال می دهد که این دو 
یکدیگر را نمی شناختند. خانم تیش درباره نحوه اطلاع 
پلیس از این حادثه گفت: »ماموران در حال گشتزنی در 
طبقه بالای ایستگاه بودند که از روی بوی دود و مشاهده 

دودی که از یک قطار ایستگاه بیرون می زد،  به محل 
شتافتند. به گفته رئیس پلیس نیویورک، وقتی ماموران 

به قطار موردنظر رسیدند، زنی را دیدند که مقابل در 
قطار ایستاده و سرتا پایش در شعله های آتش در حال 

سوختن است. پلیس پس از بررسی تصاویر دوربین های 
مدار بسته می گوید که وقتی ماموران برای کمک به 
زن به داخل قطار شتافتند، مهاجم که شناخته شده 

نبود، از قطار پیاده می شود اما به نظر می رسد از محل 
حادثه دور نمی شود. جسیکا تیش می گوید: »بدون 

اینکه ماموران متوجه شوند، مظنون در صحنه مانده و 
مدتی بیرون قطار روی یک نیمکت در سکوی ایستگاه 

نشسته بود.« او توضیح داد که پلیس چندی بعد توانسته 
تصاویر بسیار واضح و دقیقی از این مرد را از طریق 

دوربین های لباس ماموران پلیس به دست بیاورد. بعد 
پلیس شهر نیویورک این تصاویر را منتشر کرد. خانم 
تیش به خبرنگاران گفت   در پی انتشار این تصاویر، 

سه دانش آموز دبیرستانی با شماره فوریت های پلیسی  
تماس گرفتند و گفتند   مظنون را در قطار دیگری در 
مترو نیویورک شناسایی کردند. ماموران پلیس قطار 

مورد نظر را پیدا و سوار آن شدند اما مظنون سعی داشت 
که با حرکت در بین واگن ها فرار کند. به گفته پلیس 

نیویورک، سرانجام مظنون را در ایستگاه میدن هرالد 
که در نزدیکی ساختمان مشهور امپایر استیت در محله 
منهتن قرار دارد، بازداشت کرد. در جیب او یک فندک 

پیدا شد. پلیس نیویورک بدون اعلام نام این مرد گفت   او 
مهاجری اهل گواتمالاست که در سال ۲۰۱۸ به آمریکا 
آمده است. پلیس نیویورک از دانش آموزانی که با تماس 

خود با فوریت پلیس باعث دستگیری این فرد شدند 
قدردانی کرد. )بی بی سی(

دیزنی اعلام کرد   هزینه تولید 
سریال »اندور« از چندگانه 

»جنگ ستارگان« به ۶۴۵ میلیون 
دلار رسیده و پرهزینه ترین پروژه 
تاریخ جنگ ستارگان نام گرفته 

است. )۳۰نما(
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دیزنی پس از تبدیل شدن به 

اولین استودیوی ۲ میلیارد دلاری 
سال ۲۰۲۴ در بازارهای داخلی، 
به دستاورد جدیدی رسیده و بر 
اساس آخرین برآوردها از مرز ۵ 
میلیارد دلاری عبور کرده است. 

)۳۰نما(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک خود 
را به مراسم ترحیم و یادبود قربانیان 

حادثه تروریستی بازار کریسمس 
برلین اختصاص داد. 

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک خود 
را به تکرار و بازگویی وعده ترامپ 
مبنی بر اخراج تاریخی مهاجران از 
آمریکا اختصاص داد. 

فیلم سینمایی موزیکال »خبیث« و 
تحسین جورج لوکاس

جان ام. چو، کارگردان فیلم سینمایی موزیکال »خبیث« می گوید جرج لوکاس، 
ثروتمندترین و یکی از نامدارترین کارگردانــان آمریکایی با او تماس گرفته و از 
این فیلم ستایش کرده اســت. این فیلم ظرف کمتر از دو هفته و با بیش از ۳۶۰ 
میلیون دلار به پرفروش ترین اقتباس سینمایی از یک نمایش موزیکال برادوی 
تبدیل شد. چو که با فیلم های »آسیایی های پولدار« و »در ارتفاعات« شناخته 
می شد، به سی بی اس می گوید خالق »جنگ ستارگان« بلافاصله پس از خروج 
از سالن سینما با او تماس گرفته و گفته اســت »همه عناصر زیبای آن فیلم را 
دیدم. می دانم که چقدر دشــوار اســت از عهده همه اش بر بیایی.« لوکاس فرد 
سخت پسندی است و تحسین او برای این فیلم بر اعتبار آن می افزاید و می تواند 
پاسخی به برخی منتقدان باشد که این فیلم را بی ارزش و زباله خواندند و از اعلام 
نامزدی آن در جوایز و جشــنواره های مختلف اعلام انزجار کردند. گفتنی است 
قسمت دوم این موزیکال با عنوان »خبیث: برای همیشه« پاییز سال آینده اکران 

خواهد شد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

۴ کشته در سانحه سقوط هلیکوپتر 
در بیمارستانی در ترکیه

روز یکشنبه یک هلیکوپتر آمبولانس با ساختمان بیمارستانی در جنوب غربی ترکیه برخورد 
و سقوط کرد. در این ســانحه چهار نفر جان باختند. به گفته وزارت بهداشت ترکیه، این 
هلیکوپتر در حال برخاستن از بیمارستان آموزش و پژوهش موغلا بود و دو خلبان، یک 
پزشک و یک کادر پزشکی را حمل می کرد. استاندار منطقه موغلا، ادریس آک بییک، به 
خبرنگاران گفت   این هلیکوپتر ابتدا به طبقه چهارم ساختمان بیمارستان برخورد   و سپس 
به زمین سقوط کرد. البته هیچ کس در داخل ساختمان یا روی زمین آسیب ندید. علت این 
حادثه که در شرایط مه سنگین رخ داد، در حال بررسی است. تصاویر منتشرشده از محل 
حادثه، بقایای پراکنده هلیکوپتر در اطراف ساختمان بیمارستان را نشان می دهد. همچنین 

چندین آمبولانس و تیم های امدادی در صحنه حضور داشتند. )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ســخنرانی 
خود در اختتامیه رویداد سالانه آمریکا فست سازمان 
ترنینگ پوینت در خلال صحبــت درباره پیروزی 
در انتخابات به ادعای این که ایلان ماســک سکان 
هدایت دولت را به دســت دارد، واکنش نشان داد. 
ترامپ در ۲۲ دسامبر در فینیکس آریزونا در مقابل 
خیل عظیم جمعیت گفت: »این را می توانم به شما 
بگویم که او رئیس جمهور نخواهد شد. ممکن نیست. 
او در این کشور به دنیا نیامده است.« قانون اساسی 
به صراحت گفته که فقط شهروندان بومی می توانند 
به عنوان رئیس جمهور خدمت کنند. ماسک، بنیانگذار 
اسپیس ایکس، شهروند آمریکا است اما در آفریقای 
جنوبی و از پدر و مادری غیرآمریکایی متولد شده و 

سپس به کانادا و بعد به آمریکا مهاجرت کرده است.
صحبت درباره »رئیس جمهوری ماسک« از سمت 
دموکرات ها آغاز شــد که از زمان پیــروزی ترامپ 
در انتخابات ماه نوامبــر، ثروتمندترین مرد جهان 
را به عنوان رهبر در ســایه به تصویر می کشند. این 
روایت در نبرد بر سر تصویب لایحه بودجه و همزمان 
با این که ماسک پســت های متعددی را در مخالفت 
با لایحه بودجه ۱۵۰۰ صفحــه ای قانون گذاران در 
شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، داغ تر شد. نانسی 
پلوســی، نماینده کالیفرنیا، در ۱۹ دسامبر پس از 
ناکامی در تصویب لایحه در ایکس نوشــت: »ایلان 

ماسک به رئیس جمهور منتخب دست نشانده خود 
و جمهوری خواهــان مجلس دســتور داد تا توافق 
دوحزبی را که برای باز نگه داشتن دولت شکل گرفته 

بود، زیر پا بگذارند.«
سرانجام قانون گذاران در ۲۰ دسامبر- ساعاتی قبل از 
آغاز تعطیلی دولت- لایحه ای را تصویب کردند که به 
شدت تقلیل یافته بود. جمهوری خواهان و تحلیلگران 
محافظه کار از جمله مارک لوین، این روایت را تلاشی 
برای فاصله انداختن بین ترامپ و ماسک می دانند. 

ترامپ در فینیکس ضمن قدردانی از ماســک گفت 
که او در هفته های پایانی کارزار انتخاباتی در ایالت 
کلیدی و حساس پنسیلوانیا به کمک او شتافت. او 
همچنین بابت همکاری نزدیک با ماسک، کارآفرین 
مطرح و ثروتمندترین مرد جهان  که دارایی خالص او 
بیش از ۴۳۰ میلیارد دلار برآورد شده است، یک دلیل 
ساده آورد. ترامپ گفت: »دوست دارم افراد باهوش را 

کنار خودم داشته باشم.« )اپوک تایمز(

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، روز جمعه 
موافقت کرد که ۵۷۱.۳ میلیون دلار حمایت دفاعی 
به تایوان ارائه دهد. کاخ ســفید اعلام کرد   وزارت 
خارجه ایالات متحده نیز فروش احتمالی تجهیزات 
نظامی به ارزش ۲۶۵ میلیــون دلار به این جزیره 
را تأیید کرده است. آمریکا بر اساس قانون موظف 
است ابزارهای لازم را در اختیار تایوان قرار دهد تا 
بتواند از خودش دفاع کند، حتی با وجود عدم روابط 
دیپلماتیک رسمی بین واشــنگتن و تایپه. تایوان  
که به صورت دموکراتیک اداره می شود، ادعاهای 
حاکمیت چین را رد می کند. چین فشــار نظامی 
خود علیه تایــوان را افزایش داده اســت، از جمله 
فعالیت های نظامی روزانــه در نزدیکی این جزیره 
و برگزاری دو دور رزمایش جنگی در سال جاری. 
هفته گذشته، تایوان در واکنش به آنچه   بزرگ ترین 
تجمع نیروهای دریایی چین در سه دهه گذشته 
در اطراف تایوان و در دریای شــرق و جنوب چین 

توصیف کرد، به حالت آماده باش درآمد.
کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد   جو بایدن اختیار 
»برداشت تا ســقف ۵۷۱.۳ میلیون دلار از اقلام و 
خدمات دفاعی وزارت دفاع  و آموزش و تحصیلات 
نظامی برای ارائه کمک به تایوان« را به وزیر خارجه 
واگذار کرده اســت. وزارت دفاع تایــوان از ایالات 
متحده بــه دلیل »تضمین امنیت قاطع« تشــکر 

کرد و در بیانیه ای اعلام کرد   دو طرف به همکاری 
نزدیک در مسائل امنیتی ادامه خواهند داد تا صلح 
در تنگه تایوان حفظ شــود. پنتاگــون اعلام کرد   
وزارت خارجه ایــالات متحده فــروش احتمالی 
تجهیزاتی به ارزش حدود ۲۶۵ میلیون دلار برای 
مدرن ســازی سیســتم های فرماندهی، کنترل، 
ارتباطات و کامپیوتر به تایوان را تأیید کرده است. 
وزارت دفاع تایوان اعلام کرد   فروش این تجهیزات 
به ارتقاء سیستم های فرماندهی و کنترل این کشور 
کمک خواهد کرد. این وزارتخانه همچنین روز شنبه 
اعلام کرد   دولت ایالات متحده فروش قطعاتی به 

ارزش ۳۰ میلیــون دلار بــرای توپ های خودکار 
۷۶ میلی متری را تأیید کرده است؛ تجهیزاتی که 
به گفته تایوان توانایی این جزیره را برای مقابله با 
»جنگ خاکستری« چین تقویت خواهد کرد. البته 
چین به شدت از تصویب بسته جدید کمک نظامی 
آمریکا به تایوان انتقاد کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
این کشور با هشدار به واشنگتن گفت: »آمریکا با 
آتش بازی می کند.« چین که تایوان را بخشــی از 
خاک خود می داند، از آمریکا خواست به »اقدامات 
خطرناکی« که صلح و ثبات در تنگه تایوان را تهدید 

می کند، پایان دهد. )اپوک تایمز و سی بی اس(

تصویب کمک دفاعی ۵۷۱ میلیون دلاری برای تایواندونالد ترامپ، ایلان ماسک و ماجرای مرموز ریاست جمهوری

بلوفنمیزنیم...
قطر به اروپایی ها هشدار داد که گاز را در آستانه زمستان قطع خواهد کرد

رامتین لطیفی| با آغاز زمستان سخت در اروپا، این قاره 
ممکن اســت با کمبود انرژی به دلایل مختلف روبه رو شود. 
روز یکشنبه، قطر هشدار داد که اگر کشورهای اتحادیه اروپا 
جریمه هایی را طبق قوانین جدید در خصوص مسئولیت های 
زیست محیطی و حقوق بشر اعمال کنند، صادرات گاز خود 
به این اتحادیه را متوقف خواهد کرد. این هشدار از سوی وزیر 
انرژی قطر، سعد شــیریده الکعبی، در گفت وگو با روزنامه 
 فایننشــال تایمز  مطرح شــد. در ماه ژوئیــه، اتحادیه اروپا 
دستورالعملی تحت عنوان »دقت در مسئولیت های پایداری 
شرکتی« را تصویب کرد که از همین ماه اجرایی شده است. 
طبق این دستورالعمل، اتحادیه اروپا می تواند جریمه هایی 
معادل ۵ درصد از درآمد ســالانه جهانی یک شــرکت را به 
عنوان جریمه اعمال کند، در صورتی که آن شرکت نتواند به 
پیامدهای منفی ناشی از فعالیت های خود در زمینه حقوق 
بشر یا محیط زیست رسیدگی کند. الکعبی در این گفت وگو 
گفت: »اگر ۵ درصد از درآمدم را به خاطر تأمین گاز برای اروپا 
از دست بدهم، دیگر به اروپا گاز نخواهم داد.« او افزود: »من 

در حال بلوف زدن نیستم.«
این هشدار می تواند نگران کننده باشد، چرا که اروپا در حال از 
دست دادن تأمین کنندگان کلیدی انرژی خود است. قطر به 
یکی از تأمین کنندگان اصلی گاز طبیعی مایع )LNG( برای 
اروپا تبدیل شده است، در حالی که کشورهای این قاره تلاش 
می کنند وابستگی خود به انرژی روسیه را کاهش دهند. پس 
از شروع جنگ روسیه و اوکراین، اروپا تحریم های گسترده ای 
علیه روسیه اعمال کرد و در پاسخ، روسیه به طور قابل توجهی 
عرضه انرژی خود را کاهش داد و کشورهای اروپایی را مجبور 

کرد که به ذخایر خود روی آورند. الکعبی اعلام کرد   قانون 
اتحادیه اروپا برای شــرکت هایی مانند قطر انرژی غیرقابل 
اجرایی خواهد بود. در ادامه، نگاهی داریم به اینکه چطور اروپا 

ممکن است در این زمستان آسیب پذیرتر از همیشه باشد.

• اتحادیه اروپا و سردرد جدید
با تصویب این قانون در پارلمان اتحادیه اروپا، کشورهای عضو 
اکنون موظف هستند تا  سال ۲۰۲۶ آن را به قوانین ملی خود 
تبدیل کنند و یک سال پس از آن، در سال ۲۰۲۷، این قوانین 
به طور تدریجی بر شرکت ها اعمال خواهد شد. دستورالعمل 
مذکور به عنوان استراتژی ای برای هماهنگ کردن شیوه های 
شرکتی با هدف دستیابی به کاهش انتشار کربن به صفر تا 
سال ۲۰۵۰ طراحی شده اســت. کاهش سریع ذخایر گاز و 
احتمال کاهش بیشتر عرضه انرژی از سوی مسکو، قاره اروپا 
را به سمت بحران انرژی جدیدی سوق می دهد. در حالی که 
قطر هشدار داده اســت، ادامه جنگ روسیه و اوکراین خود 
چالش های خاصی به همراه دارد. اوایل همین ماه، ولودیمیر 
زلنســکی رئیس جمهور اوکراین و ولادیمیر پوتین همتای 
روسی اش اعلام کردند که دو کشور هیچ گونه توافق جدیدی 
برای تمدید قرارداد مهم حمل و نقل گاز نخواهند داشــت. 
این قرارداد پنج ساله که اجازه عبور گاز روسیه از اوکراین را 
می داد، قرار است در پایان ماه جاری منقضی شود. پوتین در 
کنفرانس مطبوعاتی سالانه خود گفت   هیچ قرارداد جدیدی 
وجود نخواهد داشت و در ادامه افزود: »سوالی پیش آمده که 
حالا چه باید کرد؟ این مشکل ما نیست« و همچنین تأکید 
کرد که غول گاز روسیه، گازپروم، بدون صادرات به اروپا زنده 

خواهد ماند. با تهدید از دست دادن دو تأمین کننده کلیدی 
انرژی، قاره اروپا اکنون با کمبود گزینه ها روبه رو است. از سوی 
دیگر، با بازگشت دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا، 

احتمال کمک واشنگتن به حل بحران کاهش یافته است.

• ماجرای کفگیر اروپا و ته دیگ
ذخایر گاز به عنوان تنها امید اروپا در فصل زمســتان دیده 
می شود. اما ذخایر امسال به سرعت کاهش می یابند، چرا که 
دمای پایین، تقاضــا برای گرمایش را افزایش داده اســت. 
به گزارش بلومبــرگ، جنگ جــاری در اوکراین هم باعث 
افزایش حدود ۴۵ درصدی قیمت گاز در سال جاری شده 
است. اگرچه ذخایر هنوز از رکوردهای سال ۲۰۲۲ پایین تر 
هستند، اما همچنان به اندازه ای بالا هستند که هزینه زندگی 
خانوارها را افزایش دهند. به این ترتیب، بحران انرژی بر تمام 

جنبه های زندگی اروپایی ها تأثیر خواهد گذاشت.

• رجوع مجدد به پوتین؟
در تحولی بزرگ، رابرت فیچو، نخست وزیر اسلواکی، برای 
مذاکرات مستقیم با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
سفر کرد تا دسترسی مداوم به نفت و گاز روسیه را تضمین 
کند. این ســفر به طرز غافلگیرکننده ای به روسیه صورت 
گرفت و نشان داد که فیچو به تعهدات عمومی اتحادیه اروپا 
برای پایان دادن به وابستگی به مسکو در واردات گاز پشت 
کرده است. این سفر پس از آن صورت گرفت که اوکراین و 
روسیه اعلام کردند   قرارداد مهم انتقال گاز را تمدید نخواهند 
کرد. از زمان حمله تمام عیار روسیه به اوکراین نزدیک به سه 
سال پیش، تنها دو رهبر دیگر اتحادیه اروپا به روسیه سفر 
کرده اند: کارل نهامر، صدراعظم اتریــش و ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان. در حالی که سفر فیچو از دید عموم 
پنهان نگه داشته شــد، اتحادیه اروپا تأیید کرد که رئیس 
شورای اروپا، آنتونیو کوستا، از پیش از آن مطلع شده بود، اما 
از اظهار نظر بیشتر در مورد این سفر خودداری کرد. فیچو 
و اوربان به طور مداوم رهبران طرفدار روسیه بوده اند حتی 
پس از آغاز جنگ. بنابراین، بحران انرژی در اروپا، علاوه بر 
مشکلات اقتصادی، شکاف هایی در درون اتحادیه اروپا نیز 
ایجاد کرده و ممکن است در آینده ای نه چندان دور شاهد 
سفر رهبران سایر کشورها به روسیه و گفتگوی آن ها با پوتین 
باشیم. اینطور که پیداست در پشت پرده و منتهی الیه ماجرا، 
اروپایی ها به رجوع به پوتین و منابع انرژی روسیه، بیشتر از 
سر و کله زدن با قطری ها اعتقاد دارند و بحران انرژی در اروپا 

می تواند به کلیدی برای صلح منجر شود.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های تاتنهام و لیورپول

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و سویا

مسابقه فوتبال بین تیم های لنس و پاری سن ژرمن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

سقوط هواپیمای برزیلی در محوطه چمنی در شهر گرامادا

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های بوکانی یرز و کابویز

   شاخص

ترکیه در حال حاضر دارای ۲ مرکز تولید سلول و حدود 
۱۰۰ واحد تولید باتری  لیتیوم -یونی در مقیاس های 
مختلف اســت، اما قصد دارد تا ســال ۲۰۳۰ با ایجاد 
ظرفیتی به بزرگی ۸۰ گیگاوات ساعت به پایگاه تولید 
و سرمایه گذاری تبدیل شود. با این مقدمه باید بگوییم 

ارزش قراردادهای امضا شــده برای ایجاد مراکز تولید 
سلول و باتری از ۱ میلیارد دلار فراتر رفته است. کادم 
اوستا، رئیس انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
باتــری در گفت و گو با آناتولی اعلام کرد   امســال بین 
شــرکت های داخلی و خارجی ۶ قرارداد امضا شده و 

در این راستا، در شــهرهایی مانند آنکارا، کوجائیلی، 
اســتانبول و ازمیر کارخانه های جدید با ظرفیتی تا ۵ 
گیگاوات ساعت ایجاد خواهد شد. اوستا تصریح کرد که 
با این ۶ سرمایه گذاری جدید، تعداد مراکز تولید باتری 

در سراسر ترکیه به ۱۱ واحد خواهد رسید. )آناتولی(

سرمایه گذاری میلیارد دلاری ترکیه در بخش باتری سازی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-رونده- گداخته و گرم شده- ایوان

2- عــذاب و ســختی- قاره سرســبز-  
بزرگترین پرنده بومی استرالیا 
3- بانو- شهرت یافته- باشگاه

4- مخالف کند- افزوده شدن- از نام های 
بانوان- خون و نفس

5- پرستوها- نوعی ژانر فیلم- دیوار بلند
6- شــما و من-  بله روســی- قوم کهن 

تاریخ- نام دیگر سیاره مشتری
7-  رود مــرزی ایــران- نوعی  موشــک  

نظامی- شهری در افغانستان
8- گیاهی بــا برگهای  پهــن- انداختن  

چیزی از جایی به جای دیگر
9- نوعی ماشــین حمل- واحد پردازش 

مرکزی در رایانه- تلف و بیهوده
10- از شهرهای اســتان  گیلان- سامان، 
نظم و ترتیب- مقابل خوب- روییدنی سر

11- مخفف نــگاه- غالب- مرکــز ایالت 
آریزونا

12- مــکان - مالیات مــرزی- دوچرخه 
دارد- دست گره شده

13- آه ســوزناک- رودی در کردستان- 
ضروری و لازم

14- گیاهی دارویی- مشایعت- زیرکی
15- تباه- گوشــه نشــین- ظرفی برای 

پذیرایی

عمودي
 1-  معادل فارســی کاربراتــور-  گیاهی 

بوته ای با ساقه های بلند  
2- محل ذخیره آب- کشوری آفریقایی

3- از ذرات بنیادی- امانــت و ودیعه- از 
گل های زیبا

4- سبزی پیچیده- مقابل خوب- بندری 
در فرانسه- برآمدگی که بر بالای معابد و 

مساجد می سازند 
5- فراوانی- عدد و شماره

6- قوم ساکن سریلانکا- مهار بینی شتر- 
اثر تاریخی استان کرمان

7- بزرگتر- با فریب و نیرنگ دارایی کسی 
را گرفتن

8- مــردن و ازدنیارفتــن- رو دســت 
خوردن- سالخورده- سرحد کشورها

9- از آثــار دیدنــی و تاریخــی گرگان-  
سوغات زنجان

10- شــهری در هلند- فارسی امروزی- 
چاقی

11- دندان نیش- تنبیه اداری
12- واحد پول بنــگلادش- آزاد-  آقای 

اسپانیایی- شانه سر
13- جاده قطار- امتحان و آزمون- برد آن 

معروف  است 
14- رود جیحون- اصطلاحی در آشپزی

15- غذای سنتی تبریز- آبادی نشین 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 شهرى در 
کرمانشاه

طایفه 
تیمورلنگ

فوج و هنگ 
حاجتمندفرانسوي  گازى در 

 کلام درد  بله روسىآب

 ترانه خواب 
کودك

شما و من

اشاره
  محل کار 

وزیر
حرص و قوس و قزح

طمع
 فرمانده 

ناچاربدن
زدنى 
خودستا
حرف 

خوراکى! 
 از شهرهاي نارگیل

مهم تانزانیا  نوعی کاغذ 
خوشنویسی

 واحد 
سرعت 
هواپیما

 کوره 
کار اصلى نان پزى

رادارها کوهى در 
ترکیه

 شهر صنعتى 
آلمان

فیلمى از 
مهران احمدى

از افعال کله و سر
ربطى

 شهرى در 
  بیم و ترسچین

  علامت  پیشوا و امام
مصدرجعلى علامت 

مفعولى

جانشین

شعبده بازى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اغوا

 پالش
 تدنی

 ختمی
 سهند
 کلنی
 نهفت

 وغیش

5 حرفي : 
 ایستر
 باتیک

   پوینت
تاتول
 توکیو
 چارتر
 رهبان
 قوچان
 لیزین

 مگس ها
 وارلا

 هومان
 یاسیج
 یتاقی

6 حرفي : 
ابیورد

 برگ سنا
 شوشتری

 نار و نی

7 حرفي : 
 جیمزدین

نایروبی

8 حرفي : 
دایره سرخ

 سجاده آتش
 کاواباتا

 یک تکه نان 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وقتی شیرازی ها برای شاه قفس ساختند
   شیرازی ها می گویند: چون شاه مخلوع مدعی بود که به شیراز 
علاقه   فراوانی دارد و حتی یک گورستان ۴۰ میلیون تومانی هم 
برای خود و خانواده اش در شیراز ساخته است، به همین دلایل 

باید در این شهر محاکمه شود.
   به گزارش   خبرآنلاین، حدود 11 روز پس از اشغال سفارت 
آمریکا در تهران توسط دانشجویان   و در پی فشارهای حکومت 
ایران مبنی بر استرداد شاه، او از آمریکا رهسپار پاناما شد. در این 
برهه قطب زاده وزیر امور خارجه   ایران در تلاش بود تا با مذاکره 
با دولت پاناما شاه را به ایران بازگرداند. در همین اثنا روز یکشنبه 
دوم دی 1۳۵۸ علی رفیعلی خبرنگار کیهان از شیراز خبر عجیبی 
را به تهران مخابره کرد. او از ســاختن قفس برای شــاه توسط 

شیرازی ها خبر داد. متن خبر به این شرح بود:
   با اوج گیری مبارزات ضد امپریالیســتی ملت ایران و در پی 
گروگان گیری در سفارت آمریکا، شیرازی ها که گویا بازگشت شاه 
مخلوع به ایران را احساس کرده اند، یک قفس آهنین ساختند 
تا شــاه مخلوع را هنگام محاکمه مانند »آیشمن« در درون آن 

قرار دهند.
شیرازی ها می گویند: چون شاه مخلوع مدعی بود که به شیراز 
علاقه   فراوانی دارد و حتی یک گورســتان ۴۰ میلیون تومانی 
هم برای خود و خانواده اش در شیراز ســاخته است، به همین 
دلایل باید در این شهر محاکمه شود. شیرازی ها که همیشه به 
مهمان نوازی مشهور هستند، این بار نیز خود را مهیا می کنند تا از 
میهمان خون آشام شان آنسان که در خور اوست، پذیرایی کنند.

روزی که دوگل به تهران آمد 
   ژنرال شار دوگل در سال ١٩۶٣ )1۳۴2( به تهران آمد و در 
چندین مراسم سخنرانی  کرد. او در یکی از سخنرانی های خود در 
تهران فرهنگ ایران و فرانسه را ماهیتاً انسان محور نامید و گفت: 
»هر کجا نوشته، فکر و کاوشی وجود دارد، انسان است که مسئله 
بنیادین و دغدغه اصلی اذهان ماست و این ما را به یکدیگر نزدیک 
می کند.« او در سخنرانی دیگری به دوستی میان دو کشور اشاره 
کرد: »دولت ایران و فرانسه، هیچ چیزی این دو کشور را از هم جدا 
نمی کند، هیچ کدورتی بین این دو کشور وجود ندارد و هیچگاه 
تاکنون جنگی میان آنها در نگرفته است. دو کشوری که هر دو 
به استقلال ملت ها و به آزادی در جهان معتقدند. این دو کشور 
به مفهوم انســان و فرهنگی که منجر به شناخت و خدمت به او 

می شود ایمان دارند.«
   دوگل جــز دیدارهای سیاســی، افتتاح »مدرســه رازی« 
در تهران را دســتور کار داشــت. به گفته »فریدون مجلسی«، 
دیپلمات پیشکســوت وزارت امور خارجه این مدرسه، آنجا در 
آن زمان، یکی از مدرن ترین مؤسسات فرهنگی ایران بود که از 
دبستان تا دبیرستانِ دخترانه و پسرانه را داشت: »برخلاف سایر 
قدرت های بزرگ که نفوذشــان به خاطر قدرت استعماری بود، 
قدرت فرانسه بیشتر فرهنگی بود. سخنرانی های دوگل، هنوز 
در ادبیات سیاسی فرانسه باقی مانده است. اکنون نمی دانم نسل 
جدید ایران چه شناختی از دوگل دارند ولی وقتی ما جوان بودیم 
او مهم ترین رهبر خارجی بود. وقتــی در می 1۹۶۸ در مقابل او 
شورش بزرگی شد، او از اکثریت خاموش مردم فرانسه خواست 
به شــانزه لیزه بیایند اما وقتی در رفراندوم رای نیاورد، استعفا 

کرد.«)خبرآنلاین(

فهرست جدید غذاهای سالم منتشر شد
غذای ســالم به چه غذایی گفته می شود؟ ســازمان غذا و داروی 
آمریکا اخیرا لیست جدیدی از غذاهای سالم را منتشر کرده است. به 
گزارش سلامت نیوز  ، ســازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( برای 
اولین بار در ۳۰ سال گذشته معیارهای جدیدی برای تعیین اینکه 
چه غذاهایی »سالم« محسوب می شود، تعریف کرده است. در این 
تغییرات، اقلامی مانند نان سفید از فهرســت حذف و گزینه های 
غنی از مواد مغذی مانند تخم مرغ و ماهی ســالمون به آن افزوده 
شده  است؛ این تصمیم درحالی اتخاذ شده که بحران فزاینده ای از 
بیماری های مزمن و پیشگیری پذیر مرتبط با رژیم  غذایی در کشور 
درحال گسترش است؛ بحرانی که کارشناسان هشدار می دهند به 

اقدام فوری نیاز دارد.   
   کمبود تقریبــا ۸۰ درصــدی :در مصرف لبنیــات، میوه ها و 
ســبزیجات  : »ادعاهای مربوط به ســلامت به روزرســانی شده تا 
اطمینان حاصل شــود که مصرف کنندگان دسترسی به اطلاعات 
دقیق، کامل و به روزتری در مورد ارزش غذایی برچسب های مواد 
غذایی دارند.« بر اساس قوانین جدید، غذاهایی که به عنوان »سالم« 
برچسب گذاری می شوند باید مقدار معناداری از یک یا چند گروه 
غذایی مورد توصیه دســتورالعمل های رژیــم غذایی FDA مانند 
سبزیجات، پروتئین ها، لبنیات یا غلات داشته باشند. تعریف اولیه 
عبارت »سالم« که ۳۰ سال پیش تنظیم شده بود، اکنون با تغییرات 
زیادی همراه شده است.حالا بر اساس این تغییرات، تولیدکنندگان 
مواد غذایی موظف هستند که برای اســتفاده از واژه »سالم« روی 
بسته بندی محصولات غذایی تا فوریه 2۰2۸ اطمینان حاصل کنند 

که محصولات شان با معیارهای جدید هماهنگ است.
   تغییــرات در تعریــف جدیــد چیســت؟ تعریــف اولیــه، 
محدودیت هایی برای میزان چربی اشــباع، ســدیم، چربی کل و 
کلســترول رژیمی در نظر می گرفت تا محصولی به عنوان ســالم 
شــناخته شــود. همچنین، غذاها باید حداقل مقادیر مشخصی از 
مواد مغذی مانند ویتامین A، ویتامین C، آهــن و پروتئین را دارا 
می بودند. در تعریف جدید، همچنان محدودیت هایی برای چربی 
اشباع و سدیم وجود دارد اما اکنون محدودیت هایی برای قندهای 
افزوده نیز اضافه شده و محدودیت چربی کل حذف شده است.در 
خصوص الزامات حداقلی، تمرکز از مواد مغذی خاص به گروه های 
غذایی مشخص مانند سبزیجات، میوه ها، لبنیات، پروتئین و غلات 
کامل تغییر یافته است. سازمان غذا و دارو معتقد است این تغییر، 
بهتر می تواند نشان دهنده محتوای کلی مواد مغذی غذاها باشد و بر 

یک ماده مغذی خاص تمرکز نمی کند.
   چه نیازی به این تغییرات بود؟ دو عامل کلیدی در به روزرسانی 
این تعریف نقش داشته اند: هماهنگی با علوم تغذیه ای روز؛ افزایش 
بیماری ها و ناتوانی های مرتبــط با رژیم غذایی کــه اکنون علت 
اصلی بیماری ها محسوب می شــوند. برای مثال، در تعریف اولیه 
محدودیت هایی برای چربی کل و کلسترول رژیمی وجود داشت  اما 
تحقیقات جدید نشان داده اند که باید بیشتر بر کاهش چربی های 
اشــباع و قندهای افزوده تمرکز کرد. علاوه براین، ســازمان غذا و 
دارو اعلام کــرده   بخش بزرگی از جمعیت آمریــکا بیش از مقادیر 
توصیه شده غذایی، چربی اشباع و ســدیم مصرف می کنند. برای 
مثال، ۷۷درصد از مردم بیش از حد مجاز چربی اشباع و ۹۰ درصد 
سدیم مصرف می کنند که هر دو با افزایش خطر بیماری های قلبی 

ــ عروقی مرتبط است.
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